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اغراق نیست اگر حمله اسرائیل به بیمارستان 
المَعمدانی غزه را جزو 5جنایت بزرگ قرن بدانیم اما 
اینک یک سؤال بزرگ در اذهان، شکل گرفته است. 
مگر حماس نمی‌دانست حمله به اسرائیل، منجر 
به این فجایع عظیم خواهد شد؟ مگر نمی‌دانست اسرائیل پس از این حمله 
پیش‌دستانه، بهانه‌ بزرگی به‌ دست خواهد آورد که با تمام توان غزه را بکوبد و 
زن‌ها و کودکان را به خاک و خون بکشد؟ او که می‌دانست اسرائیل، جانی و قاتل 
است پس چرا پرونده جنگ جدیدی را گشود که معلوم نیست با چه سرانجام و 

در چه زمانی پایان می‌یابد؟
پاسخ، در انتخاب میان این دوگانه نهفته است: »سازش« یا »مقاومت«؟ هزینه 

سازش بیشتر است یا هزینه مقاومت؟
هم در منطق دینی ما و هم در تجربه حماسی تاریخ، اثبات شده که هزینه 
سازش و کنار آمدن به‌ مراتب بیشتر از هزینه مقاومت و مبارزه است. امروز 
حتی گروه‌های سازشکار فلسطینی به توبه درآمده‌اند؛ همان‌هایی که همواره 
بر تنش‌زدایی با اسرائیل تأکید داشتند و بر این تئوری اصرار می‌کردند که 
فلسطین را می‌توان به چند بخش تقسیم کرد و سهمی به اسرائیل داد تا مردم 
نفس راحتی بکشند؛ همان‌ها هم از کرده خود نالان و پشیمان شده‌اند. نه در 
فلسطین که در جای‌جای دنیا، سازشکاران و اهل مذاکره ذلیلانه به این نقطه 

بازگشت رسیده‌اند و فریاد پشیمانی و توبه سر داده‌اند.
تاریخچه سیاه اسرائیل نشان می‌دهد که آنان برای نسل‌کشی و قتل‌عام، 
نیاز به بهانه ندارند؛ هروقت میل‌شان بکشد می‌کوبند، می‌کشند و غارت 
می‌کنند. آنان هیچ‌گاه در میز مذاکره به کم، قانع نمی‌شوند و همه سبد 
مذاکره را برای خود می‌خواهند. رؤیای آنان از نیل تا فرات است و غزه 
 360کیلومتری برایشان لقمه کوچکی است که البته فعلا در گلویشان بدجور 

گیر کرده است.
مردم غزه در طول سال‌های اخیر حتی آن ‌هنگام که هیچ تحرکی نسبت 
به شهرک‌های اشغالی نداشته‌اند، توسط اسرائیلی‌ها مورد ضرب و شتم قرار 
گرفته‌اند. در همین سال‌ها هزاران شهید و زخمی و اسیر تقدیم کرده‌اند و هیچ 
خانه‌ای نبوده است که داغدار ستم و ظلم صهیونیستی نباشد. کرانه باختری نیز 
همینطور و تک‌تک جامعه فلسطینی )با بهانه و بی‌بهانه( همواره مورد تعرض و 

تعدی سربازان )و حتی شهروندان به ‌ظاهر معمولی( اسرائیل بوده‌اند.
فلسطین، حتی در هنگامه صلح و سازش و عزلت، هزینه‌های سنگینی داده 
است و حالا ماجرای طوفان‌الاقصی همان هزینه‌ها را واضح و جهانی کرده است؛ 
همین! با این تفاوت که این‌بار )و شاید برای نخستین بار( دستاوردهای فراوان و 

پیروزی‌های نویدبخشی به انتهای فاکتور هزینه‌ها اضافه شده است.
ملت فلسطین مادام که خود را محصور و ذلیل می‌دید و از ترس سیلی 
سخت اسرائیل دم بر نمی‌آورد بیچاره و آواره بود؛ خون می‌داد و با 
اشک، عملکرد برخی رهبران سیاسی سازشکار خود را مرور می‌کرد، اما 
امروز عزت از‌دست‌رفته را بازیافت و هویت مبارزاتی‌اش تولدی دوباره 
یافت. نه فلسطین و نه اسرائیل پس از طوفان‌الاقصی دیگر مثل قبل 
نخواهند‌بود و حالا که فلسطینی‌ها با بغض و درد، طعم الهام‌بخش قیام و 
 شهادت را چشیده‌اند عرصه را بر رژیم موزائیکی اسرائیل تنگ‌ و تنگ‌تر

 خواهند کرد.
عبرت این ماجرا برای همه آزادی‌خواهان همین گزاره‌ است: ما که آخر خواهیم 
مُرد و به قتل خواهیم رسید، چه کوتاه بیاییم و سازش کنیم و چه مقاومت 
کنیم و بجنگیم؛ پس بگذارید در سنگر مبارزه و جهاد، خون‌مان ریخته شود 
 که خون مجاهدان شهید است که تاریخ‌ را به ساحل آرامش و صلح و سعادت

 می‌رساند.

دیروز یک روز تاریخی برای متروی تهران و در نگاه 
وسیع‌تر برای حمل‌و‌نقل عمومی پایتخت بود؛ روزی 
که با انعقاد چندین قرار‌داد و انجام چند تفاهم بین 
شهرداری تهران و شرکت‌های چینی، مدیریت شهری 
ششم توانست پس از یک دهه، گام بزرگی در راستای نوسازی و ارتقای ناوگان ریلی 

کلانشهر تهران بردارد.
وضعیت حمل‌ونقل عمومی تهران به‌صورت عمومی و وضعیت ناوگان حمل‌ونقل 
ریلی چند‌سالی است که در آستانه بحران قرار دارد. نیاز خطوط هفت‌گانه متروی 
پایتخت به حداقل ۳هزار واگن و وجود کمتر از ۱۲۰۰واگن فعال در پایتخت 
نتیجه‌ای جز زیاد‌شدن سرفاصله حرکت قطارها، فرسودگی، توقف اضطراری و 
در نتیجه نارضایتی بحق شهروندان عزیز، به همراه نداشت. مدیریت شهری ششم 
از ابتدا ۴مسیر موازی را برای حل این بحران پیش برد؛ اورهال یا تعمیر اساسی 
واگن‌های فرسوده، کمک به شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی برای تولید قطار 
ملی، خرید و واردات تجهیزات ضروری واگن‌ها و خرید واگن‌های جدید از طریق 
فعال‌کردن قرارداد متوقف‌شده خرید ۶۳۰دستگاه واگن از چین. هر 4 مسیر تلاش 
با قدرت انجام شد و هیچ‌کدام نمی‌توانست جای دیگری را بگیرد. با این حال، احیای 
قرارداد ۶۳۰دستگاه می‌توانست و می‌تواند نقطه عطف این تلاش‌ها باشد. سفر 

شهردار تهران به پکن با همین هدف از مدت‌ها پیش در دستور کار قرار گرفت.
با این نگاه، توافقات روز گذشته را می‌توان یک رخداد تاریخی و سرنوشت‌ساز برای 
متروی تهران ارزیابی کرد. برای اختصار اتفاقات این روز تاریخی را در چند خبر 

خلاصه می‌کنم:

  خبر اول: بعد از ۷سال قرار‌داد مهم و بزرگ موسوم به خرید ۶۳۰دستگاه واگن 
به مرحله عملیاتی رسید. این قرارداد برزمین‌مانده از سال‌۹۵ تا‌کنون، در دوره 
اخیر مدیریت شهری ششم با جدیت پیگیری و با حمایت دولت مردمی تامین 
اعتبار شده بود. نتیجه این تلاش‌ها دیروز با حضور علیرضا زاکانی شهردار تهران، 
سیدجعفر‌تشکری هاشمی نماینده مردم تهران در شورای شهر و هیأت همراه به ثمر 

رسید و قرارداد وارد فاز اجرایی شد و مراحل ساخت واگن‌ها کلید خورد.
خبر دوم: با توافقات صورت‌گرفته بین تهران و شریک چینی، تعداد واگن‌ها 
در قرارداد از عدد اولیه ۶۳۰دستگاه با افزایش ۲۵درصدی به ۷۹۱دستگاه افزایش 
یافت. همچنین توافق شد تا واگن‌ها زودتر از دوره توافق‌شده در قرارداد یعنی ‌۵۰ماه 

ساخته و تحویل تهران شوند.
خبر سوم: با طرف چینی توافق شد که قرارداد جدیدی برای تولید ۲۵۹واگن 
دیگر نیز منعقد شود تا سهم ۱۰۵۰واگن پایتخت از توافق کلان 2دولت در تامین 
۲۰۰۰واگن به تحقق نزدیک شود. در واقع ۶۳۰دستگاه واگنی که می‌رفت با 
ترک‌فعل‌های دوره مدیریت قبلی به محاق رود، نه‌تنها محقق شد بلکه امکان 

افزایش عملی تا ۱۰۵۰دستگاه را پیدا کرد.
  خبر چهارم: قراردادی با کنسرسیوم چینی برای انتقال تکنولوژی ساخت بوژی 
به‌عنوان دانش کلیدی و اصلی در ساخت واگن‌های مترو منعقد شد. در واقع بوژی 
مهم‌ترین بخش واگن‌ها‌ست که هر شرکتی دانش ساخت آن را داشته باشد، تبدیل 
به سازنده حقیقی واگن مترو می‌شود. طی ۲۰سال گذشته به‌صورت عملی در شرکت 
واگن‌سازی‌ تهران مونتاژ بدنه و بخشی از تجهیزات داخلی واگن‌ها انجام می‌شد که با 
توافق صورت‌گرفته طی 2سال آینده شرکت واگن‌سازی‌ تهران به باشگاه سازندگان 

واگن قطار مترو وارد می‌شود و این تکنولوژی بزرگ را در اختیار می‌گیرد.
 خبر پنجم: شهردار تهران دیروز ضمن بازدید از خط 
تولید قطارهای متروی شرکت چینی، گفت‌وگوهای جدی 

با طرف‌های چینی برای کاهش زمان انتظار برای تحویل نخستین محموله قطارها 
از ‌۲۴ماه به ‌۱۴ماه داشت و در نهایت این تفاهم با طرف چینی صورت گرفت.

کدامی‌ک هزینه بیشتری دارد؟ روز تاریخی متروی تهران در پکن

نگاه
سیدمهدی سیدی؛ کارشناس فرهنگ و رسانه

یادداشت
عبدالمطهر محمدخانی؛  سخنگوی شهرداری تهران

داده‌نما
گرافیک:  آرش شاه سمندی

بالاخره طلسم آزمون استخدامی وزارت بهداشت شکست 
و بعد از چند‌ماه متقاضیان استخدام در این وزارتخانه 
به حوزه امتحانی رسیدند. البته که از آخرین آزمون 
استخدامی وزارت بهداشت در سال 99چیزی حدود 3سال 
می‌گذرد، اما از سال گذشته  کش و قوس‌های زیادی بین 

سازمان امور استخدامی و سازمان برنامه و بودجه شکل گرفت ...

۲۵هزار  نیروی جدید با اولویت مناطق محروم  توزیع می‌شوند
طلسم استخدام ‌پزشک و پرستار شکست

14

همه لحظات ابدی دی‌ماریا
مرد فینال‌ها

11

»او می‌رود و پذیرفتن این حقیقت ساده، 
خودش شبیه یک نفرین بزرگ است!« این جمله را 

یکی از خبرنگاران آرژانتینی پس از شنیدن خبر مهم 
در مورد آنخل دی‌ماریا به زبان آورد. ستاره این روزهای 
بنفیکا، چند روز قبل اعلام کرد که جام ملت‌های سال 
آینده، آخرین تجربه‌اش در لباس تیم ملی خواهد بود...

ویژه‌های‌ امروز

انگیزه اصلی قاتل چه بود؟

نجات با پزشکی‌هسته‌ای

آخرین رمزگشایی از پرونده قتل مهرجویی و همسرش

ایران در تولید رادیوداروها در رتبه‌های برتر جهان است

با انعقاد قرارداد خرید واگن از چین، تحولی بزرگ در انتظار  متروی پایتخت است

چهره‌های جهان، غزه ‌را فریاد زدند
حمایت از فلسطین؛ از »راجرواترز« و  »اما واتسون« تا  »کریم بنزما«  و »اریک کانتونا«

جنایات صهیونیست‌ها، بانگ اعتراض سلبریتی‌ها را در اقصی نقاط جهان بلند کرده است
صفحه19
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791791 واگن جدید مترو واگن جدید مترو

حرف‌های علیرضا زاکانی در اجلاسیه 
کلانشهرهای راه‌ابریشم درباره غزه 

را با اسکن این کیو‌آرکد ببینید.

تصاویری از حضور شهردار تهران در 
پکن و امضای تفاهمنامه در زمینه حمل 

و نقل را با اسکن این کیو‌آرکد ببینید.
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دنیا به احترام کندوان ایستاد
روستای کندوان بین 200روستای جهان، برترین دهکده گردشگری شد

300000 گردشگر
در سال به روستای 

کندوان می‌روند.

7000 سال
 قدمت سکونت  
در این روستاست.

76 روستای جهان
از سال 2021تاکنون 
ثبت جهانی شده‌اند.

شروع فعالیت
 28مهر 1377

اولین پالایشگاه:
۷۸۰هزار  فاز 2 و 3 در 1380

بشکه میعانات گازی در روز

2.8میلیارد
بشکه میعانات گازی 

 تولیدات پارس‌جنوبی 
در سال1402

تولیدات
پارس‌جنوبی در 
25سال اخیر

۱۵ هزار تن اتان در روز
۱۵ هزار تن پروپان در روز
۱۰ هزار تن بوتان در روز
 ۲۵۰۰ تن گوگرد در روز

۲۵ میلیون تن پروپان
۱۶ میلیون تن بوتان 
یک میلیون تن گوگرد
۳۱ میلیون تن اتان 

تولید
 75درصد گاز 

مصرفی ایران

تولید روزانه 
750میلیون 

مترمکعب گاز
سرمایه‌گذاری 
90میلیارد دلار 
تاکنون

درصد60
سهم ساخت داخل از کل پروژه‌ها

ادامه 
در صفحه4

کارنامه ربع قرن فعالیت پایتخت گازی ایران
پارس‌جنوبی به‌عنوان پایتخت گازی ایران 25ساله شد؛ میدانی مشترک با قطر که 
سنگ بنای آن در 28مهر1377 گذاشته شد و تا امروز در آن بالغ بر 1960میلیارد 
مترمکعب گاز از سوی ایران شیرین‌سازی و به خطوط سراسری منتقل شده 

است. راز این میدان گازی چیست؟ آمارها از این دستاوردها حکایت می‌کند.
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دنیای فوتبال
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فریاد ایران علیه جنایات صهیونیست‌ها
4 اقدام مردم و مسئولان ایرانی در حمایت از مظلومان فلسطینی

پس از عملیات موفقیت‌آمیز طوفان‌الاقصی، رژیم صهیونیستی یکی از 
وحشی‌ترین جنایات علیه بشریت در طول تاریخ  را از خود نشان داد و در نهایت 
با بمباران بیمارستان معمدانی غزه و به شهادت رساندن هزاران فلسطینی، خشم 
مسلمانان و غیرمسلمانان جهان علیه رژیم صهیونیستی برانگیخته شد. از لحظات اول شروع جنایات صهیونیستی، 

مسئولان ایرانی  این اقدامات را محکوم و مردم نیز  در تجمعات اعلام کرد ند که در کنار مردم مظلوم غزه خواهند ماند.

خبرسازان

تیتر خبر

حمایت ویژه دستگاه قضا از تولید
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه‌قضاییه 
در اجلاس جهادگران اقتصادی ایران گفت: 
دستگاه‌های مربوط، ازجمله دستگاه‌های 
نظارتی و امنیتی، علاوه‌بر تلاش به‌منظور 
رفع موانع تولید، باید همت خود را متمرکز 

کنند تا مبادا خود مانعی برای تولید ایجاد کنند. / میزان

هشدار درباره حمایت‌های آمریکا از رژیم صهیونیستی 
سرلشکر محمدباقری، رئیس ستادکل 
نیروهای‌مسلح در تماس تلفنی با وزیردفاع 
ملی ترکیه حمایت‌های گسترده آمریکا 
از جنایات رژیم‌صهیونیستی را به‌معنای 
مشارکت دولت آمریکا دراین جنایات تلقی 

کرد و آن را عامل پیچیده‌تر شدن اوضاع دانست. / ایرنا

واکنش ایران به تازه‌ترین جنایت صهیونیست‌ها
وزارت  سخنگوی  ناصرکنعانی،   
امورخارجه در واکنش به بمباران 
کلیسای یونانی‌ها درغزه گفت: حمله 
جنون‌آمیز به بیمارستان، مساجد و 
کلیسا نشان می‌دهد رژیم‌صهیونیستی 
به هیچ‌یک از اصول انسانی، اخلاقی، 

دینی و نیز موازین و مقررات بین‌المللی پایبند نیست. / مهر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 حسین امیرعبداللهیان و احمد عطاف، وزرای امورخارجه 
ایران و الجزایر در گفت‌وگویی تلفنی، بر توقف جنایات 

صهیونیست‌ها در غزه تأکید کردند.
 مجتبی امانی، سفیر ایران در بیروت اعلام کردکه هیچ 

خبرنگار ایرانی در لبنان شهید نشده‌است.
 محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: 
اگر کشورهای اسامی ساکت باشند، ممکن است 

رژیم‌صهیونیستی جنایات بیشتری مرتکب شود.
 علی باقری، معاون وزیر امورخارجه و سراج‌الدین مهرالدین، 
وزیر امورخارجه تاجیکستان طی دیداری در دوشنبه، بر 

توسعه همکاری‌های دوجانبه تأکید کردند.
 سیداسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات تأکید کرد: 
استانداردهای متفاوت سازمان ملل و عملکرد شورای امنیت 

تنها در راستای تامین منافع کشورهای استکباری است.
 سیدمحمد حسینی، معاون امورمجلس رئیس‌جمهور 
گفت: سازمان ملل باید دادگاهی برای بررسي جنایات جنگی 

رژیم صهیونیستی برگزار کند.
 امیر سرتیپ نوذر نعمتی، جانشین فرمانده نیروی زمینی 
ارتش گفت: تجهیزات دفاعی نزاجا هوشمند، نقطه‌زن 

ودورزن هستند.
 محمدعلی اسکندری، سفیر جدید ایران در ازبکستان با 
بختیار سعیداف، وزیر امورخارجه این کشور دیدار و رونوشت 

استوارنامه خود را تسلیم وی کرد.
  اعضای شورای مشورتی حزب کارگزاران سازندگی در 

جریان برگزاری کنگره این حزب انتخاب شدند.

تا انتخابات

آخرین آمارها از ثبت‌نام نهایی
 انتخابات مجلس

محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور با 
اشاره به آخرین آمارها از دومین روز ثبت‌نام‌نهایی 
متقاضیان حضور در انتخابات مجلس گفت:  در 
پایان دومین روز  هزار و613نفر ثبت‌نام خود را 
قطعی کرده‌اند. وی با بیان اینکه روند ثبت‌نام قطعی 
از داوطلبان نمایندگی مجلس از روز پنجشنبه 
گذشته آغاز شده و تا 3آبان ادامه دارد، تأکید کرد 
که این زمان قابل تمدید نیست. اسلامی اضافه کرد: 
اگر کسی در این فرصت زمانی، نام‌نویسی نکند، به 

منزله انصراف از حضور در انتخابات تلقی می‌شود.

جلوگیری از ورود پول‌های کثیف
 به چرخه انتخابات 

نایب‌رئیس کمیسیون امورداخلی کشور در مجلس 
با اشاره به اجرای قانون جدید انتخابات برای 
دوازدهمین دوره نمایندگی مجلس گفت: قانون 
جدید انتخابات از ورود پول‌های کثیف به چرخه 
انتخابات جلوگیری می‌کند. محمدحسن آصفری 
با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین مزیت‌های قانون 
جدید انتخابات، شفافیت هزینه‌های انتخاباتی 
است، افزود: در قانون جدید انتخابات کاندیداهای 
انتخاباتی باید حسابی را به وزارت کشور معرفی 
کنند و همه هزینه‎ها و تبلیغات انتخاباتی را از همین 
حساب انجام دهند. وی اضافه‌کرد: یکی دیگر از 
مزیت‌های قانون جدید انتخابات مجلس، جلوگیری 

از ریخت‌وپاش‌های اضافه است./خانه‌ملت

برقراری امنیت پایدار در مرزهای هوایی کشور
نیروی پدافندهوایی کشور از آمادگی بالایی برای پاسخگویی به تهدیدها برخوردار است. امیر علیرضا صباحی‌فرد، 
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با اشاره به تقویت سامانه‌های پدافندی و موشکی، تأکید كرد که امنیت پایدار 

در مرزهای هوایی کشور برقرار است. / ایسنا

توسعه مناسبات ایران و قرقیزستان 
ایران و قرقیزستان درحال برداشتن گام‌های مهمی در راستای توسعه همکاری‌های فی‌مابین هستند. براین 
اساس سیزدهمین نشست کمیسیون مشترک بین‌دولتی همکاری‌های 2کشور در بیشکک برگزارشد و دوطرف 

بر گسترش مناسبات در حوزه‌های مختلف تأکید کردند. / فارس

امیررضا قشقاییگزارش2
روزنامه‌نگار

موج اعتراضات ضد‌صهیونیستی در ایران

مردم ایران همواره شریک غم و شادی فلسطینی‌ها بوده‌اند؛ 
یعنی همانطور که ساعاتی پس از پیروزی رزمندگان مقاومت در 
نبرد طوفان‌الاقصی، به میدان فلسطین تهران آمدند و به شادی 
پرداختند، پس از جنایات صهیونیست‌ها و فاجعه بیمارستان 
معمدانی، تظاهرات و راهپیمایی‌های اعتراضی کردند و 
بیانیه‌های مختلف نیز در محکومیت این جنایات صادر کردند 
تا همبستگی هرچه بیشتر خود را با مردم فلسطین اعلام کنند. 
چهارشنبه هفته گذشته اوج اعتراضات مردم ایران به جنایات 
صهیونیست‌ها بود که در سراسر کشور و به‌طور همزمان برگزار 
شد. تجمع مادران و کودکان تهرانی در حمایت از مردم مظلوم 

فلسطین و غزه، صبح دیروز در میدان مادر تهران برگزار شد.

مسئولان و فرماندهان ایرانی در کنار فلسطین
علاوه بر مردم، مسئولان و فرماندهان ایرانی نیز حمایت خود 
را از فلسطینی‌ها اعلام و جنایات صهیونیست‌ها ‌را محكوم 
كردند. ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران در اجتماع 
عظیم مردم تهران در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی 
گفت: هر قطره خون فلسطینی‌ها یک گام صهیونیست‌ها 
را به سقوط نزدیک‌تر می‌کند و رژیم صهیونیستی با این 
جنایت‌ها نمی‌تواند شکست خود را جبران کند. محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، غلامحسین محسنی 
اژه‌ای رئیس دستگاه قضا و سرلشکر باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح نیز همبستگی خود را با مردم مظلوم 

فلسطین اعلام کردند.

نشست فوق‌العاده سازمان همکاری اسلامی
پس از شروع جنایات و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی 
 در غزه، کشورهای مسلمان و به‌ویژه ایران و
 عربستان سعودی خواستار برگزاری نشست فوق‌العاده 
سازمان همکاری اسلامی برای بررسی تحولات غزه 
شدند. در نهایت این نشست، چهارشنبه هفته گذشته 
در جده برگزار شد و کشورهای عضو سازمان همکاری 
اسلامی در بیانیه‌ای مشترک ضمن تأکید بر محوریت 
مسئله فلسطین، خواستار بازگشایی فوری گذرگاه‌ها 

برای کمک‌رسانی به مردم غزه شدند.

سفرهای منطقه‌ای و راهبردی
 وزیر امور خارجه ایران

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران، 
همزمان با شروع تحولات غزه و جنایات رژیم 
صهیونیستی، سفرهای منطقه‌ای خود را با سفر 
به عراق آغاز و در ادامه به کشورهای لبنان، سوریه 
و قطر سفر کرد. امیرعبداللهیان در جریان سفر 
منطقه‌ای خود به این 4 کشور عربی و اسلامی و 
رایزنی با مقامات این کشورها بر اهمیت حمایت 
کشورهای اسامی از مردم فلسطین و همچنین 
توقف جنایت‌های جنگی رژیم صهیونسیتی 

تأکید کرد.

چهره‌های جهان 
غزه ‌را فریاد زدند

جنایات صهیونیست‌ها
صدای اعتراض سلبریتی‌ها 

در اقصی نقاط جهان را بلند کرده است

»برای ایستادن کنار مردم غزه لازم نیست 
مسلمان باشید، فقط باید انسان باشید.« این 
پسُتی است که ژاوی هرناندز کاپیتان سابق 
تیم فوتبال بارسلونا و سرمربی فعلی این 
تیم در صفحه شخصی خود در شبکه‌های 

اجتماعی نوشته است. 
حملات بی‌امان رژیم‌صهیونیستی و جنایاتی 

نظیر حمله به بیمارستان المعمدانی در 
نوار غزه که به شهادت هزاران فلسطینی 
انجامیده صدای اعتراض چهره‌های 
شناخته شده و سلبریتی‌ها را در اقصی‌نقاط 
جهان  بلند کرده است. به‌عنوان مثال، بلا 
حدید و جیجی حدید از جمله چهره‌های 
سرشناس دنیای مد که مادری هلندی و 
پدری فلسطینی دارند از ابتدای حملات 
رژیم‎صهیونیستی آشکارا اقدامات 
خشونت‌آمیز علیه غیرنظامیان فلسطینی 

را محکوم کرده‌اند. 

دنیای موسیقی

نانسی عجرم، خواننده معروف لبنانی در 
توییتی در حمایت از مردم غزه و فلسطین 
نوشته است: »خدایا لبنان، فلسطین و همه 
کشورهای عربی را حفظ کن، ما مستحق 
زندگی در صلح در کشورهای خودمان 

هستیم!«
راجر واترز، خواننده و آهنگساز انگلیسی نیز 
از جمله سلبریتی‌هایی است که از فلسطین 
حمایت کرده است. دوآ لیپا خواننده انگلیسی - 
آلبانیایی‌تبار نیز همبستگی خود را با فلسطین 
اعلام کرد؛ اقدامی که باعث شد از سوی حامیان 
رژیم ‌صهیونیستی به یهودی‌ستیزی متهم 

شود.

سلنا گومز، خواننده و بازیگر آمریکایی و 
زین مالک، خواننده و ترانه‌سرای انگلیسی 
نیز از دیگر هنرمندانی هستند که از فلسطین 

حمایت کرده‌اند.
 ام‌سی عبدل، رپر 15 ساله فلسطینی پس 
از آغاز حملات رژیم ‎صهیونیستی به نوار غزه 
با انتشار آهنگی از غیرانسانی بودن حملات 
کور صهیونیست‌ها به غیرنظامیان به‌شدت  
انتقاد کرد. گفتنی است که آثار وی از تمام 

پلتفرم‌های موزیک جهان حذف شده است.
تورگای اورن، خواننده‌ای ترکیه‌ای که با 
انتشار اثری با عنوان »ما هرگز خیانت نخواهیم 

کرد«، از فلسطین حمایت کرد.
دیگر آثاری که در این حوزه ساخته شده‌اند، 
عبارتند از »فلسطین، آزاد خواهد شد« اثر ماهر 
زین خواننده سوریه‌ای، »فلسطین، تو روح من 
هستی« اثر محمد عساف خواننده فلسطینی، 
»فلسطین، در قلب من است« اثر جولیا پطرس 
خواننده لبنانی، »فلسطین جاویدان« اثر سامی 
یوسف خواننده ایرانی - انگلیسی، »ای‌الاقصی« 
اثر موآد خواننده یمنی و »فلسطین« اثری از 

یاسر فاروق خواننده مصری.

همزمان با حملات غیرانسانی اسرائیلی‌ها به غیرنظامیان غزه، 
چهره‌های شناخته شده دنیای ورزش یکی از بلندترین صداها را 

در جهان در حمایت از ملت فلسطین داشته‌اند.
کریم بنزما، بازیکن فرانسوی الجزایری‎الاصل تیم الاتحاد 
عربستان‌سعودی در واکنش به حملات اسرائیلی‎ها به غزه در 
صفحه خود در شبکه‌های اجتماعی نوشت: »تمام دعای ما برای 
ساکنان غزه است که بار دیگر قربانی این بمباران‌های ناعادلانه 

شده‌اند که هیچ زن و کودکی از آن در امان نیست.«
اریک کانتونا، مهاجم اسبق فرانسوی تیم منچستریونایتد 
نیز در پست خود در اینستاگرام نوشت: »فلسطین آزاد« یعنی 
آزادی فلسطینی‌ها از بند اشغالگری که از سال1975 حقشان 
را سلب کرده است. »فلسطین آزاد« یعنی متوقف شدن حبس 
2میلیون شهروند فلسطینی که نیمی از آنان کودک هستند. 
»فلسطین آزاد« یعنی پایان دادن به تبعیض بین فلسطینی‌ها 
با اسرائیلی‌ها. »فلسطین آزاد« یعنی باید به آنها آزادی بدهند تا 
بتوانند کشورشان را بسازند و بر کشور خودشان سیطره داشته 

باشند.
محمد صاح، ستاره 31ساله و مسلمان 
تیم فوتبال انگلیسی لیورپول هم حمایت 
خود را از مردم فلسطین در غزه با کمک 
نقدی به هلال احمر مصر جهت ارائه به 
فلسطینیان نشان داد و در پیامی ویدئویی 
گفت: کشتارها باید متوقف شوند. خانواده‌ها 

از هم پاشیده‌اند و اکنون کمک‌های 
بشردوستانه باید فوری وارد غزه شوند. مردم 

آنجا در شرایط خیلی بدی هستند. 
صحنه‌های بیمارستان غزه 

بسیار وحشتناک بود. 
مردم غزه به غذا، آب و 

تجهیزات پزشکی نیاز فوری دارند. من از رهبران جهان می‌خواهم 
که برای جلوگیری از کشتار بیشتر افراد بی‌گناه دور هم جمع 

شوند. انسانیت باید پیروز شود.
محمد الننی، بازیکن تیم ملی مصر و هافبک تیم فوتبال آرسنال 
نیز با تغییر تصویر پروفایل اینستاگرام خود به پرچم فلسطین 

حمایت خود را نشان داده است.
الکساندر زینچنکو، یکی دیگر از بازیکنان تیم آرسنال نیز 

هفته گذشته با فلسطینی‌ها ابراز همبستگی کرد.
انور الغازی ستاره مراکشی‌الاصل هلندی باشگاه استون ویلا، نصیر 

مزراوی بازیکن مراکشی تیم آلمانی 
بایرن مونیخ، پل پوگبا فوتبالیست 
فرانسوی، لوئیس خیمنز بازیکن 
شیلیایی سابق تیم فوتبال 
اینترمیلان ایتالیا و جانلوئیجی 
بوفون بازیکن معروف و اسبق ایتالیا 
نیز از جمله کسانی هستند که از 

فلسطینی‌ها حمایت کرده‌اند.

بهاره محبیگزارش1
روزنامه‌نگار

از کانتونا تا بنزما از جولیا پطرس تا راجر واترز 

کریم بنزمااریک کانتوناراجر واترز
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سلام جهانی به مهدی موعودعج 
همزمان با بمباران غزه

فراگیرشدن پویش سام جهانی به منجی عالم بشریت )عج(‌ 
در استمداد از مهدی موعود برای پایان جنگ غزه، باعث حیرت 

ناظران بین‌المللی شده است.
همزمان با بمباران وحشیانه ساکنان نوار غزه توسط رژیم 
صهیونیستی، به‌تازگی پویشی جهانی در واکنش به این بحران 
انسانی به راه افتاده است. پویشی جهانی که در آن گروهی از 
شهروندان با ملیت‌های مختلف در فضای مجازی سرود »سلام 
یا مهدی« )نسخه لبنانی سرود سام فرمانده(‌ را در حمایت از 
فلسطینی‌ها همخوانی می‌کنند. با توجه به حجم خونریزی‌ها 
و جنایت‌های غیرانسانی رژیم صهیونیستی علیه شهروندان 
فلسطینی ساکن غزه، شرکت‌کنندگان در این همخوانی با تکرار 
چند باره »سلام یا مهدی« به نوعی تلاش دارند تا ظهور منجی 
عالم بشریت، حضرت مهدی)عج( را پس از فراگیر شدن ظلم‌ها و 

خونریزی‌های فراوان مورد تأکید قرار دهند.
این پویش جهانی که برخی نیز آن را »چالش سلام یا مهدی« 
توصیف کرده‌اند، در فضای مجازی و در برخی بسترهای ارتباطی 
مانند فیسبوک و تیک تاک فراگیر شده است و کاربرانی با 
ملیت‌های گوناگون از تمام قاره‌های جهان با همخوانی آن، 
حمایت خود را از مردم فلسطین اعلام می‌کنند. کاربرانی از 
روسیه، آفریقاي جنوبی، کره‌جنوبی، آمریکا، انگلیس، فرانسه، 
سوئیس، تاجیکستان و قزاقستان و ازبکستان، کشورهای 
عربی و صدها کشور دیگر با زدن ماسک پرچم فلسطین سرود 
»سلام یا مهدی« یا همان »سام فرمانده«‌ عربی را با احترام 
نظامی به مهدی موعود)عج( زمزمه می‌کنند. گفته شده 
تا‌کنون ۱۸۰هزار پست و ده‌ها میلیون بازدید در تیک تاک و 
دیگر برنامه‌های مجازی ارتباطی از سوی کابران مختلف اعم از 
مسلمان و غیرمسلمان از کشورهای مختلف ثبت شده است. در 
عین حال فراگیرشدن مشارکت و همراهی کاربران اهل سنت و 
مسیحی، اروپایی، کره‌ای، آمریکایی در این پویش در کنار کاربران 
شیعه‌مذهب باعث حیرت ناظران بین‌المللی شده و آن را نشانه 
جهان شمول بودن ارزش‌های انسانی و بشری در همه ادیان الهی 
دانسته‌اند. گفتنی است که رژیم صهیونیستی با بمباران همزمان 
کلیساها، مساجد و بیمارستان‌ها در نوار غزه ثابت کرده است که 
هیچ‌گونه پایبندی به اصول مشترک انسانی و اخلاقی ندارد. 
بمباران یک کلیسای تاریخی در نوار غزه که میزبان 400نفر آواره 
جنگی بوده، تازه‌ترین صحنه از جنایات صهیونیست‌ها در نوار غزه 
است. آمار کلی شهدای نوار غزه نیز تا روز چهاردهم بمباران‌ها از 

مرز 4هزار نفر گذشت.

پویش »جان فلسطینیان مهم است«
جنبش‌ها و پویش‌های مجازی حمایت از فلسطین برای نخستین 
بار نیست که با همراهی جهانی توأم  است. پیش از این نیز شاهد 
برخی از پویش‌‌های حامیان فلسطین در سطح فضای مجازی 
بین‌المللی بوده‌ایم. از‌ ماه می‌2021، فلسطینی‌ها، چه در 
سرزمین‌های اشغالی، چه در غزه و چه در خارج از فلسطین شاهد 
بسیج بی‌سابقه‌ افکارعمومی در مناطق مختلف جهان بودند. 
جهان پس از مشاهده سرکوب در مناطق فلسطینی توسط 
رژیم اسرائیل علیه اشغال فلسطین همصدا شد و این همصدایی 
به لطف رسانه‌های اجتماعی صورت گرفت. در آن زمان پویش 
»جان فلسطینیان مهم است« توانست از فضای مجازی به 

خیابان‌های‌ برخی از شهرهای غربی وارد شود.

هشتگ فلسطین آزاد
در عین حال برخی تحولات و مقاطع زمانی باعث شده تا حمایت 
از فلسطین در فضای مجازی پررنگ‌تر دنبال شود؛ مانند وضعیت 
فعلی که به دلیل بمباران غزه و حمایت از فلسطین در فضای 
مجازی و واقعی داغ و پرطرفدار است، در سال 2020 نیز وقتی که 
رئیس‌جمهور وقت آمریکا، »دونالد ترامپ« از طرح خود در مورد 
فلسطین با نام »معامله قرن« رونمایی کرد، هشتگ فلسطین آزاد 
تبدیل به برترین ترند جهانی توییتر شد و حدود 60هزار توییت 
پیرامون هشتگ فلسطین آزاد ایجاد شد. همچنین عملیات 
یک‌هفته‌ای اسرائیل علیه غزه در سال 2021 که منجر به شهادت 
بیش از 200شهروند فلسطینی شد، بار دیگر هشتگ فلسطین 
آزاد را به ترند جهانی تبدیل کرد و در هر ساعت 12.3میلیون 

هشتگ فلسطین آزاد ایجاد شد. 

برخورد با خبرنگاران رسانه‌های غربی 
به‌ دلیل حمایت از فلسطین 

  اخراج 7خبرنگار بی‌بی‌سی 

   فسخ قرارداد با استیو بل، کارتونیست روزنامه گاردین 

   اخراج حسام صالح، خبرنگار نیویورک‌تایمز 

  اخراج أیمن محیی‌الدین و مهدی حسن از شبکه ام‌اس‌ان‌بی‌سی آمریکا 

 اخراج جکسون فرانک، مجری برنامه رادیویی در فیلادلفیا

رشد نرخ قتل نوجوانان در انگلیس
خشونت مرگبار علیه نوجوانان در پایتخت انگلیس به یک بحران جدی تبدیل و سبب شده که لندن به یکی از 
بدترین شهر‌ها برای نوجوانان در اروپا معروف شود. از آغاز سال ۲۰۲۳ تاکنون ۱۸نوجوان در لندن به قتل رسید‌ه‌اند 

که این آمار نسبت به سال قبل رشد قابل توجهی داشته است./ اسکای نیوز

رکوردزنی بی‌خانمانی کودکان در فرانسه
براساس گزارش یونیسف در فرانسه، شمار کودکان بی‌خانمان در اوایل‌ماه اکتبر در این کشور در مقایسه با‌ماه 
آگوست ۴۲درصد افزایش یافته است و آمارها نشان می‌دهند که رکورد تعداد کودکان بی‌خانمان در فرانسه در 

پاییز امسال شکسته شده است. حدود یک میلیون نفر در سراسر اروپا بی‌خانمان هستند./ یورو نیوز

گزارش3

دنیای ورزشدنیای هنر و سینما

از شناگر مصری تا بسکتبالیست آمریکایی

گرچه سینمای هالیوود همواره یکی از 
حامیان سرسخت رژیم‌ صهیونیستی به شمار 
می‌رود، با این حال سینماگرانی هستند که با 
توجه به مسئولیت اجتماعی که متوجه آنان 
است نمی‌توانند چشم خود را روی جنایات 

غیرانسانی صهیونیست‌ها ببندند.
اما واتسون، بازیگری انگلیسی است که 

با فلسطینی‌ها ابراز همبستگی کرده است.
مل گیبسون، کارگردان مطرح آمریکایی 
با انتشار تصویری از پرچم رژیم صهیونیستی 
درحالی‌که به جای ستاره داوود، ساعت شنی 
در حال اتمام وقت قرار داده شده، در صفحه 
خود نوشت: پایان، نزدیک است و آنها این را 
می‌دانند. به همین دلیل هر چیزی را که سر 

راهشان است نابود می‌کنند.

رابرت دنیرو، ویولا دیویس و سوزان 
بازیگران سرشناس  ساندرسون، 
آمریکایی، لینا هیدی بازیگر انگلیسی، جان 
اولیور کمدین و مجری تلویزیونی انگلیسی‌-
‌آمریکایی و ژاک لوک گدار فرانسوی که یکی 
از مشهورترین و تأثیرگذارترین فیلمسازان 
جهان به شمار می‌رود نیز از جمله هنرمندانی 
هستند که حمایت خود را از فلسطین ابراز 

کرده‌اند.
علاوه بر ابراز حمایت کلامی، آثار سینمایی 
زیادی نیز درباره مبارزه فلسطینی‌ها برای 
آزادی و چند دهه درد و رنج آنان به‌دلیل 
اشغال سرزمین مادری‎شان ساخته شده است. 
برخی از این آثار که در سال‌های اخیر ساخته 
شده‌اند عبارتند از »200متر« ساخته امین 
نایفه کارگردان فلسطینی )2020(، »هدیه« 
ساخته فرح نابلسی کارگردان انگلیسی‌ - 
فلسطینی)2020(، »غزه، عشق من« ساخته 
عرب ناصر و تارزان ناصر آلمانی)2021( و 
»داستان اشغال اسرائیل: الخلیل« ساخته 
سوفیا گودفرند و مت محمودی در شبکه 

الجزیره)2023(.

در دنیای ورزش این، تنها فوتبالیست‌ها نیستند که صدای 
خود را در حمایت از مردم فلسطین بلند کرده‌اند. شاید یکی از 
جنجالی‌ترین واکنش‌ها به حملات صهیونیست‌ها به غزه را هفته 

گذشته عبدالرحمن العربی، شناگر مصری داشته است.
عبدالرحمن العربی، در اقدامی تاریخی پس از قهرمانی در 
مسابقات جام جهانی شنا در یونان و گرفتن مدال طلایش در 
اعتراض به قتل‌عام مردم غزه توسط رژیم ‌صهیونیستی شادی 
نکرد. این شناگر مصری پس از کسب مدال طلا گفت: »در یک 
هفته گذشته از لحاظ ذهنی شرایط سختی را سپری کردم. 
پیام‎های تهدید به قتل از سوی افراد ناشناس برایم ارسال شد، 

نمی‌دانم شاید در چون از مردم فلسطین دفاع می‌کنم. 
روزهای آینده فردی به من 

در خانه‌ام حمله کند، اما 
من در شرایط کنونی که 
خواهران و برادرانم در غزه 
کشته می‌شوند نمی‌توانم 

خوشحالی کنم.« 

مصطفی سلامه، کوهنورد اردنی نیز 2سال پیش پس از صعود 
به قله اورست پیامی بشردوستانه به مردم فلسطین ارسال و از 

مقاومت فلسطینی‌ها مقابل صهیونیست‌ها‌ حمایت کرد.
کایری اروینگ، بازیکن استرالیایی - آمریکایی لیگ بسکتبال 
آمریکا )ان‌بی‎ای( نیز از جمله ورزشکارانی است که قویا از مردم 

فلسطین حمایت کرده است.
دوایت هاوارد و دیمین لیارد، بسکتبالیست‌هایی 
آمریکایی هستند که علاوه بر ابراز حمایت از فلسطین در 
شبکه‌های اجتماعی با پیوستن به پویش »همبستگی با فلسطین« 
در آگاهی‌رسانی عمومی درباره جنایات اسرائیلی‌ها نقش فعالی در 

سال‌های گذشته داشته‌اند.

از اما واتسون تا مارک روفالو 

مجریان اخراج شده شبکه ام‌اس‌ان‌بی‌سی

عبدالرحمن العربیدوایت هاواردامِا واتسون
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   فعال‌سازی مجموعه‌های ورزشی
اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام رویکرد مدیریت شهری در این دوره بوده 
و هست و آنطور که محمدامین توکلی‌زاده، معاون امور اجتماعی و 
فرهنگی شهردار تهران عنوان کرده: »حدود 60مجموعه ورزشی 
شهرداری تعطیل از مدار فعالیت و خدمت‌رسانی خارج شده بودند 
که با تلاش‌های صورت گرفته 50مجموعه احیا شدند و تا پایان سال 
هم تمام مجموعه‌های ورزشی شهرداری تهران در اختیار شهروندان 
قرار می‌گیرند.« او تأکید کرد که اعتبارات خوبی برای فعال‌سازی‌ 
مجموعه‌های ورزشی پیش‌بینی شده و امیدواریم تا پایان سال 

بسترهای خوبی در حوزه‌های فرهنگی و ورزشی فراهم کنیم.

   افتتاح 3مجموعه ورزشی به‌زودی
طی 10روز آینده 3مجموعه ورزشی در تهران بازگشایی 
می‌شوند. حسین اوجاقی، رئیس سازمان ورزش شهرداری 
تهران با تأیید این مطلب گفت که این مجموعه‌های 
ورزشی چندمنظوره هستند که بانوان و آقایان می‌توانند 
از مجموعه خدمات و آموزش رشته‌های مختلف ورزشی 
استفاده کنند. به‌گفته او، بازسازی و نوسازی مجموعه‌های 
ورزشی محلات در اولویت سازمان ورزش قرار دارد و با 
نظارت‌ها و بازرسی‌های بهتر امیدواریم اتفاقات خوبی در 

حوزه ورزش رخ دهد.

791791واگن جدید متروواگن جدید مترو؛ سوغات برای تهرانی‌ها
با انعقاد قرارداد خرید واگن از چین، تحولی بزرگ در انتظار متروی پایتخت است

امید و 
افتخار

زینب زینال‌زاده
روزنامه‌نگار

فرناز محمدزادهگزارش
روزنامه‌نگار

علیرضا زاکانی هفته گذشته تهران را به مقصد پکن ترک 
کرد تا در اجلاس راه‌ابریشم حضور پیدا کند. روز چهارشنبه 
در اجلاسیه »یک کمربند، یک راه« شهردار تهران درباره 
موضوعاتی همچون اولویت ایران برای ارتباط با همسایگان 
و موقعیت ممتاز ایران در جاده ابریشم سخنرانی کرد. اما 
این تنها بهانه سفر زاکانی به چین نبود؛ علاوه‌بر حضور 

در اجلاسیه، شهردار پایتخت با شهردار پکن نیز دیدار و 
گفت‌وگویی داشت تا برای توسعه همکاری‌های شهرداری 
تهران با پکن زمینه‌ لازم فراهم شود. در ادامه سفر مدیران 
شهری به پکن اتفاقات بزرگ و مهمی برای توسعه ناوگان 
ریلی پایتخت رقم خورد و اقدامات مؤثری برای بهبود 
وضعیت فرسوده قطار شهری تهران صورت گرفت. در واقع 
سفر مدیران شهری به چین حامل پیام‌های امیدوارکننده‌ای 
است و نویدبخش روزهای خوبی برای متروی تهران خواهد 
بود. بر همین اساس روز گذشته 2تفاهمنامه و 2قرارداد میان 

شرکت واگن‌سازی تهران با شرکای چینی به امضا رسید.
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مشکل جامعه شورایی وجود قوانین بدون آیین‌نامه

پرویز سروری، رئیس شورای ‌عالی استان‌ها: مشکل جامعه شورایی، وجود قانون بدون آیین‌نامه‌های مربوط 
به آن است؛ آیین‌نامه‌ای که قرار بوده در مدت ‌3ماه نوشته شود اکنون به ۲۰سال کشیده شده است.در 

این راستا شورای راهبردی تشکیل شده و قرار است همه آیین‌نامه‌های مربوط به ۲۸ قانون نوشته شود.

ورود اتوبوس‌های برقی تا آخر آبان
مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران: شرکت واحد اتوبوسرانی برای خرید ۱۰۰۰دستگاه 
اتوبوس برقی قراردادی را منعقد کرده و بناست براساس قرارداد و مبلغ پرداخت شده به‌صورت فازبندی اتوبوس‌ها 

تحویل داده شوند. حداقل 40دستگاه اتوبوس برقی تا آخر آبان در خط جمهوری - بهارستان فعال می‌شوند.

محمدصادق ترابی‌فرد؛ کارشناس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامییادداشت

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه 

مجموعه ورزشی ریحانه با هدف ارتقای سرانه‌های ورزشی در 1
محله زعفرانیه پس از مدت‌ها بلاتکلیفی، آماده‌سازی‌ شد و پیگیر 

افتتاحیه آن بودم.

سیدمهدی صباغ

منطقه 

در هشتمین جلسه کنترل و پایش شرکت کردم و همراه با دیگر 9
مدیران از تعدادی از پروژه‌های غرب تهران و روند اجرای آنها نیز 

بازدید کردیم.

محمدرحیم مرتضوی

منطقه 

طی دو روز آخر هفته ضمن بازدید از پروژه های شاخص منطقه، 5
گزارش‌های کنترل پروژه ودرآمدها را بررسی کردم.

احسان شریفی

منطقه 

همزمان با آغاز هفته تربیت‌بدنی، دومین جشنواره ورزشی 12
جام‌ادیان به میزبانی منطقه برگزار شد. تیم‌های ارامنه، آشوریان، 

زرتشتیان و مسلمانان در این مسابقات حضور دارند.

وحید رضا انارکی محمدی

منطقه 

بازدیدی از پروژه‌های »من‌شهردارم« در محات داشتم و از 18
شهرداران و معاونان خواستم كه تکمیل پروژه‌ها را در اسرع وقت 

پیگیری کنند.

محمد جواد خسروی

منطقه 

در حمایت از مردم مظلوم غزه و فلسطین با همراهی همکاران 3
منطقه در اجتماع بزرگ مادران و کودکان که در میدان مادر برگزار 

شد، شرکت کردم.

حمید جوانی

منطقه 

نشست بررسی طرح ساماندهی میدان رازی و موتورسازان محور 11
قلمستان را برگزار کردم.

سید محمد موسوی

منطقه 

نگهداشت شهر و انجام کارهای مربوط به نظافت معابر مهم‌ترین 16
مطالبه شهروندان است که در اولویت حوزه خدمات شهری قرار 
گرفته و در راستای ارزیابی این اقدامات، بازدیدی از محلات داشتم.

محمدامین سالاری‌پور

منطقه 

مانور آمادگی در زمان بارش‌ها و جلوگیری از آب‌گرفتگی و بحران 7
را با مشارکت همکاران آتش‌نشانی، اداره‌های برق، آب و فاضلاب، 

پلیس راهور و کلانتری در ناحیه یك منطقه برگزار کردیم.

نصرالله آبادیان

منطقه 

میزبان دومین رویداد بازی‌های نشاط‌آور برای افراد دارای معلولیت 14
در منطقه بودیم و این رویداد با استقبال قابل‌توجه شهروندان 

روبه‌رو شد.

امیر یزدی

منطقه 

در جلسه توجیهی بررسی آخرین فرایند اجرای طرح من شهردارم۲، 20
بر اطلاع‌رسانی دقیق باهدف مشارکت حداکثری شهروندان با توجه 

به تجربیات اجرای این طرح در سال گذشته تاکید شد.

رضا شنگی

منطقه 

در مانور آمادگی عوامل اجرایی ۱۳۷پلاس حضور داشتم و از نزدیک 2
در جریان خدمات‌رسانی مطلوب این سامانه قرار گرفتم.

مهدی صالحی

منطقه 

روز پنجشنبه از ۵ معبر در حال بهسازی محله جی بازدید کردم که 10
با اتمام عملیات بهسازی ۳۰ معبر از مجموع ۴۰ معبر این محله 

بهسازی و مناسب سازی شده اند.

مهدی اخ‌الصنایع

منطقه 

از محله امیرآباد به‌منظور بررسی شرایط نگهداشت شهر و همچنین 6
محل احداث مسیر طبیعت در منطقه6 بازدید کردم.

مرتضی روحانی

منطقه 

هماهنگی های لازم را برای اجرای بیست و سومین دوره طرح 13
شهردار مدرسه با حوزه معاونت اجتماعی و فرهنگی و نواحی 

چهارگانه منطقه انجام دادم.

محمد هادی علی‌احمدی

منطقه 

عملیات هرس درختان در بوستان‌ها و معابر شروع شده است. 19
همراه با مدیران فضای سبز نواحی بازدیدی از این فرایند در 

منطقه داشتم.

تورج فرهادی

منطقه 

پنجشنبه به مناسبت روز عصای سفید از 80نفر از نخبگان نابینا و 4
خانواده‌های ایشان در فرهنگسرای سلامت تقدیر و تجلیل کردم.

علی‌اصغر کمالی‌زاده

منطقه 

در جلسه کمیته فنی و نظارت با حضور جمعی از معاونان و 17
شهرداران نواحی حضور داشتم.

رضا سیفی

منطقه 

پنجشنبه همزمان با روز جهانی عصای سفید از زحمات همکار 8
روشندل شاغل در منطقه تقدیر کردم.

فاطمه تنهایی

منطقه 

از عملیات بتن‌ریزی بزرگراه امام‌رضا)ع( پل ثامن بازدید کردم. این 15
عملیات عمرانی به‌منظور ایمن‌سازی‌ جهت تردد وسایل نقلیه، 

انجام شده است.

محمد شیری

منطقه 

ساماندهی دکه‌های مطبوعاتی از موضوعاتی است که مورد مطالبه 21
شهروندان بوده و در همین زمینه ۱٠دکه مطبوعاتی را در منطقه 

ساماندهی کردیم.

رضا پوریافر

منطقه 

به‌منظور بهبود مشکلات ترددی شهروندان و روان‌سازی‌ ترافیک 22
معابر اصلی، عملیات آسفالت‌تراشی، لکه‌گیری و آسفالت معابر 
محلات با دقت در حال بررسی و انجام است كه پیگیر این مهم بودم. 

مسعود نصرتی

امروز با برگزاری هفتاد‌وهفتمین پویش 
امید و افتخار در محله زعفرانیه اتفاق 
خوشایندی که اهالی این محله 12سال 
منتظرش بودند رقم می‌خورد و درهای 
مجموعه ورزشی ریحانه روی شهروندان 
بازگشایی می‌شود. آنطور که سیدمهدی 
صباغ، شهردار منطقه یک عنوان کرد 
»محله زعفرانیه با کمبود سرانه ورزشی 
مواجه بوده و بهره‌برداری از این مجموعه 
سرانه ورزشی محله را تامین می‌کند.« 
مجموعه‌های ورزشی شهدای شهرک 
نفت و ریحانه در منطقه یک ازجمله 
پروژه‌های نیمه‌تمام و رهاشده بودند 
که به همت مدیریت شهری تکمیل و 
تجهیز شده و به بهره‌برداری رسیدند. 
مجموعه ورزشی شهدای شهرک نفت 
در پنجاه‌وپنجمین رویداد امید و افتخار 
افتتاح شد و مجموعه ورزشی ریحانه هم 
امروز در قالب هفتاد‌وهفتمین پویش امید و 
افتخار به بهره‌برداری می‌رسد. این مجموعه 
ورزشی دارای سالن‌های چندمنظوره مجهز 
به سالن‌های توپی و بدنسازی است که 
ظرفیت برگزاری مسابقات و فستیوال‌های 

ورزشی را دارند.

تجارت امن در مسیر ابریشم
قبل از پرداختن به ‌ضرورت احیای جاده 
ابریشم و شرکت شهردار تهران در اجلاسیه 
شهرداران کلانشهرها باید تشریح کنم که 
وقتی سخن از کریدور به میان می‌آید، اساسا 
بحث موضوعات حمل‌ونقلی نیست بلکه 
کریدور در واقع می‌تواند در قالب‌های بسیار 

متفاوتی نمود پیدا کند. 
ازجمله اتصال رشته‌های صنایع به یکدیگر، 
شکل‌گیری یک مسیر تجاری و اقتصادی و 
حتی مسیر برای تردد انسان‌هاست. زمانی 
که از این پهنه تجاری یعنی مسیر ابریشم 
صحبت می‌شود، اتصال نقاط جمعیتی که 
قطب قدرت و ثروت هستند، اساس فواید 
آن محسوب می‌شود. جاده ابریشم مسیری 
امن و مقرون‌به‌صرفه است که تجارت در آن به 
‌سهولت و سرعت انجام می‌شود. علت پیشنهاد 
مسیر جایگزین توسط سایر قدرت‌ها این است 
که به‌صورت تاریخی کشورهایی مثل آمریکا و 
انگلیس همیشه به‌وسیله کشتی‌های تجاری و 

دریایی، تجارت کرده‌‌ و از طریق اقتصاد ساحلی 
تلاش کرده‌اند از رقبای خود پیشی بگیرند.  
ازاین‌رو احیای مسیر زمینی برای تجارت 
و تأمین اقتصادی در مقابل اقتصاد ساحلی 
که همواره با تهدید و آسیب‌های متخاصمان 
آمریکا مواجه است، قطعا مطلوب‌تر خواهد 
بود و به همین دلیل است که برخی کشورها 
درخصوص این موضوع مخالفت می‌کنند. 
نکته قابل‌تأمل این است که باتوجه‌به حجم 
بالای جابه‌جایی کالا و بار از طریق تجارت و 
سواحل دریایی، نباید از این موضوع غفلت 
کرد و در کنار مسیرهای زمینی تجاری 
باید موضوعات اقتصاد و تجارت ساحلی هم 
پیگیری شود. مهم‌ترین دستاورد اجلاس 
شهرداران کلانشهرها )احیای جاده ابریشم( 
این است که اولا ایمنی زنجیره تأمین کالا 
و خدمات ایجاد می‌شود و از سوی دیگر با 
برقراری توازن سیاسی، محدوده تهدیدپذیری 

کاهش پیدا می‌کند.

محله زعفرانیه امروز میزبان هفتاد‌وهفتمین رویداد شنبه‌های امید و افتخار است

درهای مجموعه ورزشی ریحانه پس از 2دهه باز می‌شود

مشخصات مجموعه ورزشی در قالب اعداد

1200
مترمربع

1500مساحت
مترمربع

400زیربنا
نفر

ظرفیت جایگاه تماشاچیان

تفاهمنامه اول: توسعه همکاری شهرداری تهران و چین 
مدیرعامل شرکت واگن‌سازی تهران در گفت‌وگو با همشهری با اشاره به جزئیات 
این دو تفاهمنامه و 2قرارداد، می‌گوید: 2تفاهمنامه و 2قرارداد با طرف چینی 
منعقد شد و این تفاهمنامه‌ها در راستای توسعه همکاری شهرداری تهران با 
شرکای چینی بود؛ یکی از این دو تفاهمنامه در ادامه استفاده از ظرفیت مجوز 
خرید 1050دستگاه واگن مترو برای شهر تهران است و با امضای این تفاهمنامه 
تولید 259دستگاه واگن شبیه به کنسرسیوم 630واگنی که  پیش‌پرداخت آن 

انجام شده است، صورت خواهد گرفت.

1

روز تاریخی متروی تهران در پکن
همچنین مقرر شد براساس این توافق  ادامه از 

زمانبندی تحویل ۷۹۱واگن با کاهش صفحه اول
زمان انتظار اولیه مجدد تنظیم شود تا تمام قطارهای 
توافق‌شده به جای ‌۶۰ماه در کمتر از ‌۵۰ماه تحویل داده شود.
  خبر ششم: توافق انتقال تکنولوژی ساخت بوژی باعث 
می‌شود تا شرکت واگن‌سازی تهران امکان تولید بخش 
بیشتری از واگن‌ها در تهران را پیدا کند و این یعنی بخشی 
از هزینه ارزی تولید واگن‌ها به جای چین در ایران ذخیره 

می‌شود.
شهرداری تهران هر 4مسیر اشاره‌شده در ابتدای این سطور 
را با قدرت و جدیت پیگیری خواهد کرد. توجه راهبردی 
به توان تولید داخل در کنار استفاده از ظرفیت کشورهای 
دوست و اصرار بر انتقال دانش و فناوری راهبردی تولید قطار 
و همچنین بازسازی اساسی قطارهای موجود باید با هم و به 
موازات هم به پیش برود تا تهران را از آستانه فروغلتیدن در 

بحران حمل‌ونقل عمومی نجات دهد.

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9
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محمد سرابیپروژه
روزنامه‌نگار

   توسعه همکاری تهران- پکن
به‌دنبال سفر مدیریت شهری به چین برای حضور در اجلاس راه‌ابریشم، علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
با یین یانگ، شهردار پکن دیدار و گفت‌وگو کرد تا زمینه لازم برای توسعه همکاری‌ها میان 2شهر 

خواهرخوانده فراهم شود.

علیرضا زاکانی، شهردار تهران: تمدن‌های کهن چون 
ایران و چین می‌توانند همکاری‌های شایان‌توجهی در 
عرصه‌های مختلف ازجمله اقتصادی، اجتماعی، علمی 
و فرهنگی داشته باشند. این هماهنگی‌ها در آینده 
می‌تواند در همگرایی و همکاری دولت‌ها و ملت‌های 
آسیایی راهگشا باشد. این همکاری‌ها در همین اجلاس 
راه‌ابریشم توسعه می‌یابد. پکن و تهران سابقه ۹ساله 
خواهرخواندگی دارند و ما به روابط فعلی 2شهر قانع 
نیستیم و سطح ارتباطات میان تهران-پکن باید رشد 
پیدا کند. در همین راستا هر دو پایتخت می‌توانند 
پیشران حرکت کشورها در مسیر توسعه باشند. طبق 
گزارش‌ها و بررسی‌های موجود وضع فعلی پکن در حوزه 
زیست‌محیطی، ترافیک و آلودگی بهبود و پیشرفت 
قابل‌قبولی داشته و این برای شما در خدمت به مردم این 

شهر مایه مباهات است.

یین یانگ، شهردار پکن: حضور مدیریت 
شهری تهران در اجلاس راه ابریشم 
نشان‌دهنده اهمیت جمهوری اسلامی 
ایران در گسترش روابط و تبادلات چین 
و ایران است. ۹ اجاس قبلی حاوی 
دستاوردهای مهم و چشمگیری برای 
آسیا و منطقه بود. جمهوری اسلامی ایران 
موقعیت مهمی در جاده ابریشم دارد و 
می‌تواند نقش مهمی در مسیر یک کمربند، 
یک جاده ایفا کند. ما به اصول همکاری 
پایبند هستیم و تهران و پکن به‌عنوان 
پایتخت 2کشور کهن و با تمدن ایران و 
چین روابط خوبی داشته‌اند. سال آینده 
دهمین سالگرد رابطه خواهرخواندگی 
2پایتخت خواهد بود و ما به جدیت این 
رابطه را پیش خواهیم برد و حساب ویژه‌ای 
روی آن باز کرده‌ایم. پکن زمینه‌های 
همکاری 2شهر را در ۳محور توانمندی 
مدیریت شهری، زمینه‌های تجاری و 
اقتصادی و تبادلات فرهنگی فراهم 
کرده است. یکی از مصادیق همکاری در 
مدیریت شهری موضوع هوشمندسازی 
است و شهرداری پکن آمادگی لازم برای 
گسترش همکاری‌ها در این حوزه را دارد. 
ما در پکن دانشجویان مختلفی داریم که 
تبادل دانشجویان میان تهران و پکن 

می‌تواند گسترش یابد.

شنبه شنبه 2929 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 89178917
راستی‌آزمایی گزارش‌های فساد اداری و تخلفات

اسدالله تقی‌زاده، مدیرکل مدیریت عملکرد و بازرسی استانداری تهران: رضایت‌سنجی از کارکنان ادارات و 
سازمان‌ها با نصب بیش از ۲۵هزار کد دوبعدی هوشمند)QR(  در استان تهران انجام می‌شود. گزارش‌هایی 

که ارسال می‌شود توسط بازرسان بررسی و مورد راستی‌آزمایی قرار می‌گیرد.

تهیه بسته‌های تشویقی برای املاک اوقافی
مهدی هدایت، مدیر عامل سازمان نوسازی شهرتهران: بسته‌های تشویقی برای املاک اوقافی تهیه شده است 
که تا 20روز آینده رونمایی می‌شود. با تدابیر اتخاذ شده تا حدود زیادی مشکلات ثبتی و مالکیتی پلاک‌های 

اوقافی واقع در محدوده بافت‌های فرسوده تهران حل می‌شود. 

نام محله‌های قدیمی مشهد را عوض نکنید
معلوم نیست که چرا مدتی است شهرداری مشهد اقدام به 
تعویض نام برخی از محله‌های این شهر کرده است در حالی‌که 
برخی از این محله‌ها بسیار قدیمی هستند و نه ‌تنها اهالی محل 
که تمام شهروندان این شهر هم محله‌ها را با اسامی فعلی و 
قدیمی شان می‌شناسند. با تغییر نام این محله‌ها مشکلاتی 
از قبیل خطا و اشتباه در آدرس دادن، خصوصا برای سالمندان 
پیش خواهد آمد. جدا از اینکه نام‌های فعلی برای اهالی این 
محله‌ها یادآور خاطرات گذشته و به نوعی هویت شان است.
از شهرداری مشهد درخواست داریم تا روند تغییر نام محله‌ها 

را متوقف کند.
شیرافکن از مشهد

سقف برداشت پول از خودپردازها افزایش پیدا کند
چند سالی است که سقف برداشت پول از دستگاه‌های خودپرداز 
به‌طور روزانه کماکان 200هزارتومان است. درحالی‌که با توجه 
به تورم و گرانی این مبلغ اصلا برای یک روز کفایت نمی‌کند. 
مسلما مراجعه مکرر و روزانه افراد به‌خودپردازها، هم موجب 
تلف شدن وقت و ایجاد ترافیک می‌شود و هم موجب فرسودگی 
دستگاه‌های خودپرداز. از بانک مرکزی درخواست داریم تا سقف 
برداشت روزانه را به حداقل500هزار تومان در روز افزایش دهد.
ضرغامی از تهران

 سگ‌های ولگرد در اهر جمع شوند
سگ‌های ولگرد در همه جای اهر پراکنده‌اند. از مسئولان شهری 
تقاضا می‌شود نسبت به جمع‌آوری این حیوانات که موجب رعب 
و وحشت مردم به‌خصوص دانش‌آموزان در اول صبح می‌شوند، 

اقدام کنند.
زمانی نژاد از اهر

جاده طبس به یزد 2 بانده شود
سال‌هاست که جاده طبس به یزد تک بانده است و وضعیت 
آسفالت آن هم چندان مطلوب نیست. با توجه به تردد 
خودرو‌های سنگین از این جاده و همینطور عبور بسیاری از 
زائران حرم امام رضا)ع( که راهی مشهد می‌شوند، ضروری است 

تا هر چه زودتر معایب آن برطرف و جاده 2 بانده شود.
توکلی از یزد

قوه قضاییه برای حل پرونده‌های لاینحل ورود کند
سال‌هاست آژانس مسافرتی دارم. 2 سال پیش برای یکی از 
مشتریان یکی از سفارت‌های اروپایی ویزا گرفتیم اما به‌علت 
تخلفی که مرتکب شده بودند به ایران بازگردانده و به‌اصطلاح 
دیپورت شدند. ایشان پس از بازگشت به کشور، انگشت اتهام 
به‌سوی آژانس گرفتند و مدعی شدند که به‌علت عدم‌رزرو هتل 
دیپورت شده‌اند؛ درحالی‌که اگر ما هتلی برای ایشان رزرو نکرده 
بودیم، اساسا ویزایی برایشان صادر نمی‌شد. با پیگیری‌هایی که 
انجام دادیم، سفیر ایران در آن کشور، رزرو هتل از سوی آژانس را 
تأیید کردند اما پس از گذشت 2 سال و تأیید 11 متخصص حوزه 
قضایی و صدورحکم بر برائت آژانس ما، مستشار قوه قضاییه آن 
را نپذیرفته و نادیده گرفته و در نتیجه پرونده هنوز مختومه نشده 
است. از رئیس قوه قضاییه درخواست دارم تا در مورد پرونده‌هایی 
که با این قبیل مشکلات مواجه می‌شوند دستور لازم را صادر 
کنند تا از اعمال نظرهای سلیقه‌ای و پایمال شدن حق افراد 

جلوگیری شود.
احمد ذاکری از تهران

شماره تلفن ارتباطی با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام كوتاه خوانندگانپیامک

عکس‌نوشت

ریل‌های راه‌‌آهن تهران - تبریز سال‌ها در جنوب 
غربی، فضای بزرگی را اشغال کرده بود و ساکنان 
محله‌های دو طرف همیشه با آلودگی صوتی و 

ناایمنی ناشی از عبور قطار‌ها روبه‌رو بودند.
 کمتر از یک دهه قبل در توافق میان شهرداری و 
راه‌آهن، مسیر عبور قطار به زیرزمین منتقل و روی 

آن با سقف بتنی پوشیده شد. 
در روز‌های گذشته علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
در بازدید از محل پروژه در منطقه17 تأکید کرد 
که طرح باغ‌راه حضرت فاطمه زهرا)س( باید تا 
پایان سال به بهره‌برداری برسد. همچنین به‌گفته 
سیدمهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی 
شهر تهران، این پروژه که یکی از بزرگ‌ترین 
فضاهای شهری در مقیاس جهانی است، تا پایان 
سال‌ جاری به بهره‌برداری خواهد رسید. سازمان 
نوسازی شهر تهران اجرای پروژه بزرگی را برعهده 
دارد که با همکاری 2منطقه 17 و 18 در فضای 
وسیع بالای مسیر ریل‌ها ایجاد می‌شود. بهسازی 
این عرصه بزرگ، امکانی برای تامین سرانه‌های 

مورد نیاز جنوب شهر به‌ وجود خواهد آورد.

مسیرهای سلامت در باغ‌راه حضرت فاطمه زهرا)س(
بخشی در جنوب محله امامزاده حسن)ع(، قسمتی 
در شرق بزرگراه سعیدی و قسمتی در میدان زکات 
قسمت‌هایی از منطقه17 هستند که این پروژه 

در حال ساخت را شامل می‌شوند، اما شهرداری 
طرح‌های وسیع‌تری برای استفاده بهتر از این فضا 
دارد.  رضا سیفی، شهردار منطقه17 در این‌باره به 
همشهری می‌گوید: »پیشنهاد ما این است که در 
فاز دوم پروژه و برای بهره‌گیری بیشتر از باغ‌راه 
حضرت فاطمه زهرا)س( با همکاری منطقه‌های 
مجاور مانند مناطق 11 و 19 بتوانیم مسیر‌های 
سلامت ایجاد کنیم که در آن 4بوستان به یکدیگر 
وصل شوند و از سمت جنوب نیز ارتباط با بوستان 
ولایت برقرار شود. این عرصه وسیع امکان استفاده 

بهتر شهروندان را فراهم می‌کند.«
او همچنین درباره معارضان فاز اول پروژه باغ‌راه 

که اکنون در حال اجرا است، می‌‌گوید: »این پروژه 
با 2نوع معارض مواجه بود؛ معارضان ملکی که 
با دستور شهردار به ادارات املاک و نوسازی بنا 
شد از محل اعتبارات این ادارات، املاک معارض 

خریداری شوند.«
مسئولیت نگهداری و تجهیز تونل و آنچه زیر سطح 
زمین قرار دارد با راه‌آهن است، اما سطح بزرگی 
که با ساخت سقف بتنی ایجاد شده در اختیار 
شهرداری قرار دارد. تنها ارتباط این دو مسیر با 
پله‌های فرار و مسیر‌های دسترسی اضطراری به 
مسیر راه‌آهن احتمالا در طرح باغ‌راه برای آنها هم 

تدابیری اندیشیده شده است.

زمین‌خاکی 9کیلومتری، باغ‌راه می‌شود
پروژه نوسازی فضای بالایی ریل‌های راه‌آهن در جنوب غربی تهران تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد

رونمایی از دیوارنگاره جدید میدان 
ولیعصر؛ مرگ بر حقوق بی‌بشر

پس از حمله وحشیانه و ددمنشانه 
به  صهیونیستی  غاصب  رژیم 
بیمارستان المعمدانی در غزه و 
همچنین وتو کردن پیش‌نویس 
قطعنامه شورای امنیت توسط 
آمریکا که برای توقف موقت 
جنگ برای رساندن کمک‌های 
بشردوستانه به غزه بود، بامداد 
روز پنجشنبه ۲۷ مهر از جدیدترین 
دیوارنگاره میدان ولیعصر)عج( 
با شعار »مرگ بر حقوق بی‌بشر« 

رونمایی شد.
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تفاهمنامه دوم: توسعه ظرفیت شرکت واگن‌سازی تهران
رضا شیخ طاهری در ادامه با اشاره به تفاهمنامه دوم تهران و شریک چینی، گفت: موضوع دوم 
به ظرفیت‌سازی برای مجموعه واگن‌سازی‌ تهران بازمی‌گردد؛ چراکه این مجموعه تنها مجموعه 
تولید‌کننده واگن مترو در ایران است و برای اجرای این تفاهمنامه، زیرساخت‌های مناسبی برای تولید 
واگن‌های مجدد ایجاد می‌شود. او با اشاره به وضعیت کنونی شرکت واگن‌سازی در حیطه زیرساخت، 
ادامه داد: زیرساخت کنونی شرکت واگن‌سازی پاسخگوی این حجم از تولید واگن نیست؛ از طرفی 
هم سهم داخلی‌سازی در قراردادهایی که منجر به خرید 1500دستگاه واگن برای متروی تهران 
ظرف 20سال گذشته شده، کمتر از 30درصد بوده اما در قرارداد 630دستگاه واگن، بنا داریم به حجم 
داخلی‌سازی‌ 55درصد برسیم و نسبت به رفتاری که در 20سال گذشته در تولید واگن وجود داشته 
سهم خود را برای تولید داخل، 2برابر افزایش دهیم. مدیرعامل شرکت واگن‌سازی تهران می‌افزاید: 
لازم است برای اینکه به این داخلی‌سازی برسیم ظرفیت‌سازی انجام شود که با امضای تفاهمنامه 
دوم، تمام سهامداران توافق کردند در یک برنامه مهندسی و جامع جهت توسعه زیرساخت‌های تولید 

و افزایش حجم داخلی‌سازی در ایران اقدام شود.
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 قرارداد اول: مشخص شدن وظایف
 سهم و مبلغ پرداختی شرکت واگن‌سازی

شیخ طاهری درباره جزئیات 2قرارداد دیگر با طرف چینی، گفت: 2قرارداد دیگر امضا کردیم که به 
قرارداد 630دستگاه واگن مربوط است؛ شرکای چینی وظیفه مدیریت کنسرسیوم و تولید اصلی قطار 
را برعهده دارند؛ چراکه دانش تولید قطار به‌طور کامل در ایران نداریم اما شرکت واگن‌سازی تهران 
به‌عنوان پیمانکار اصلی در این کنسرسیوم حضور دارد و بر همین اساس در راستای روشن شدن 
وظایف شرکت واگن‌سازی‌ تهران با شرکای چینی، لازم بود كه قراردادی منعقد شود تا وظایف، سهم 
و مبلغ پرداختی به شرکت واگن‌سازی‌ مشخص شود. او ادامه داد: در این قرارداد سهم واگن‌سازی‌ از 
کنسرسیوم مشخص و مقرر شد كه 144میلیون یورو سهم شرکت واگن‌سازی تهران باشد كه این رقم را 
دریافت خواهیم کرد. درواقع از محل تخصیص 783میلیون یورو که مبلغ کل قرارداد 630واگن است، 

144میلیون یورو به ایران بازگشته و 20درصد مبلغ قرارداد به تولید‌کننده داخلی پرداخت می‌شود.
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قرارداد دوم: انتقال تکنولوژی برای ساخت بوژی در ایران
مدیرعامل شرکت واگن‌سازی تهران با اشاره به قرارداد دوم، تصریح کرد: قرارداد دوم مربوط به انتقال 
انرژی است. در طول 20سال گذشته همواره برای پوشش سهم داخلی‌سازی، بخش‌های ساده‌ای مانند 
مونتاژ بدنه، تزئینات داخلی، قسمت‌های کوچک برقی و الکترونیکی و... از واگن ها در ایران تولید 
می‌شد، اما برای نخستین‌بار شریک چینی قبول کرده كه دانش تولید بوژی)چارچوب اصلی واگن( 
که اصلی‌ترین بخش تولید واگن مترو است را در اختیار ما قرار دهد. شیخ‌طاهری می‌افزاید: در این 
قرارداد قادر خواهیم بود كه از تعداد 630دستگاه واگن که 1260عدد بوژی نیاز دارد، 840بوژی را در 
تهران تولید کنیم که این موضوع یک توفیق بزرگی برای تهران است. این موضوع بعد از ‌6ماه مذاکره 
با طرف چینی توافق شده  و قرار است كه دانش بوژی را به ایران منتقل کنیم و با این اقدام گام بزرگی 

به سمت داخلی‌سازی‌ واقعی خواهیم برداشت و تولید واگن برای ما راحت خواهد بود.

4

 شرکت واگن‌سازی تهران 6
در جمع باشگاه‌های واگن‌سازی دنیا

محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران در این 
خصوص به همشهری می‌گوید: قرارداد انتقال تکنولوژی برای تولید 
840بوژی از محل قرارداد 630واگن متروی تهران منعقد شده است. 
محسن هرمزی در ادامه می‌افزاید: پیش از این سهم ما در قرارداد، 
فقط تولید بدنه بود اما با قراردادی که با حضور شهردار تهران 
امضا شد، مقرر شد كه ساخت بوژی در ایران اضافه شود و شرکت 
واگن‌سازی‌ تهران برای نخستین‌بار به جمع باشگاه واگن‌سازهای 
دنیا اضافه خواهد شد. او گفت: بوژی، پلتفرم حرکت قطار است که 
سایر متعلقات مانند سیستم تعلیق، ترمز و... روی آن سوار می‌شود.

 تفاهم برای کاهش زمان7
 تحویل واگن‌ها در حضور شهردار

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران درباره کاهش زمان 
تحویل واگن‌ها، گفت: طرف چینی، متعهد شد مدت تحویل را کاهش 
دهد؛ یعنی در واقع بعد از انعقاد قرارداد بین 18 تا ‌24ماه طرف چینی 
زمان داشت كه برای تحویل واگن‌ها اقدام کند اما قرار شد تا یک‌سال 
آینده نخستین محموله را تحویل دهد؛ بنابراین پاییز سال1403 
نخستین واگن‌ها را تحویل خواهیم گرفت. هرمزی می‌افزاید: از هفته 
آینده تیم فنی و کارگروه عملیاتی میان شهرداری تهران و طرف چینی 
شکل خواهد گرفت و جلسات در متروی تهران به‌صورت فشرده و در 

عرض یک‌ماه برگزار می‌شود تا موضوع طراحی را تمام کنیم.

 دستاورد مهم سفر به چین5
 انتقال دانش تکنولوژی به ایران

شاید اگر بخواهیم به مهم‌ترین دستاورد سفر مدیران شهری به پکن و 
توفیقاتی که در حوزه توسعه حمل‌ونقل ریلی به آن دست پیدا کردند، 
اشاره کنیم، قرارداد انتقال تکنولوژی برای ساخت بوژی در داخل 
ایران مهم‌ترین بخش آن به‌حساب می‌آید. با اجرای این قرارداد و 
دست یافتن شرکت واگن‌سازی به این تکنولوژی، این شرکت به‌معنای 
واقعی کلمه می‌تواند واگن داخلی تولید کند. این در حالی است که 
انتقال دانش تکنولوژی در دنیا هزینه‌بر بوده اما حضور شهردار تهران 
در پکن زمینه‌ای را فراهم کرد تا این هزینه‌ها نصف شده و طرف چینی 
با 50درصد کاهش مبلغ، این دانش مهم و اصلی در تولید واگن را در 

اختیار شهرداری پایتخت قرار ‌دهد.

گام جدید پایتخت برای توسعه شهری
ابوالفضل ظهره‌وند، دیپلمات ایرانی: اجلاسی که در پکن برگزار شد، نشست بسیار 
مهمی بود که سران برخی کشورها ازجمله رئیس‌جمهور کشور روسیه در آن حضور 
دارند. چینی‌ها به‌عنوان یک قدرت نوظهور که پیش‌بینی می‌شود تا سال۲۰۲۵ به قدرت 
اول جهان تبدیل شوند، نوعی استراتژی را دنبال می‌کنند که درصورت عملیاتی شدن 
می‌تواند چهره جهان را کاملا تغییر دهد. همکاری ما با شرکت‌های چینی به‌ویژه در ناوگان 
شهری می‌تواند گام جدی و مؤثری در توسعه این ناوگان باشد؛ چراکه چینی‌ها توسعه 
ترانزیتی و حمل‌ونقلی را به‌عنوان یک راهبرد کلیدی به‌کار برده‌اند و تجربه بسیار خوبی 
دارند و علاوه بر این علاقه‌مند به همکاری هستند؛ لذا ما می‌توانیم در حوزه ریلی از توان، 
تجربیات و تکنولوژی چینی‌ها استفاده کنیم. نقش شهرداری تهران در عقد قرارداد با 
شرکت‌های چینی و پیگیری فاینانس می‌تواند نشان‌دهنده اراده و عزم جدی تهران و 
ایران برای کار با شرکت‌های چینی باشد. شرکت‌های دیگری نیز در حوزه حمل‌ونقل فعال 
هستند، اما انعقاد قرارداد با شرکت‌های چینی، عزم جدی برای کار با چین و نقش‌آفرینی 

در استراتژی »یک جاده، یک کمربند« را نشان می‌دهد.
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چهره روز

آمار

امیدبخشی در پروژه‌های نیمه‌تمام
رئیس سازمان برنامه‌وبودجه کشور با بیان 
اینکه طولانی شدن زمان تکمیل پروژه‌ها، 
موجب ناامیدی مردم می‌شود، گفت: 
باید در ایجاد پروژه‌های جدید وسواس 
داشته باشیم و مدیران همت و تلاش 
خود را معطوف به اتمام طرح‌های نیمه‌تمام کنند. داود منظور در 
نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان یزد،  بر لزوم وسواس 
در تکمیل و افتتاح پروژه‌های نیمه‌تمام تأکید کرد و گفت: برای 
پروژه‌های بالای ۵۰ درصد و پروژه‌هایی که تا پایان سال دیگر به 
اتمام می‌رسد، آماده تسریع در پرداخت اعتبارات هستیم. آنچه 
رئیس سازمان برنامه‌وبودجه کشور در مورد ناامیدی مردم در 
نتیجه طولانی شدن تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام و ناتوانی بودجه 
عمومی کشور در تأمین مالی پروژه‌های نیمه‌تمام می‌گوید، 
همگی حقایقی است که به‌واسطه ده‌ها سال سهل‌انگاری در 
تعریف پروژه‌های عمرانی ایجاد شده و اکنون، در کنار تلاش 
دولت برای تکمیل آنها، باید راهکارهای دیگری نظیر تأمین 
مالی غیردولتی و مشارکت بخش خصوصی نیز مدنظر قرار گیرد.

پیش‌ازاین، واگذاری پروژه‌های نیمه‌تمام به بخش خصوصی در 
دولت قبل مطرح شد؛ اما این کار باوجود مطالعات و بررسی‌های 
گسترده‌ای که انجام گرفت به هیچ نتیجه مقبولی نرسید؛ چراکه 
بسیاری پروژه‌ها از اساس اشتباه تعریف شده‌اند و تکمیل آنها 
نه‌تنها صرفه اقتصادی ندارد بلکه دوره بازگشت سرمایه آنها 
نیز بسیار طولانی است؛ از‌ این‌رو دولت باید تسویه مطالبات 

پیمانکاران آنها را تقبل کند.

هفته سرنوشت‌ساز برای دستمزد کارگران
به‌دنبال درخواست‌های مکرر برای بررسی هزینه معیشت و دستمزد کارگران، وزیرکار وعده اعلام نتایج بررسی این موضوع در هفته جاری را داده است

وزیر کار وعده داده است که نتیجه بررسی‌های 
انجام شده در مورد ترمیم دستمزد کارگران، در 
هفته جاری اطلاع‌رسانی شود؛ آیا پاسخ مثبت 

خواهد بود؟
به‌گزارش همشهری، نمایندگان کارگری در 
شورای‌عالی کار، ماه‌هاست که خواستار بررسی 
هزینه معیشت کارگران و تصمیم‌گیری برای 
ترمیم دستمزد در شورای‌عالی کار هستند؛ اما 
این درخواست تا اینجای کار پذیرفته نشده 
است. به‌تازگی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفته است که در حال بررسی موضوع ‌ترمیم 
دستمزد کارگران هستیم و در هفته آینده درباره 
آن اطلاع‌رسانی خواهیم کرد. اهمیت‌ ترمیم 
دستمزد از این‌جهت است که به گواهی فعالان 
کارگری، به‌واسطه پایین بودن دستمزدها، دیگر 
کسی حاضر به کارگری نیست، »کار  هست، اما 

کارگر نیست.«

اختلاف‌نظر درباره تورم
دولت می‌گوید: کنترل تورم در دستور کار است 
و آمارها نیز روند کاهشی این شاخص را تأیید 
می‌کند، اما نمایندگان کارگران در شورای‌عالی 
کار معتقدند که با همین تورم موجود و به‌واسطه 
افزایش قیمت‌ مواد خوراکی و سایر هزینه‌های 
معیشت کارگری، عملا افزایش دستمزد۱۴۰۲ 
بی‌اثر شده و کارگران برای جبران هزینه‌های 

معیشت، به‌سختی افتاده‌اند. 
در همین راستا بود که نمایندگان کارگری در 
شورای‌عالی کار چندین بار خواستار برگزاری 
جلسات عادی یا فوق‌العاده این شورا با موضوع 
بازنگری هزینه معیشت و بررسی ترمیم دستمزد 
شده‌اند، اما همواره با مقاومت مسئولان وزارت کار 

مواجه بوده‌اند.

یارانه به‌جای ترمیم مزد
آخرین بار علی حسین رعیتی فرد، معاون روابط 
کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در واکنش 
به درخواست برگزاری جلسه شورای‌عالی و بررسی 
ترمیم مزد، گفت: در قانون کار گفته شده با توجه 
به نرخ تورم و سبد معیشت دستمزد تعیین شود، 
گفته نشده دقیقا بر مبنای این دو مؤلفه دستمزد 
تعیین شود. رعیتی‌فرد راه‌حل دولت برای بهبود 
سفره کارگران را نه ‌ترمیم مزد، بلکه یارانه دانست و 
گفت: بسیاری از دوستان کارگری گفته‌اند کارگران 
در دهک‌های 4و3 هستند، از این‌رو، دولت سعی 
دارد با پرداخت یارانه و کالابرگ به دهک‌های 
پایین، آسیب‌ها را کمتر کند تا سفره کارگران 

کوچک نشود.

وعده نامحقق وزیرکار
کارگران می‌گویند: در جریان مذاکرات مزد1402، 
وزیر قول داده است که درصورت کنترل نشدن 
تورم، دستمزد افزایش پیدا کند و در شرایط فعلی 
جامعه کارگری، کنترل تورم مدنظر دولت را حس 
نمی‌کند. علی اصلانی، عضو هیأت مدیره کانون‌های 
شوراهای اسلامی کار کشور گفته است: وزیر کار در 
شورای‌عالی کار قول داده که اگر نرخ تورم کنترل 
نشود یا اگر حقوق گروهی افزایش پیدا کند، حقوق 
جامعه کارگری نیز افزایش خواهد یافت؛ اکنون نیز 
مشخص است که تورم به‌گونه‌ای کنترل نشده که 
تناسب میان دستمزد و سبد هزینه‌ای مصوب حفظ 
شود. به‌عنوان‌مثال، قیمت مرغ ۵۳هزار تومان لحاظ 
شده بود که قیمت فعلی آن ۷۸هزار تومان است و 
قیمت گوشت قرمز هم ۳۸۰هزار تومان بالاتر از 

قیمت لحاظ شده، است.

افزایش داوطلبانه حداقل مزد
عضو هیأت مدیره کانون‌های شوراهای اسلامی 
کار کشور می‌گوید: اگر وزیر کار می‌خواهد 
مشکل جامعه کار و کارگری حل شود، باید 
دستمزدها را به‌روز کند. طبق اظهارات اصلانی، 

در شهرستان‌ها، بیشتر کارفرماها داوطلبانه ۱۵ 
تا ۲۵درصد به دستمزد مصوب اضافه کرده‌اند؛ 
اما باز هم در شهرک صنعتی بنرهای تبلیغاتی 
برای جذب کارگر با حقوق بالا، ناهار و سرویس 
رفت‌وبرگشت دیده می‌شود؛ چرا که امسال 
دستمزد واقعی به ‌اندازه نرخ تورم برای جامعه 

کارگری افزایش نیافته است.

کار هست، کارگر نیست
هادی ابوی، دبیر کانون عالی انجمن‌های صنفی 
کارگران کشور نیز با اشاره به متناسب نبودن مزد 
و هزینه معیشت، می‌گوید: در حال حاضر شغل 

هست، اما شاغل نیست و نیروی کار به دلایلی مانند 
دستمزد پایین، تمایلی به‌کار کردن ندارد. به‌گفته 
او، بارها از سوی کارفرما درخواست نیرو داده‌اند، 
اما نیروی کار قبول نمی‌کند. دبیر کانون عالی 
انجمن‌های صنفی کارگران کشور اظهار می‌کند: 
بسیاری از کارفرمایان تمایل دارند که حقوقی بالاتر 
از حقوق وزارت کار را بپردازند تا نیروی کار جذب 
کنند، اما نیروی کار با تغییرات بازار ترجیح می‌دهد 
که به سمت مشاغل نوین مانند مشاغل مجازی و 
اینترنتی برود ضمن اینکه نیروی کار تحصیل‌کرده 
ما نیز حاضر به فعالیت در خط تولید کارخانه‌ها 
نیست و ترجیح می‌دهند با دانش خود در مشاغلی 
که درآمد بیشتر دارد مشغول کار شوند. به همین 
دلیل شرایط عرضه و تقاضای نیروی کار نسبت به 

گذشته تغییر کرده است.

تأمین 2.8میلیارد دلار برای دارو و تجهیزات پزشکی
بانک مرکزی بنا بر ثبت سفارش‌ها و اعلام اولویت‌ها و نظر وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو، از ابتدای امسال 
تاکنون برای واردات دارو، مواداولیه دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی مجموعاً ۲میلیارد و ۸۶۰میلیون دلار ارز 

تخصیص داده که ۲میلیارد و ۲۰۰میلیون دلار آن تأمین و پرداخت شده است.

پیگیری تخصیص تسهیلات ارزان‌قیمت به بافت فرسوده
محمد آیینی، معاون وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه در بافت فرسوده هیچ محدودیتی برای استفاده از 
تسهیلات نهضت ملی وجود ندارد، گفت: طبق قانون، باید ۲۵درصد تسهیلات ارزان‌قیمت بخش مسکن به 
بافت فرسوده پرداخت شود که ما این مسئله را برای بهره‌مندی مالکان بافت‌های فرسوده پیگیری می‌کنیم.
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همشهری را در شبکه‌های اجتماعی دنبال کنید

بازار

ثبات بازار محصولات پروتئینی در مهرماه نشانه‌هایی از کاهش انتظارات تورمی
بازار محصولات پروتئینی نخستین‌ماه پاییز را با آرامش 
نسبی پشت سر گذاشته است. رشد قیمت در بازار 
گوشت قرمز بعد از چندین‌ماه مهار شد و دولت توانست 
با واردات گسترده گوشت گرم، قیمت این محصول را 
در مهرماه برای نخستین بار طی امسال کاهشی کند؛ 
اگرچه این کاهش چندان چشمگیر نبوده است. به‌گفته 
قائم‌مقام وزارت جهادکشاورزی، واردات گوشت گرم 
که از شهریورماه برای کنترل قیمت در بازار گوشت 
آغاز شده، در حال حاضر به 250تن در روز رسیده و این 
گوشت با نرخ مصوب در حال توزیع در فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای و میادین میوه و تره‌بار است. علیرضا پیمان 
پاک، نرخ مصوب لاشه گرم را کیلویی۲۸۰هزار تومان 
و گوشت مخلوط بسته بندی را کیلویی ۳۱۶هزار تومان 
عنوان و تأکید کرد؛ معاونت بازرگانی وزارت جهاد در کنار 
حمایت از تولید داخل، واردات را تا رسیدن قیمت بازار 
به محدوده ۳۱۰ تا ۳۶۰ هزار تومان ادامه خواهد داد. در 
عین حال علی‌اصغر ملکی، رئیس اتحادیه فروشندگان 
گوشت گوسفندی از کاهش 20هزار تومانی قیمت 
گوشت در بازار خبر داد. به‌گفته این مسئول صنفی، 
قیمت مصرف‌کننده گوشت گوسفندی داخلی در 
بازار ۴۳۰هزار تومان بوده که تا حدود ۴۱۰هزار تومان 
کاهش داشته است. با این حال مشاهدات میدانی نشان 
می‌دهد که در بیشتر قصابی‌های سطح شهر، میانگین 
قیمت گوشت گوسفندی داخلی از رقم عنوان شده 
بالاتر است. گرچه قیمت گوشت در قصابی‌های مناطق 
مختلف متفاوت است اما براساس مشاهدات میدانی 
قیمت هر کیلو شقه گوسفندی در قصابی‌های بیشتر 

مناطق پایتخت از 450هزار تومان بالاتر است و راسته 
با استخوان گوساله هم کمتر از 430هزار تومان فروخته 

نمی‌شود.

ثبات قیمت در بازار مرغ
در بازار مرغ با اینکه قیمت مرغ تازه کامل کماکان از 
نرخ مصوب بالاتر است اما ثبات نسبی قیمت آرامش 
را در یکی دو‌ماه اخیر در بازار حاکم کرده است. نرخ 
مصوب رسمی اعلام شده برای هر کیلو مرغ کامل برای 
مصرف‌کننده در اوایل امسال 73هزار تومان اعلام شد 
اما در اواخر تابستان با درخواست مرغداران، این نرخ با 
ابلاغ شفاهی به 78هزار تومان رسید. در حال حاضر 
میانگین قیمت هر کیلو مرغ تازه کامل در بازار 85هزار 
تومان است؛ قیمتی که در یک‌ماه اخیر ثابت بوده و به‌نظر 
می‌رسد با وجود رشد چشمگیر تولید روی این رقم فریز 
شده است. کاهش شدید جوجه‌ریزی در اسفندماه، 
قیمت مرغ را از فروردین امسال در مسیر رشد قرار داده و 
بازار این کالا را ملتهب کرد. به‌رغم افزایش جوجه‌ریزی تا 
بالای 120میلیون قطعه، رشد قیمت تا تیرماه ادامه پیدا 
کرد و قیمت هر کیلو مرغ تازه به حدود 120هزار تومان 
رسید. از مرداد با رسیدن جوجه‌ریزی به 130میلیون 
قطعه و واردات تخم‌مرغ نطفه‌دار، قیمت در بازار کاهشی 
شد و امروز تا کانال 80هزار تومان پایین آمده است. نیاز 
سالانه کشور به مرغ ۲ تا 2.2میلیون تن برآورد می‌شود 
که بنابر آمار وزارت جهادکشاورزی سالانه ۲.۵ تا ۲.۷ 
میلیون تن گوشت مرغ در کشور تولید و به بازار داخلی 

عرضه می‌شود.

تازه‌ترین آمار‌های پولی نشان می‌دهد نسبت 
پول به شبه‌پول روندی کاهشی پیدا کرده و به 
سطح 33.5درصد رسیده است. رشد 12ماهه 
پول نیز شیب نزولی داشته است. اما معنای این 

آمار چیست؟
متغیر‌های پولی یکی از مهم‌ترین نماگر‌هایی 
هستند که می‌توانند از وضعیت تورم در آینده خبر 
دهند. با وجود آنکه متغیر‌های پولی با تأخیر زمانی 
در ایران منتشر می‌شوند با این حال برآورد آثار آن 
می‌تواند نمایی کلی از وضعیت تورم و اقتصاد کشور 

را نمایش دهد.
تازه‌ترین آمار بانک مرکزی نشان می‌دهد نسبت 
پول به شبه‌پول شیب نزولی پیدا کرده و به 
33.5درصد رسیده است. همچنین رشد نقطه به 
نقطه نقدینگی به 26.9درصد و رشد پایه پولی به 
41.6درصد رسیده است. همچنین حجم نقدینگی 
به 7100هزار میلیارد تومان رسیده و پایه پولی از 

950هزار میلیارد تومان عبور کرده است.
‌نقدینگی خود از 2جزء مهم پول و شبه‌پول 
تشکیل شده است. پول به اسکناس و مسکوکات 
و سپرده‌های دیداری اطلاق می‌شود و منظور از 
شبه‌پول سپرده‌های غیردیداری است. به‌عبارت 
دیگر شبه‌پول شامل سپرده‌های مدت‌دار یا در بیان 
عامه بلندمدت است که نقد کردن آن به‌راحتی 
امکان‌پذیر نیست، اما قدرت نقدشوندگی پول بسیار 
بالا و چرخه اقتصاد در جریان است. با این توضیح 
باید گفت افزایش نسبت پول به شبه‌پول در طول 
ماه‌های گذشته نگرانی‌های زیادی را ایجاد کرده 
بود؛ چراکه افزایش سهم پول از نقدینگی می‌تواند 
آثار تورمی محسوسی داشته باشد. اما آنطور که 
آمار‌ها نشان می‌دهد نسبت پول به شبه‌پول روندی 
نزولی را طی کرده و از ۳۵.۲درصد در اردیبهشت‌ماه 
به ۳۳.۵درصد در مردادماه امسال کاهش یافته 
است که خبر خوبی برای متغیر‌های پولی محسوب 

می‌شود، اما هنوز تا نقطه مطلوب فاصله دارد. در 
طول ماه‌هایی که سهم پول از نقدینگی در حال 
افزایش بود، شیب تورم هم صعودی بود. این موضوع 
در عین حال منجر به تلاطم در بازار دارایی‌ها شده 
بود؛ به بیان دیگر افزایش سهم پول از نقدینگی به 

زمینه‌ای برای رشد تورم تبدیل شده بود.
‌به‌نظر می‌رسد اجرای سیاست‌های انقباضی بانک 
مرکزی و کنترل ترازنامه بانک‌ها و همچنین ثبات 
در بازار ارز که به مانعی برای رشد قیمت در بازار 
دارایی‌ها تبدیل شده ازجمله دلایل کاهش نسبت 
پول به شبه‌پول بوده است. بانک مرکزی در طول 
ماه‌های گذشته سیاست‌های سختگیرانه‌ای را 
نسبت به بانک‌ها به اجرا گذاشته است و در تلاش 
است حجم پول در گردش در اقتصاد را کنترل کند. 
می‌توان گفت این موضوع یکی از مهم‌ترین عواملی 
بود که به کنترل نقدینگی منجر شده و امید می‌رود 

با تداوم این سیاست، جلوی خلق پول گرفته شود.
این سیاست همچنین موجب شده از میزان 
انتظارات تورمی که خود یک محرک بزرگ برای 
رشد تورم است، کاسته شود. به بیان دیگر تمایل به 
سپرده‌گذاری مدت‌دار افزایش یافته و این موضوع 
به کاهش سهم پول از شبه‌پول منجر شده است. 
بخشی از دلایل این موضوع به افزایش نرخ بهره 
در بازاربین بانکی، عملیات بازار باز و انتشار اوراق 
بدهی بازمی‌گردد. در عین حال ایجاد ثبات در 
بازار ارز به رکود در بازار دارایی‌ها منجر شده و 
چون چشم‌اندازی برای رشد در بازار دارایی‌ها 
دیده نمی‌شود سرمایه‌گذاران تمایل بیشتری به 
سپرده‌گذاری بلندمدت پیدا کرده‌اند و این موضوع 
به کاهش نسبت پول به شبه‌پول منجر شده است. 
با این حال باید توجه کرد چنانچه ثبات در بازار ارز 
ادامه پیدا نکند، انتظارات تورمی دوباره می‌تواند 
افزایش یابد و دستاورد‌های شکننده در حوزه پولی 

را با چالش مواجه کند.

بازنگری دستمزد ضروری است
در این میان، رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری کشور، سهم دستمزد در قیمت 
تمام‌شده کالا را کمتر از ۱۰درصد می‌داند و معتقد است: با توجه به سهم پایین دستمزد در قیمت 
تمام‌شده، ادعای خسران تولید به‌واسطه افزایش دستمزد اشتباه است و فشار آوردن گروه 
کارفرمایی و دولت برای کاهش عدد و رقم سبد معیشت بی‌معناست. به‌گفته گل‌پور، 90درصد 
هزینه تولید ناشی از عواملی غیرنیروی کار است و برای کمک به تولید باید به این بخش توجه 
شود، نه کاهش دستمزد. او نیز با اشاره به ماندگار نبودن نیروی کار در مشاغل موجود می‌گوید: با 
توجه به بحرانی که در کمبود کارگر در صنایع داریم، اگر دستمزد منطقی افزایش پیدا نکند، این 

بحران وخیم‌تر می‌شود.

مکث

احمد میرخدائیگزارش
روزنامه‌نگار

قیمت

115 هزار تومان
مربای آلبالو 
بدر - 810گرم

قیمت

89 هزار تومان
مربای به 

اصالت ۸۲۰گرمی

قیمت

69.500 هزار تومان
مربای هویج 
سحر ۸۰۰گرمی

ری
 امی

جه
خوا

ک 
 پوپ

س:
عک

افزایش تولید برق از انرژی پاک
آمار‌ها نشان می‌دهد میزان برق تولیدی از منابع تجدیدپذیر 
و پاک در شهریور‌ماه سال 1402نسبت به ‌مدت مشابه قبل 

5.5درصد افزایش داشته است. 

افزایش تولید تخم‌مرغ 
در زمینه تخم‌مرغ نیز شواهد حاکی از آن است که بازار به ثبات نسبی رسیده است. گرچه در هفته‌های ابتدایی 
مهرماه، قیمت هر شانه 30عددی تخم‌مرغ با جهشی نسبتا بلند به حوالی 160هزار تومان رسید اما امروز قیمت 
برای تخم‌مرغ دولتی شانه‌ای 110هزار تومان و آزاد حداقل 130هزار تومان است. به‌گفته رئیس هیأت مدیره 
اتحادیه مرغداران میهن، میزان تولید تخم‌مرغ کشور به 3.500تن در روز رسیده و پیش‌بینی می‌شود که تولید 

این محصول تا پایان سال به بیش از یک‌میلیون ‌و۳۰۰ هزار تن برسد.
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 رشد 3/5درصدی تولید 
در بخش صنعت و معدن

مرکز پژوهش‌های مجلس در تازه‌ترین گزارش خود از رشد 
3.5درصدی تولید در شرکت‌های صنعتی و معدنی بورس 
در نیمه نخست سال خبر داد. در همین دوره میزان فروش 
بخش معدن 8.4درصد و صنعت 0.9درصد رشد کرده است.

به‌گزارش همشهری، آمار مربوط به تولید و فروش 
شرکت‌های صنعتی و معدنی بورس اطلاعاتی است که 
نمایی واقعی از وضعیت تولید در اقتصاد ارائه می‌کند. مرکز 
پژوهش‌های مجلس در تازه‌ترین گزارش از وضعیت تولید و 
فروش شرکت‌های صنعتی و معدنی اعلام کرد سطح تولید 
در میان شرکت‌های صنعتی 3.5درصد و سطح فروش 
0.9درصد افزایش یافته است. شرکت‌های تولید‌کننده 
محصولات معدنی نیز در همین دوره با رشد 3.5درصدی 

تولید و 8.4درصدی فروش مواجه شده‌اند.
بیشترین رشد تولید در میان صنایع در نیمه نخست امسال 
مربوط به صنعت خودرو‌سازی‌ بوده که سطح تولید آن 
نزدیک به 11درصد افزایش یافته است. گروه محصولات 
شیمیایی و فلزات پایه هم به‌ترتیب با رشد 1.1 و 1.5درصدی 

تولید مواجه شده‌اند.
با وجود رشد تولید اما میزان فروش خودرو سازان در نیمه 
نخست امسال 2درصد و گروه محصولات شیمیایی که 
ازجمله بزرگ‌ترین و اثر گذار‌ترین شرکت‌های بورس هستند 
4.7درصد افت کرده است. تولید کننده‌های فلزات پایه نیز در 

نیمه نخست امسال با افت 2درصدی فروش مواجه شده‌اند.

تولید و فروش در صنعت خودرو‌سازی‌
آنطور که آمارهای مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد 
میزان تولید خودرو سازان در شهریور‌ماه امسال نسبت به‌ماه 
قبل 7.2درصد رشد نشان می‌دهد اما در مقایسه با‌ ماه مشابه 
سال قبل 14.5درصد کاهش نشان می‌دهد. این اطلاعات 
همچنین نشان می‌دهد فروش شرکت‌های خودرو‌سازی‌ نیز 
در شهریور امسال نسبت به شهریور پارسال افت محسوس 
23.2درصدی نشان می‌دهد. این همان موضوعی است که در 
طول ماه‌های گذشته بسیاری از رسانه‌ها به آن اشاره کردند 
و از دپوی خودرو در پارکینگ خودروسازان خبر دادند. 
استدلال رسانه‌ها این است که با وجود رشد محسوس تولید 
در صنعت خودرو‌سازی‌ اما فروش این شرکت‌ها کاهش یافته 
و این موضوع منجر به افزایش موجودی انبار یا دپوی خودرو 

در پارکینگ خودروسازان می‌شود.

کارنامه ربع قرن  فعالیت
پایتخت گازی ایران

گزارش کوتاهنبض تولید گاز در پارس‌جنوبی چگونه می‌زند؟

پلمب ۵۶۰۰بنگاه املاک متخلف در کشور
علیرضا مهلی، نماینده وزارت راه و شهرسازی در کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات: بازرسی میدانی 
از مشاوران املاک در دستور کار وزارت راه و شهرسازی قرار گرفته و از ابتدای امسال تاکنون با ۸۰هزار بازرسی، 

تعداد 5 هزار و ۶۰۰بنگاه املاک متخلف در کل کشور پلمب شده است.

بهره‌برداری از ۲۵۰۰کیلومتر آزادراه، بزرگراه و راه اصلی در دولت سیزدهم
دفتر آمار، اطلاعات و پایش عملکرد وزارت راه و شهرسازی: در دولت سیزدهم، ۲۵۰۰کیلومتر آزادراه، بزرگراه 
و راه اصلی به بهره‌برداری رسیده، ساخت و بهسازی و آسفالت راه‌های روستایی معادل ۵۴۵۴کیلومتر بوده و 

نگهداری ۳۲هزار و 951کیلومتر راه‌های اصلی و شریانی نیز انجام شده است.

تجارت

سرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی ایران در قرقیزستان

وزیر جهادکشاورزی که برای شرکت در اجلاس کمیسیون مشترک 
همکاری‌های ایران و قرقیزستان در راس هیأتی متشکل از فعالان، 
تجار و بازرگانان بخش خصوصی و مدیران مسئول دولتی در سفری 
دو روزه به قرقیزستان سفر کرده، روز گذشته از ایجاد فرصت 
سرمایه‌گذاری برای بخش خصوصی کشور در قرقیزستان خبر داد. 
محمدعلی نیکبخت گفت: قرقیزستان با در اختیار داشتن منابع 
آب بسیار مناسب، فرصت خوبی برای سرمایه‌گذاری خصوصا در 
حوزه شیلات و دامپروری است که این امر مورد استقبال بخش 
خصوصی کشور قرار گرفت. به‌گفته وی، قرقیزستان آمادگی خود 
را برای برداشت موانع و تسهیل امور اعلام کرده تا سرمایه‌گذاران 
ایرانی بتوانند کشت فراسرزمینی را در بخش‌های مختلف کشاورزی 
این کشور دنبال کنند. ایران در حال حاضر در ونزوئلا، کشورهای 
حوزه اوراسیا مانند قزاقستان و بعضی کشورهای آفریقایی کشت 

فراسرزمینی انجام می‌دهد.
وزیر جهاد کشاورزی همچنین از فرصت‌های مناسب در حوزه 
بازرگانی بین 2کشور خبر داد و اعلام کرد: در حوزه بازرگانی نیز 
فرصت‌های مناسبی وجود دارد که بتوانیم با ایجاد مراکز تجاری در 
2کشور به‌صورت مشترک و برگزاری نمایشگاه‌های متعدد در فصول 
مختلف دنبال کنیم. در مقابل، کشور قرقیزستان نیز به جمهوری 
اسلامی ایران به‌عنوان یک فرصت برای ترانزیت کالاهای این کشور به 
جنوب خلیج‌فارس، غرب آسیا و شمال آفریقا نگاه می‌کند. نمایشگاه 
کشاورزی قرقیزستان نیز در جریان سفر وزیر جهادکشاورزی 
کشورمان به بیشکک برای حضور در سیزدهمین اجلاس کمیسیون‌ 
مشترک همکاری‌های ایران و قرقیزستان، فعالیت خود را آغاز کرد. 
شرکت در سیزدهمین کمیسیون مشترک همکاری‌های 2کشور، 
ملاقات با مقامات عالی بیشکک و هم‌اندیشی فعالان و بازرگانان 
درخصوص استفاده از ظرفیت‌های 2کشور برای ارتقای روابط 
تجاری، کشاورزی و اقتصادی ساز محورهای این سفر است. نمایشگاه 
کشاورزی قرقیزستان به‌مناسبت روز کشاورز در این کشور و همزمان 
با رویداد سیزدهمین اجلاس کمیسیون‌ مشترک همکاری‌های ایران 
و قرقیزستان با حضور وزیر جهادکشاورزی کشورمان، نخست‌وزیر و 

وزیر کشاورزی دولت بیشکک آغاز به‌کار کرده است.

قیمت

130 هزار تومان
مربای بالنگ 
شانا ۸۴۰گرمی

قیمت

52 هزار تومان
مرباي توت فرنگی 

مهرام ۳۰۰گرمی

نی
حس

ی 
: عل

فو 
این

پارس‌جنوبی به‌عنوان پایتخت گازی ایران 25ساله شد. میدانی 
مشترک با قطر که سنگ بنای آن در 28مهر1377 گذاشته شد و 

تا امروز بالغ بر 1960میلیارد مترمکعب گاز از سوی ایران 
شیرین‌سازی و به خطوط سراسری منتقل شده است. راز این میدان گازی چیست؟ آمارها از 

این دستاوردها حکایت می‌کند. به گزارش همشهری، میدان گازی پارس‌جنوبی 
واقع در آب‌های سرزمینی ایران و قطر و مشترک بین 2کشور با وسعت 

۹۷۰۰کیلومترمربع و در عمق ۳۰۰۰متری زیر کف دریا، عظیم‌ترین 
میدان گازی جهان است که با ساحل بندر عسلویه 

۱۰۵کیلومتر فاصله دارد. گستره بخش ایرانی آن 
به مساحت ۳۷۰۰کیلومترمربع و ذخیره آن 

۱۴تریلیون مترمکعب گاز و ۱۷میلیارد بشکه 
میعانات گازی معادل ۸درصد ذخایر گاز 

جهان و ۵۰درصد ذخایر گاز کشور است. 
این میدان از نظر منابع مادی، مهم‌ترین 

و با ارزش‌ترین منبع اقتصادی و 
ثروت و گنجینه عظیم و بی‌نظیر 

ملی به‌شمار می‌رود.

رضا کربلائیگزارش
روزنامه‌نگار

فاز یک: 28.3
فازهای 2 و3 : 56.6
فازهای ٤ و ٥: 56.6

فازهای ٦ و ٧ و ٨: 104
فازهای ٩ و ١٠: 56.6

فاز ١١:  56.6
فاز 12:   75

فاز١٣:  56.6
فاز 14:  56.6

فازهای ١٥و١٦:   56.6
فازهای ١٧ و ١٨:   56.6

فاز 19: 56.6
فازهای ٢٠ و ٢١:   56.6

فازهای ٢٢ و ٢٣ و ٢٤:  56.6

جمع: 830

برآورد گاز طبیعی تولید شده 

تولید پارس‌جنوبی 
در 25سال اخیر

در فازهای مختلف به میلیون مترمکعب

مختصات تولید گاز در پارس جنوبی

تولید گاز مصرفی ایران
%75

سهم ساخت داخل 
از کل پروژه‌ها

%60

تولید روزانه 
750 میلیون مترمکعب

سرمایه‌گذاری
 90 میلیارد دلار تاکنون

شروع فعالیت 28مهر 1377

اولین پالایشگاه: فاز 2 و 3 در 1380

تولیدات پارس‌جنوبی در سال 1402

۷۸۰ هزار بشکه میعانات گازی در روز
۱۵ هزار تن اتان در روز

۱۵ هزار تن پروپان در روز
۱۰ هزار تن بوتان در روز

۲۵۰۰ تن گوگرد در روز

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در مترومترو

۲۵ میلیون تن پروپان

۳۱ میلیون تن اتان 

۱۶ میلیون تن بوتان 

1 میلیون تن گوگرد
2.8 میلیارد بشکه میعانات گازی 
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حافظ
ای فروغ‌ ماه حسن از روی رخشان شما

آبروی خوبی از چاه زنخدان شما

گربه رکوردشکن

گربه‌ها وقتی سر کیف و از شرایط راضی باشند، 
به‌اصطلاح خر خر می‌کنند و صدایی تولید می‌کنند 
که ملایم و آرام است و به‌سختی شنیده می‌شود. اما 
گربه‌ای در آمریکا هست که وقتی خر خر می‌کند، 
همه متوجه می‌شوند؛ در واقع او، به‌صورت رسمی، 
صاحب بلند‌ترین صدای خر خر جهان است و نامش 
در کتاب رکوردهای جهانی گینس ثبت شده است. 
این گربه خانگی که بلا نام دارد، به‌خاطر صدای بلندش 
حسابی شهرت داشت تا اینکه گینس وارد معرکه 
شد و بعد از آزمایش، نام او را به‌عنوان پرصداترین 
گربه دنیا ثبت کرد. در یک آزمایش، صدای خر خر 
او به 54دسیبل رسید که تقریبا معادل یک ماشین 

لباسشویی پرسر‌و‌صداست.

سکته برای غذای رایگان

توریست‌ها، ترفندهای زیادی برای خوردن غذای رایگان 
دارند اما ایده عجیب یک مرد اهل لیتوانی برای اینکه 
پول غذا ندهد، او را به شهرت رسانده و البته به  دردسر 
قضایی انداخته است؛ این مرد در سفر خود به اسپانیا، 
بعد از اینکه در چند رستوران غذا خورد، به دروغ وانمود 
کرد سکته کرده است. او به این ترتیب، از دادن پول غذا 
فرار می‌کرد. این ترفند 20بار به داد این مرد رسیده و او 
را از دادن پول غذا معاف کرده بود اما در آخرین تلاش، 
گارسون‌های رستوران گول او را نخوردند و به جای اینکه 
به اورژانس زنگ بزنند، پلیس خبر کردند و این مرد 
بازداشت شد. بعد از انتشار عکس او، شاکیان زیادی به 
پلیس مراجعه کردند و دست او حسابی رو شد. این مرد 

51ساله قرار است دادگاهی شود.

درختی که خونریزی می‌کند

تصاویر تأثیرگذار از بریدن یک نوع درخت در آفریقای 
جنوبی، حسابی در دنیا مورد توجه کاربران قرار گرفته و 
آنها را متاثر کرده است. این درخت که ساج وحشی نام 
دارد و بومی جنوب آفریقاست، در این قاره به‌خاطر چوب 
مقاومش که خیلی دیر آتش می‌گیرد، حسابی معروف است 
و در ساخت مبلمان از آن استفاده زیادی می‌شود. اما مسئله 
عجیب درباره آن، شیره قرمز‌رنگ آن است که به شکل خون 
است. وقتی که درخت قطع می‌شود، این شیره، روی تنه آن 
روان می‌شود و طوری به‌نظر می‌رسد که انگار این درخت 
به‌خاطر بریده‌شدن، خونریزی کرده است. انتشار تصاویر 
آن، خیلی‌ها را که مخالف قطع درختان هستند، منقلب 
کرده است. این شیره، در باورهای سنتی آفریقایی خاصیت 

دارویی دارد و مورد استفاده قرار می‌گیرد.

گرینویچ

تکلف    و  تعارف  بی 
مثل همین متن 
کوتاهی که می‌بینید، ما 
منتظریم تا نوشته‌هایتان 
درباره مسائل روزمره، مشکلات و دغدغه هایتان 
را برای ما ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاریکاتور 
و طراحی هم هستید جایتان اینجا محفوظ است. 
متن یا طرح‌تان که آماده شد یک تماس‌ با شماره 
23023636 بگیرید تا برای رساندنش به ما 

راهنمایی‌تان کنیم.‌

فراخوان

خوش خبر

اشتغال ۲۰۰ معتاد بهبودیافته 

درمان رایگان ۱۱۰۰بیمار کرمانی

نابینایی که خادم روشندلان است

ذهن زیبا

هیچ‌چیز بدتر از این نیست که فردی از بند اعتیاد رهایی 
پیدا کند اما هیچ شغل و جایگاهی در جامعه نداشته 
باشد. اصلا همین طردشدن‌هاست که می‌تواند معتادان 
بهبودیافته را بار دیگر به نقطه اول بازگرداند و برای 
همیشه فرصت زندگی دوباره را از آنها بگیرد. اما در این 
بین، فقط یک حمایت دلسوزانه می‌تواند داستان زندگی 
معتادان و خانواده‌هایشان را تغییر و آینده روشنی را 
پیش روی آنها قرار دهد. در همین راستا و با پیگیری 
مجموعه قضایی استان قزوین و همراهی دستگاه‌های 
متولی در واحد‌های صنعتی، تولیدی و کشاورزی، 
۲۰۰معتاد بهبودیافته طی ‌۶ماه نخست امسال مشغول 
به‌کار شده‌اند. البته به‌گفته رئیس‌کل دادگستری 
استان قزوین، ۷۰نفر دیگر نیز در حال بررسی وضعیت 
و شناسایی محل فعالیت هستند که در آینده نزدیک 

مشغول به‌کار خواهند شد.

یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های مردم در روستاها، 
محرومیت از خدمات درمانی و عدم‌دسترسی به 
متخصصان است که به همین منظور نیز گروه‌های 
جهادی دست به‌کار شده و هربار به سراغ روستاها و 
مناطق محروم و دورافتاده می‌روند تا از هرآنچه در توان 
دارند برای خدمت به مردم مایه بگذارند. این بار خبری 
داریم از یک گروه جهادی درمانی که به ارائه خدمات 
پزشکی در روستای دره در رفسنجان پرداخته‌اند و 
توانسته‌اند حدود ۱۱۰۰نفر را تحت درمان قرار دهند. در 
این اردوی جهادی‌درمانی یک‌روزه، خدمات متخصصان 
داخلی، چشم‌پزشکی، زنان و زایمان، سونوگرافی، 
دندانپزشکی، بینایی‌سنجی، هوم ویزیت، خدمات 
پرستاری و تزریقات، توزیع دارو، عینک و واکسیناسیون 
آنفلوآنزا رایگان ارائه شده است. همچنین ارائه خدمات 
دامپزشکی به ۳۵۰۰دام نیز صورت گرفته که مجموع 
این خدمات، علاوه بر آنکه گام مهمی در حفظ سلامت 
جامعه بوده، توانسته منجر به رضایتمندی شمار زیادی 

از مردم منطقه شود.

خبر خوب بعدی‌مان از نذر یک روشندل قمی است؛ 
»حسن عبدلی« که دارای ۱۳حکم قهرمان کشوری در 
رشته پرتاب نیزه و کتابدار برتر کتابخانه‌های عمومی کشور 
است، از کودکی مبتلا به مشکل در بینایی بود تا جایی 
که به‌طور کامل توانایی دیدن را از دست داد. با این حال 
بزرگ‌ترین هدفش این بود که گام‌های بزرگی در مسیر 
تعلیم و فرهنگ جامعه نابینایان بردارد. این آقای قهرمان 
با عشق زیاد کتاب‌های مقطع تحصیلی را به خط بریل 
تحریر کرده و به روستای چهار برج، روستایی که بیش 
از ۷۰درصد مردم آن نابینا هستند، فرستاده است. عبدلی 
و همکارانش کتاب‌های درسی، قصه، شاهنامه، سعدی، 
حافظ، فردوسی و سایر کتاب‌های علمی و آموزشی را برای 
روشندلان کشورمان به خط بریل تحریر می کنند و آن را به 
نقاط مختلف کشور می‌فرستند تا حس شیرین خواندن را 

به همه روشندلان سرزمین‌مان القا کنند.

ببین، کابوس اسکیزوفرنیا، 
گم‌کردن واقعیته! تصور کن…

یهو متوجه بشی که آدم‌ها، مکان‌ها و لحظاتی که برات 
بیشترین اهمیت‌رو داشتن، نه از بین رفتن و نه مردن 
 بلکه بدتر از اون، »هرگز وجود نداشتن«... چه دنیای 

جهنمی ای می‌تونه باشه؟!

دیالوگ

ران هاوارد

رنگی‌ها، کمرنگ می‌شوند

نذر آبانی خدمت

طرح نو

هرچه  خوراکی 
رنگی‌رنگی‌تر، خوشگل‌تر، 
جذاب‌تر و شاید خوشمزه‌تر؛ بنابراین اگر در سبد خرید 
خود سراغ رنگی‌رنگی‌ها می‌روید، سعی کنید گذرتان 
به ایالت کالیفرنیا در آمریکا نیفتد! به این دلیل که 
از سال 2027میلادی، قرار است بازار بسیاری از 

خوراکی‌های رنگی‌رنگی‌ تعطیل شود.
قانون ایمنی موادغذایی کالیفرنیا AB418 که 
هفته گذشته توسط فرماندار کالیفرنیا-‌گاوین 
نیوسام- امضا شد، استفاده از 4ماده شیمیایی 
مضر در آب‌نبات، غلات، سس سالاد و سایر غذاهای 
فرآوری شده در این ایالت را ممنوع می‌کند. براین 
اساس استفاده از روغن نباتی حاوی برُُم، برومات 
پتاسیم، پروپیل پارابن و رنگ قرمز شماره 3در تهیه 
خوراکی‌ها ممنوع است. علاوه بر ایالات‌متحده، 
استفاده از این مواد در 27کشور اروپایی نیز 
ممنوع شده است.  این نکته فقط درباره یک نوع 
آب‌نبات‌های رنگین‌کمانی بسیار مهم است و 

ممنوعیت استفاده از رنگ‌های خوراکی بیش از 
همه برای این نوع خوراکی اعمال خواهد شد؛ البته 
یک نوع آب‌نبات خاص از این گردونه جان سالم به 
در برد و آن، آب‌نبات‌های رنگین‌کمانی است؛ به 
این دلیل که ابتدا استفاده از دی‌اکسید تیتانیوم 
نیز ممنوع اعلام شد، اما سپس استفاده از آن به 
مقدار کم در تهیه آب‌نبات‌های رنگین‌کمانی- یکی 
از محبوب‌ترین آب‌نبات‌ها در ایالات‌متحده- مجاز 

اعلام شد.
امضاکنندگان این قانون جدید، آن را راهی 
برای حمایت از سامت کودکان اعلام کرده‌اند. 
تولید‌کنندگان موادغذایی می‌توانند با تغییرات 
جزئی و جایگزین کردن مواد دیگر با این مواداولیه 

ممنوع، خوراکی‌های موردنظر را تولید کنند.
از سال 2000میادی در ایالات‌متحده بیش از 
10هزار ماده شیمیایی در تولید موادغذایی استفاده 
شده است که از این مقدار، 99درصد در صنایع 

غذایی بوده است.

سال‌1397 بود که »طرح نذر آب« 
به‌دنبال بحران خشکسالی در 
استان‌های جنوب و جنوب شرقی 
کشور با هدف تأمین آب شرب 
مناطق محروم با کمک مردم و به 
همت جمعیت هلال احمر اجرا شد. 
این طرح در ‌۵سال گذشته در بسیاری 
از استان‌های محروم به اجرا در آمد و 
کمک زیادی به رفع یا کاهش بحران 
بی‌آبی و تنش کم‌آبی در مناطق متأثر 
از تغییرات اقلیمی و خشکسالی 
داشت، اما امسال جمعیت هلال احمر 
طرح نذر آب را فراگیرتر کرده و قرار 
است از نیمه آبان‌ماه عملیات اجرایی 
طرح ارتقای‌افته »نذر خدمت« را آغاز 

کند.
واژه »خدمت« در این طرح مخفف 
»خادمان داوطلب مردمی برای 
توانمندسازی« است و در طرح 
امسال توانمندسازی پایدار روستاها 

و مناطق محروم جامعه هدف و 
ارائه خدمات ماندگار و اثرگذار در 
حوزه‌های آب، آموزش، اشتغال، 
بهداشت، سامت و معیشت، 
در دستورکار داوطلبان، خیران و 
حامیان جمعیت هال احمر قرار 
خواهد گرفت. در واقع دیگر تنها 
رفع بحران کم‌آبی در مناطق. هدف 
بچه‌های هلال‌احمر نیست و این افراد 
قرار است در حوزه‌های دیگری که 
مردم مناطق کم‌برخوردار از آنها 

محروم هستند هم فعال شوند.
آنطور که رئیس سازمان داوطلبان 
هلال‌احمر گفته، در سال گذشته، 
تمامی استان‌های کشور از انتفاع 
خدمات طرح نذر آب ۵ بهره‌مند 
شدند و امسال نیز گستره طرح 
نذر خدمت سراسر کشور با تأکید 
بر مناطق و استان‌های محروم‌تر 

خواهد بود.

مهتاب خسروشاهی 

گریه و جیغ بچه‌ها، بخشی از تقریبا تمامی پروازهای تجاری است 
و مسافران کلافه، احتمالا بارها به این فکر کرده‌اند که چه می‌شد 

اگر پروازشان بچه نداشت.
این آرزو، یعنی پروازهای مخصوص بزرگسالان، مدتی است در 
برخی خطوط هواپیمایی و به‌صورت محدود برآورده شده و حالا 
یک شرکت هواپیمایی در اروپا، نخستین پرواز بدون بچه را در 
یکی از مسیرهایش راه‌اندازی کرده است. این شرکت ترکیه‌ای، 
در این پرواز بخصوص، فقط مسافران بالای 15سال را قبول 
می‌کند. این شرکت، از این نظر در اروپا پیشتاز است اما جا پای 
شرکت‌های بین‌المللی دیگری گذاشته که قبلا در بخش‌های دیگر 
جهان، به‌خصوص آسیا، این مدل پروازها را راه‌اندازی کرده‌اند. 
هرچند این ایده برای خیلی‌ها خوشایند است، بسیاری دیگر را 
عصبانی و خشمگین کرده است. شرکت ترکیه‌ای، این پرواز را 
بین آمستردام و یک جزیره در کارائیب برقرار کرده و نخستین 
هواپیمای بدون بچه، قرار است ‌ماه نوامبر در این مسیر پرواز کند. 
فرق این پرواز، ‌جز اینکه بچه در آن نیست، این است که کمی 
گران‌تر است و مسافران، باید برای هر بلیت، 45یورو بیشتر در 
هر مسیر بپردازند. در همین پرواز خاص، صندلی‌هایی با فضای 
بیشتر در جلو قرار دارند که بلیت هر کدام از آنها، 100یورو بیشتر 
است. مالک این خط هواپیمایی گفته است که این پروازها، آنهایی 
را که به‌دنبال آرامش و آسایش بیشتر هستند، راضی خواهد کرد. 
او گفته راه‌اندازی این پروازها به نفع والدین هم هست چون آنها در 
این شرایط، کمتر نگران این هستند که صدای گریه بچه‌هایشان 
دیگران را اذیت کند.افراد زیادی هستند که با این ایده موافقند 
و دست‌کم در فضای مجازی، کامنت‌های مثبت زیادی در 
این‌باره دیده شده است. در یک مورد، یک مسافر نوشته است: 

»10ساعت تمام کنار یک بچه نشسته بودم که رفتار بدی داشت 
و برای دیگران مزاحمت ایجاد می‌کرد اما در تمام این مدت، 
والدینش راحت نشسته بودند و مجله می‌خواندند. این ایده واقعا 
محشر است!« و البته همه نگاه‌ها‌ در حمایت از این طرح نیست. 
بسیاری هستند که این کار را در راستای حذف کودکان و بچه‌ها 
و خانواده‌هایشان از عرصه عمومی می‌دانند و به همین‌خاطر 
به‌شدت از این ابتکار انتقاد کرده‌اند. یک کاربر در این‌باره نوشته 
است: »واقعا ناراحت‌کننده است که مردم تحمل بسیار کمی در 
رابطه با نوزادان و بچه‌ها دارند.« بدون درنظر‌گرفتن مخالفت‌ها و 
انتقادها درباره افزایش تحمل مردم نسبت به کودکان، این ایده 
در حال پیدا‌کردن هواداران بیشتری است و به‌نظر می‌رسد این 
شرکت ترکیه‌ای نوید بخش شروع دوران تازه‌ای از این منظر 
در اروپا باشد. اما پیش از آن، این نوع پروازها گسترش زیادی 
داشته‌اند. یک شرکت آسیایی که پیشتاز این نوع خدمات است، 
مدت‌هاست در هواپیماهای ایرباس پهن‌پیکر خود، در مسیرهای 
طولانی، یک »پرواز ساکت« راه‌اندازی کرده که فقط افراد بالای 
12سال می‌توانند بلیت آن را بخرند. یک شرکت سنگاپوری 
هم که متخصص پروازهای ارزان در منطقه است، در برخی 

پروازهایش، فقط افراد بالای 12سال را قبول می‌کند.
شرکت‌های بزرگ هواپیمایی در اروپا و آمریکا فعلا چنین 
طرح‌هایی ندارند اما احتمالا به‌زودی، در پی افزایش درخواست‌ها، 
این سرویس را راه بیندازند. در آمریکا، در یک نظرسنجی توسط 
نیوزویک، از 1500بزرگسال درباره این ایده پرسیده شده و حدود 
60درصد آنها گفته‌اند که پروازها و قطارهای مخصوص بزرگسالان 
ایده مثبتی است، درحالی‌که فقط 27درصد مخالف بوده و 

13درصد هم گفته‌اند که چندان قاطعانه نمی‌توانند نظر بدهند.

مدت‌هاست که ارگان‌ها و نهادهای مختلف برای 
اطلاع‌رسانی از سرویس‌های پیامکی استفاده می‌کنند 
و در مقابل هم کلاهبرداران و سودجویان با همین روش 
سعی در خالی کردن حساب مردم دارند. برای همین 
است که پلیس فتا دائم هشدار می‌دهد که حواسمان 
را جمع کنیم تا در دام کلاهبرداران پیامکی نیفتیم. روز 
گذشته 2 اتفاق پیامکی جالب افتاد که بد نیست از آن 
باخبر باشید. اول اینکه سارقان سایبری در جدیدترین 
ترفند خود با ارسال پیامک جعلی افتتاح حساب برای 
شهروندان از ضعف آگاهی آنها سوء‌استفاده و اقدام به 
برداشت غیرمجاز از حساب بانکی افراد می‌کنند. شاید 
شما هم جزو افرادی باشید که این پیامک برایتان ارسال 
شده است: »مشتری گرامی حساب شما افتتاح شد و 
برای دریافت همراه بانک و فعالسازی خدمات بانکداری 
اینترنتی وارد لینک زیر شوید«. اگر اینطور است، آگاه 
باشید که این پیامک جعلی است و درصورت دانلود 
اپلیکیشن جعلی همراه بانک و وارد کردن اطلاعات نام 
و نام خانوادگی، کد ملی و شماره تماس به یک صفحه 
پرداخت الکترونیک جعلی برای واریز وجه فعالسازی 
خدمات بانکداری اینترنتی هدایت می‌شوید و در 
نهایت اپلیکیشن جعلی با گرفتن مجوز دسترسی به 
پیام‌ها، رمز یک‌بار مصرف بانکی‌تان را سرقت می‌کند 
و بدین‌ترتیب امکان برداشت غیرمجاز از حساب شما 
فراهم می‌شود. پس گول این پیامک را نخورید. اما 
دومین پیامکی که از سوی پلیس راهور برای شهروندان 
ارسال شده بود، خبر از آسانی پرداخت جریمه‌ها 
می‌داد. اگر صاحب خودرو باشید، حتما می‌دانید که 
برای پرداخت جریمه‌ها یا باید سراغ پلیس به اضافه 
10بروید، یا اینکه از طریق اپلیکیشن و سایت‌های 
دیگر این پرداخت را انجام دهید، منتها با پرداخت 
5500تومان وجه استعلام. حالا پلیس راهور در انتهای 
پیامک‌های جریمه رانندگی، لینک پرداخت را اضافه 
کرده تا صاحبان خودرو برای پرداخت اصل مبلغ جریمه 
مجبور به پرداخت هزینه مجزا بابت استعلام دوباره 

مبلغ جریمه نباشند

زندگی پدیا

اتفاق  پیامکی

آناکارنینا 
من ترجیح می‌دم افسوس بخورم 
که چرا اون کارو انجام دادم تا 

اینکه افسوس بخورم کاشکی اون کارو انجام می‌دادم!

بوک ‌مارک

لئو تولستوی

صف بندی موافقان و مخالفان در اروپا

پرواز، بدون گریه و جیغ بچه



سوپرگل
سوپر کام‌بک

در روز درخشش مهرداد محمدی 
استقلال و نکونام باخت 2 بر صفر مقابل 
محمود فکری را با پیروزی عوض کردند 

بازی استقلال و هوادار شروع عجیبی داشت. 
اولین ضربه ایستگاهی که در زمین استقلال 
نصیب هوادار شد، با یک ارسال و یک ریباند به 
صائب محبی رسید و این بازیکن دروازه استقلال 
را باز کرد. بعد از این گل زودهنگام و در حالی 
که تصور می‌شد استقلال سراپا حمله به جبران 
گل خورده بپردازد باز هم هوادار بود که به گل 
رسید. گل دوم در دقیقه17 روی یک پاس تند 
و تیز از جناح راست هوادار و ضربه ایمان سلیمی 
زده شد تا یک گل به خودی به نام این مدافع 
ثبت شود. استقلال بازی را با 3مدافع میانی 
یعنی سلیمی، مرادمند و روزبه چشمی آغاز 
کرده بود و در غیاب ابوالفضل جلالی، سلمانی 
در سمت چپ و کوین یامگا در سمت راست 
بازی می‌کردند. تیم نکونام بعد از دریافت گل 
دوم حملات همه‌جانبه خود را آغاز کرد و بیشتر 
این حملات از جناح راست با همکاری یامگا و 
مهرداد محمدی شکل می‌گرفت. محمدی یکی 
دو بار با عبور از مدافع مستقیمش ارسال‌های 
خطرناکی به دهانه دروازه هوادار داشت و یک 
بار هم روی یکی از همین نفوذها در محوطه 
جریمه سرنگون شد تا آبی‌ها صاحب پنالتی 
شوند. پنالتی را طبق معمول کوین یامگا تبدیل 
به گل کرد و اختلاف را به یک رساند اما در ادامه 
نیمه اول حملات آبی‌پوشان ثمری نداشت و 

2تیم با همین نتیجه به رختکن رفتند.
نیمه دوم اما حکایت دیگری داشت. در 45دقیقه 
دوم بازی، دیگر از آن حوادث غیرمترقبه نیمه 
اول هم خبری نبود و بازی تمام و کمال در 
اختیار تیم آبی‌پوش میدان قرار گرفت. استقلال 
بدون هیچ تغییری به زمین آمد و هوادار که در 
نیمه اول ایوب کلانتری را به‌دلیل مصدومیت از 
دست داده بود در اوایل نیمه دوم کریم اسلامی 
را هم از زمین خارج کرد تا بدون بازیکنان 
باتجربه‌‌اش به بازی ادامه بدهد. ولی ظاهرا 
کم‌تجربه‌ترین چهره تیم هوادار، سرمربی این 
تیم محمود فکری بود که هیچ راهکاری برای 
حفظ برتری‌اش مقابل استقلال نداشت. تیم 
او سرتاسر نیمه دوم را تحت فشار حملات 
استقلال سپری کرد و 2بار مقابل حریف 
تسلیم شد تا پیروزی 2 بر صفر را با شکست 
3بر 2 عوض کند. گل دوم استقلال در دقیقه61 
روی یک پرتاب اوت به ثمر رسید؛ اوتی که 
استقلالی‌ها با 2ضربه سر متوالی آن را به مقابل 
دروازه هدایت کردند و نهایتا مهرداد محمدی 
با شوتی سرکش توپ را به تور دوخت. مهرداد 
در ادامه روز خوبش گل سوم استقلال را هم 
خودش ساخت و خودش نواخت. در دقیقه84 و 
در حالی که هواداران و نیمکت استقلال کم‌کم 
نگران از دست رفتن 2امتیاز شده بودند، مهرداد 
از گوشه محوطه جریمه با یک شوت زیبای پای 
چپ، یکی از زیباترین گل‌های لیگ را به علیرضا 
حقیقی زد که بدون حرکت ایستاده بود و فقط 
عبور توپ را تماشا می‌کرد. این گل، نقطه پایان 

اتفاقات این بازی زیبا بود.

برد پنجم در راه است؟
هفته ششم لیگ برتر ایران عصر امروز با برگزاری 
2بازی تقریبا به پایان می‌رسد! با برگزاری 
بازی‌های امروز فقط یک مسابقه دیگر )گل‌گهر- 
سپاهان( از این هفته باقی می‌ماند اما این مسابقه 
حدودا 2ماه دیگر برگزار می‌شود و بنابراین هفته 
ششم بعد از 2 بازی امشب در اصفهان و تبریز 
به بایگانی خواهد رفت. نخستین بازی امروز 
از ساعت18در فولادشهر آغاز می‌شود و تیم 
ذوب‌آهن از مس رفسنجان میزبانی می‌کند. 
محمد ربیعی که سال‌ها سرمربی مس رفسنجان 
بود، این تیم را به لیگ برتر آورد و 3سال هم در 
لیگ برتر روی نیمکت رفسنجانی‌ها نشست، در 
این بازی مقابل تیم سابقش قرار می‌گیرد و همین 
تقابل، مهم‌ترین نکته مسابقه این دو تیم صنعتی 
است. ربیعی در ذوب‌آهن کاملا موفق عمل کرده 
و در مقابل، تیم مس با رفتن او در نیمه‌های پایین 
جدول سیر می‌کند. در دومین بازی امروز از 
ساعت18:15در ورزشگاه یادگار امام تبریز، تیم 
شمس‌آذر قزوین به میهمانی تراکتور می‌رود. 
تراکتور بعد از 4برد متوالی به‌دنبال برد پنجم و 
ورود به تالار رکوردشکن‌هاست. این تیم امروز 
فقط شجاع خلیل‌زاده را در اختیار ندارد و پاکو 
خمس روز گذشته در نشست مطبوعاتی‌اش، 
معرفی جانشین این مدافع را به زمان بازی موکول 
کرد. خمس همچنین از وضعیت چمن ورزشگاه 
تبریز به‌شدت انتقاد کرد و حتی گفت به‌خاطر 
این مشکلات ممکن است ایران را ترک کند و به 
کشورش برگردد! این اظهارنظر درحالی‌که ژوزه 
مورایس هم یکی دو روز قبل‌تر از رفتن حرف 
زده بود، کمی پررنگ‌تر شد و تراکتوری‌ها را در 
آستانه بازی با شمس‌آذر تا حدودی دچار تردید 

و استرس کرد.

پیش‌بازی
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نایب‌رئیس اول فدراسیون فوتبال، صبح جمعه از احتمال 
حضور تیم ملی در تورنمنت شرق آسیا قبل از برگزاری 
جام ملت‌ها خبر داد. آیا این تصمیم تا امروز در فدراسیون 
فوتبال قطعی شده است؟ اگر این تورنمنت در تاریخی 
غیراز فیفادی برگزار شود، آیا تیم‌ها می‌توانند از مهره‌های 
لژیونر استفاده کنند؟ آیا مشخص شده که چه تیم‌هایی 
در این رقابت حاضر خواهند بود؟ و از همه مهم‌تر اینکه 
آیا حضور در این جام و تعطیلی دوباره لیگ، موجب ایجاد 

جنجال جدیدی در فوتبال باشگاهی ایران نمی‌شود؟

   تیم بزرگ، ژاپن بود؟
مدتی قبل امیرقلعه‌نویی بدون اسم بردن از 

حریف احتمالی ایران، تأکید کرد که تیم ملی 
قبل از شروع جام ملت‌ها »بدون لژیونرها« مقابل 
یک‌تیم بزرگ قرار می‌گیرد. حالا تقریبا مشخص 
شده که این تیم، ژاپن خواهد بود. سامورایی‌ها 
احتمالا یکی از تیم‌هایی هستند که قبل از جام‌ 
ملت‌ها در تورنمنتی در شرق آسیا به مصاف ایران 
می‌روند. با توجه به اینکه این بازی‌ها در فیفادی 
برگزار نمی‌شود، طبیعتا ایران و ژاپن در چنین 
مسابقه‌ای نمی‌توانند از ستاره‌های اصلی‌شان 
استفاده کنند. این یعنی میتوما و کوبو در ژاپن و 
سردار و طارمی در ایران، غایبان بزرگ این نبرد 

خواهند بود.

   ترکیب اصلی، 4 از 11 ‌
اگر تیم ملی بخواهد به این تورنمنت برود، از ترکیب 
اصلی‌اش تنها بازیکنان کمی را در اختیار خواهد 
داشت. علیرضا بیرانوند، شجاع خلیل‌زاده، حسین 
کنعانی و رامین رضاییان، تنها بازیکنان ترکیب 
ثابت تیم ملی هستند که در لیگ برتر ایران حضور 
دارند. البته به‌گفته نبی، هنوز حضور تیم ملی در این 
جام قطعی نشده و همه‌‌چیز به‌نظر نهایی سرمربی 
بستگی دارد. امیرقلعه‌نویی از یک سو دوست دارد 
زمان بیشتری را با تیمش سپری کند اما از سوی 
دیگر مسئله رفتن به سفر طولانی شرق آسیا با 
نفراتی که خیلی از آنها در فهرست نهایی جام ملت‌ها 

نخواهند بود نیز ممکن است سرمربی تیم را با تردید 
مواجه کند.

   جنجال در کمین است
اگر چنین تصمیمی گرفته شود و لیگ باز هم به سمت 
تعطیلی برود، احتمالا بسیاری از مربیان و باشگاه‌ها 
به‌شدت علیه این تصمیم موضع خواهند گرفت. باید 
منتظر شکل‌گیری بحران جدی دیگری در فضای 
فوتبال ایران باشیم. تا همین جا نیز لیگ برتر بارها 
تعطیل شده و باید دید ادامه این روند، در نهایت چه 
تأثیری روی فوتبال باشگاهی و ملی ایران خواهد 

داشت.

بازی، بدون 
سوپراستارها

احتمال دارد که لیگ برتر این بار 
به‌خاطر حضور تیم ملی در تورنمنتی 

در شرق آسیا تعطیل شود

نكته بازی

خب این یعنی چه؟
یحیی گل‌محمدی پیروزی درخشانی برابر پیکان به دست آورد و 
بار دیگر مورد تحسین و تأیید هواداران پرسپولیس قرار گرفت. پس 
از پایان این مسابقه اما از او در مورد آخرین قهرش با پرسپولیس 
پرسیدند و این مربی جواب داد: »قهر نکردم، بلکه قراردادم را فسخ 
کردم و الان قراردادی ندارم.« این چندمین‌بار است که گل‌محمدی 
این جمله را تکرار می‌کند، بی‌آنکه روشن باشد منظورش چیست. 
فسخ قرارداد مراحل قانونی روشنی دارد و اینطور نیست که 
یک مربی صرفا با نیت قلبی)!( بتواند آن را انجام بدهد. غیر از 
هشدارهایی که یحیی برای باشگاه فرستاده، او باید قراردادش را 
به‌طور رسمی در سازمان لیگ فسخ می‌کرد که این کار را انجام 
نداده. بقیه حرف‌ها هم موضوعیت ندارد. پس بهتر است یحیی به 

تیمش برسد و دست از این حواشی بردارد.

کوچش بدهید برود
یکی از مربیان خارجی مؤثری که در این چند سال وارد فوتبال 
ایران شده، پاکو خمس بوده است. این مربی اسپانیایی فصل 
گذشته تراکتور را متحول کرد و فصل جاری هم بعد از یک شروع 
ضعیف و شوکه‌کننده، خیلی زود تیم تبریزی را روی روال معمول 
بازگرداند. کاملا اینطور به‌نظر می‌رسد که پاکو توانسته به فوتبال 
ایران کمک کند، اما او در نشست خبری پیش از بازی با شمس‌آذر 
قزوین حرف‌های خطرناکی زد: »گفته بودم باید زمین ورزشگاه 
یادگار زیر کشت برود، ولی هیچ تغییری ندادند. این من را عصبی 
می‌کند و پیش خودم می‌گویم آیا ارزش دارد اینجا بمانم و کار 
کنم؟ زمین چیزی نیست که بگوییم ارزش ندارد.« حقیقتا زشت 
نیست که در کل کشور چنین مشکلی داریم؟ ببینیم می‌توانید 

خمس را هم کوچ بدهید برود یا نه!

در این یک سال‌ونیم چه می‌کردید؟
با وجود پیروزی خوب تیم ملی بر قطر که به فتح تورنمنت 
چهارجانبه اردن انجامید، انتقادها از تیم ملی و فدراسیون فوتبال 
همچنان ادامه دارد. چرا؟ برای اینکه جای بازی با تیم‌های بزرگ و 
قدرتمند در کنداکتور تیم ملی خالی است و خیلی‌ها نگران هستند 
مبادا در رویارویی با رقبای قدر، ناگهان طعم خوش این پیروزی‌های 
آسان به تلخی بگراید. در چنین شرایطی، مهدی محمدنبی، 
نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال گفته: »برای هماهنگ کردن یک 
بازی بزرگ باید از یک سال‌ونیم قبل وارد عمل شد.« بله خب؛ عالم 
و آدم می‌دانند همین امروز صبح نمی‌شود به برزیل و اسپانیا گفت 
بیا با ما بازی کن! پرسش مهم‌تر اما این است که در یک سال‌ونیمی 
که از بازگشت کادر شما به فدراسیون می‌گذرد مشغول چه کاری 

بودید؟ هماهنگ کردن بازی با قرقیزستان و افغانستان؟!

مغضوبان کارلوس، مدافعان قلعهمغضوبان کارلوس، مدافعان قلعه
مصدومیت پورعلی‌گنجی معمای تیم ملی را در دفاع میانی تقریبا حل کرد؛ حالا شجاع و کنعانی بیشترین شانس را برای فیکس‌شدن در جام ملت‌ها دارند
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قلب دفاع، یکی از آخرین نقاطی بود که هنوز ابهام‌هایی 
در مورد آن برای جام‌ملت‌ها وجود داشت. تقریبا همه 
می‌توانستند نفرات مدنظر امیر در خط میانی یا خط 
حمله را حدس بزنند، سرنوشت دروازه و دفاع‌های کناری 
هم از قبل روشن به‌نظر می‌رسید، اما تغییرات مداوم در 
مرکز خط دفاعی، این تصور را به‌وجود آورده بود که 
قلعه‌نویی هنوز تصمیم نهایی‌اش را برای فیکس‌کردن 
‌2نفر از بین شجاع خلیل‌زاده، حسین کنعانی و مرتضی 
پورعلی‌گنجی نگرفته است. مصدومیت شدید مرتضی و 
خارج‌شدن نام او از فهرست جام‌ملت‌ها اما، پایانی برای 
این ابهام خواهد بود؛ مگر آنکه سرمربی تیم ملی دست 

به یک تصمیم غافلگیرکننده بزند.

   مرتضی؛ نامی که خط خورد
مدافع محبوب کارلوس کی‌روش که پس از یک 
مصدومیت طولانی در جام‌جهانی فیکس شده بود، 
حالا درست در آستانه جام‌ملت‌ها با یک مصدومیت 
دردناک روبه‌رو شده و هیچ امیدی هم به رسیدن او به 
این تورنمنت وجود ندارد. تحت هیچ شرایطی، مرتضی 
نمی‌تواند تیم ملی را در قطر همراهی کند. در نتیجه او 
که با ‌271دقیقه بازی در تیم قلعه‌‌نویی یکی از مدافعان 
محبوب این مربی بوده، حالا از چرخه بازیکنان ملی‌پوش 
در قلب دفاع خارج شده است. ژنرال باید زوج دفاعی‌اش 

را برای جام‌ملت‌ها در غیاب او انتخاب کند.

   یک زوج کاملا آشنا
به‌نظر می‌رسد منطقی‌ترین معادله برای دفاع تیم ملی 
در آسیا، استفاده از زوج همیشگی شجاع و کنعانی باشد. 
این دو نفر بیشتر از هر مدافع میانی دیگری نیز برای 
تیم ملی قلعه‌نویی به زمین رفته‌اند. کنعانی ‌450دقیقه 
و شجاع ‌360دقیقه در تیم این مربی بازی کرده‌اند. 
این دو نفر در کنار هم، نقش بسیار مهمی در رساندن 
تیم ملی به جام‌جهانی داشتند اما با تصمیم کی‌روش 
در این جام نیمکت‌نشین شدند. حالا اما سرنوشت، 
فرصت دیگری به آنها داده است؛ 2بازیکنی که البته 
عملکردشان در مسابقه با اردن، چندان قابل‌قبول به‌نظر 
نمی‌رسید و نگرانی‌های زیادی نیز در مورد آن وجود 
داشت. امتیاز بزرگ شجاع و کنعانی، درک متقابلی 
است که بعد از چند سال بازی در کنار هم به‌دست 
آورده‌اند. نکته نگران‌کننده در مورد این دو نفر اما، 
شرایط سنی و همچنین اشتباه‌هایی است که گاهی در 
زمین مرتکب می‌شوند. با این حال، آنها هنوز هم مردان 
قابل اعتمادی برای یک تورنمنت دشوار مثل جام‌ملت‌ها 

به‌نظر می‌رسند.

   4گزینه برای جانشینی
امیر برای تغییر‌دادن این زوج، 4گزینه دیگر هم دارد. 
مجید حسینی بعد از سال‌ها حضور در فوتبال ترکیه، 
حالا بازیکن پرتجربه‌ای به‌نظر می‌رسد. او سابقه 

فیکس‌شدن در ‌2جام‌جهانی را هم دارد 
اما به‌طور کلی در تیم قلعه‌نویی زیاد بازی 
نکرده و تنها ‌181دقیقه در ترکیب این 
تیم حاضر بوده است. آرمین سهرابیان هم 

مدافع محبوب قلعه‌نویی است اما تازه برای جایگاهش 
در استقلال می‌جنگد و شاید آماده یک برخورد 
همه‌جانبه نباشد. 2گزینه بعدی هم دانشگر و مرادمند 
هستند؛ نفراتی که حتی در دعوت به اردوها، بیشتر 
به‌عنوان نفرات جانشین درصورت نیاز درنظر گرفته 
شده‌اند و بعید است نظر مثبت امیر را برای فیکس‌شدن 

در تیم جلب کنند.

   امیر ریسک می‌کند؟
فوتبال ایران، 2مدافع جوان هم دارد که شاید 
گزینه‌های جسورانه‌تری به‌نظر برسند. امین 
حزباوی و سامان فلاح قبلا در رده‌های سنی برای 
تیم ملی بازی کرده‌اند و در اردوهای قلعه‌نویی 
هم بوده‌اند اما هرگز زیرنظر این مربی به زمین 
نرفته‌اند. این یعنی شانس آنها هم برای به‌هم‌زدن 
زوج شجاع و کنعانی زیاد نیست. با این حال همیشه 
احتمال یک تصمیم غافلگیرکننده نیز وجود دارد؛ 

درست همانطور که ‌8سال قبل خود مرتضی ناگهان در 
ترکیب ثابت تیم ملی ایران برای جام‌ملت‌های آسیا 

قرار گرفت.
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مرد فینال‌هامرد فینال‌ها

یک لیگ، 2شهرآورد
امروز ‌2دربی در انگلیس برگزار می‌شود

امروز 2دربی در انگلیس برگزار می‌شود؛ ساعت‌15 لیورپول 
به مصاف اورتون می‌رود و از ساعت20 چلسی با آرسنال 
روبه‌رو می‌شود. بازی دوم از اهمیت بیشتری برخوردار است.
   توپچی‌های لندن هر ‌4بازی آخر خود را از چلسی 
برده‌اند و آخرین بار 26ماه پیش بود که چلسی 2 بر صفر بر 

حریف خود پیروز شد.
   چلسی در ‌5بازی از ‌6بازی اخیر خود در لیگ برتر 
مقابل آرسنال )یک‌برد( شکست خورده است؛ همان تعداد 
شکستی که در ‌25بازی قبلی خود مقابل آنها متحمل شده 

بود )‌14برد، ‌6تساوی و 5باخت(.
   آرسنال هر ‌3بازی اخیر خارج از خانه خود را از چلسی 
برده است. آنها می‌توانند نخستین تیمی باشند که از 
سال‌1981 تا 1986 در استمفوردبریج مقابل آبی‌ها ‌4برد 

متوالی کسب می‌کنند.
   آرسنال در ‌15دربی لیگی اخیر خود در لندن شکست 
نخورده است )‌11برد و 4تساوی( که سومین دوره طولانی 
در تاریخ لیگ برتر پس از چلسی )20دربی بین سال‌های 
2004 تا 2006( و خود توپچی‌ها )35دربی بین سال‌های 
2001 تا 2005( مقابل تیم‌های همشهری به‌شمار می‌رود.
   چلسی سرانجام توانست ‌2بازی پیاپی را در لیگ برتر 
با پیروزی به پایان ببرد. آخرین برد متوالی بیشتر آنها در 

اکتبر2022 رقم خورده بود: 4برد.
   آبی‌ها ‌2بازی آخر لیگی خود را در استمفوردبریج 
باخته‌اند. فقط در نوامبر1993 آنها ‌3بازی خانگی متوالی 
لیگ برتر را در خانه باخته بودند که سومین بازی در آن 

دوره مقابل آرسنال )0-2( بود.
   آرسنال در این فصل ‌3بازی خارج از خانه خود در لیگ 
برتر را برده و گلی هم دریافت نکرده، با مجموع 6بر صفر. 
تنها ‌2بار آنها ‌4بازی اول خود را در خارج از خانه در یک 

فصل لیگ برده‌اند )04-1903 و 2004-05(.
   از فصل گذشته، چلسی به‌خاطر مالکیت در یک‌سوم 
هجومی در هر مسابقه، از رتبه هفتم به دوم رسیده است 
که این امر به پیشرفت‌های آشکار آنها در توانایی برای 

پرس‌کردن حریف اشاره دارد.

همه لحظات ابدی دی‌ماریا در لباس تیم ملی آرژانتین
»او می‌رود و پذیرفتن این حقیقت ساده، خودش شبیه یک نفرین بزرگ است!« این جمله را یکی از 
خبرنگاران آرژانتینی پس از شنیدن خبر مهم در مورد آنخل دی‌ماریا به زبان آورد. ستاره این روزهای 
بنفیکا که اتفاقا در همین تیم هم تأثیرات عمیقی از خودش نشان داده، چند روز قبل اعلام کرد که جام 
ملت‌های سال آینده، آخرین تجربه‌اش در لباس تیم ملی خواهد بود. چند روز بعد از مطرح شدن این 

خبر، مرور فراموش‌نشدنی‌ترین گل‌های دی‌ماریا در تیم ملی خالی از لطف نخواهد بود.

فینال جام جهانی 
بهترین فینال تاریخ

می‌گویند آنها که فینال جام جهانی 2022را دیده‌اند، هنوز 
نمی‌دانند که چه اتفاق بزرگی برایشان رخ داده است. یعنی باید 10یا 

‌20سال سپری شود تا مردم واقعا ارزش و اهمیت تماشای چنین دیداری 
را درک کنند. آن فینال، یک فینال کلاسیک به تمام معنا بود؛ خیره‌کننده 
و خاص. وقتی که ‌6گل بین دو تیم رد و بدل شد و در نهایت سرنوشت بازی را 
پنالتی‌ها تعیین کرد. در جریان آن بازی، فرانسه مرد، دوباره زنده شد، آرژانتین 
را کشت و دوباره خودش مرد! آنخل گل دوم تیمش در آن مسابقه را به ثمر 
رساند. گلی که با یک پاسکاری بی‌نظیر به‌دست آمد. با این گل به‌نظر 
می‌رسید که تیم اسکالونی فاتح این نبرد خواهد بود اما بعد از تعویض 

دی ماریا، شرایط به ضرر این تیم شد و آنها برتری‌شان را از دست 
دادند. لحظه‌های اشک ریختن او روی نیمکت پس از 

مساوی شدن بازی، کاملا شکار دوربین‌ها 
شده بود.

فینال المپیک 
او ناجی مسی شد!

المپیک 2008پکن، نخستین صحنه مهمی بود که هواداران 
فوتبال در دنیا با نسل جدید پسران نابغه آرژانتینی روبه‌رو شدند. 
نفراتی مثل مسی، آگوئرو و دی‌ماریا. آنها در بازی فینال المپیک، 
کار سختی مقابل نیجریه داشتند. مسی و آگوئرو در خط حمله تیم 
دیده می‌شدند، ماسکرانو، گاگو، ریکلمه و دی‌ماریا هم در خط 
هافبک بازی می‌کردند. آن روز تنها گل بازی را آنخل در نیمه دوم 

به ثمر رساند تا مسی و سایر پسرها مدال طلای المپیک را 
به‌دست بیاورند. برای سال‌های متمادی این آخرین 

موفقیت بزرگ آرژانتین در رده ملی به 
شمار می‌رفت.

فینالیسمو 
او تنها نبود

تغییر شرایط تقویم دنیای فوتبال در عصر کرونا، موجب شد 
جام کنفدراسیون‌ها در این دوره برگزار نشود. به جای آن در یک 
بازی نمادین اما مهم، قهرمان اروپا مقابل قهرمان آمریکای جنوبی 
می‌ایستاد. تورنمنتی که اسمش را فینالیسمو گذاشتند. دی‌ماریا 
در آن بازی هم برای تیمش گل زد تا یک فینال مهم دیگر را برای 
آلبی سلسته برده باشد. هر چند که او این بار دیگر تنها نبود و 

لئو مسی نیز در کنارش در فهرست گلزنان بازی دیده 
می‌شد. این برد بزرگ، یک جام ملی دیگر را هم 

در اختیار این نسل از فوتبال آرژانتین 
قرار داد.

نیمار یک آسیب است!
زیان 182.5میلیون یورویی الهلال بابت مصدومیت ستاره برزیلی‌اش

باشگاه الهلال رسما اعلام کرد که نیمار در بازی برزیل و اروگوئه 
رباط صلیبی پاره کرده است. هنوز ‌4ماه از جراحی این بازیکن 
نگذشته، این‌بار زودتر از همیشه دچار مصدومیت شدید شده 
است. این تنها خسارت وارده به الهلال در فیفادی مهرماه نبود. 
جدا از نیمار که باید 6ماه از فوتبال دور باشد و به همین‌خاطر 
فصل را به‌صورت کامل از دست داده، ‌4بازیکن دیگر این باشگاه 
عربستانی در بازی‌های ملی دچار مصدومیت شده‌اند: سلمان 

الفرج، حسان تمبکتی، ناصر الدوساری و عبدالله الحمدان.
سعودی اسپرت گزارش داده که الهلال قصد دارد‌ بازیکن بزرگی را 
برای جایگزینی نیمار در نقل‌وانتقالات زمستانی بخرد. به ادعای این 
نشریه، جانشین ستاره برزیلی کسی نیست جز دوست او یعنی مسی. 
الهلال بارها برای جذب مسی تلاش کرده اما ستاره آرژانتینی که 
پس از قهرمانی در کوپا و جام‌جهانی به همه‌‌چیز رسیده و قراردادی 
سنگین و آینده‌دار با باشگاه آمریکایی اینتر مایامی بسته، نمی‌خواهد 
خودش را درگیر پول بیشتر و زندگی سخت در عربستان کند. با اینکه 
فوتبال در‌آمریکا برای اینتر مایامی تا ‌5ماه دیگر به پایان رسیده و به 
تعطیلی رفته و مسی می‌تواند قرضی به الهلال برود یا به بارسلونا 
برگردد، خودش اعلام کرده می‌خواهد برای اولین‌بار از تعطیلات 
طولانی‌مدتش در کنار خانواده لذت ببرد و نمی‌خواهد جایی برود. او 
به‌دلیل مصدومیت در چند بازی اخیر مایامی غایب بود اما خودش را 
به بازی‌های ملی رساند و با اینکه در بازی با پرو کامل بازی کرد و ‌2گل 
زد، باز هم برای تیم باشگاهی‌اش به میدان نرفت و از روی سکوها 

تساوی 2-2 این تیم را مقابل شارلوت تماشا کرد.
نیمار تنها ‌5بازی برای الهلال انجام داد و حتی با ژرژ ژسوس، 
سرمربی تیم هم به مشکل خورده بود. در مجموع این بازیکن 
در سال‌2023 تنها در 17مسابقه حاضر بوده و 6گل به ثمر 
رسانده که کمترین میزان در دوران حرفه‌ای او به شمار می‌رود. 
ستاره برزیلی درباره مصدومیت جدیدش گفته: »این بدترین 

لحظات عمرم است. می‌دانم که قوی هستم اما این‌بار به دوستان 
و خانواده‌ام بیشتر از همیشه نیاز دارم. طی‌کردن روند مصدومیت 
و تحت جراحی قرار‌گرفتن آسان نیست؛ اینکه باید پس از ‌4ماه 
درمان، بار دیگر از اول شروع کنم. خودم را به خدا واگذار می‌کنم 

تا بار دیگر قدرت من را از نو بسازد.«
الهلال که برای نیمار 90میلیون یورو به پاری‌سن‌ژرمن پول داده، 
حالا یک خرید کاملا ناموفق داشته است. با احتساب دستمزد 
سالی ‌100میلیون یورویی او، همین حالا الهلال 190میلیون 
یورو بابت خرید این بازیکن زیان دیده. فیفا در نهایت 7.5میلیون 
دلار برای جبران خسارت این مصدومیت که در بازی‌های ملی 
اتفاق افتاده، به باشگاه عربستانی پرداخت می‌کند. تازه، الهلال 
باید یک بازیکن جایگزین هم بخرد و اگر ستاره‌ای در حد مسی 
باشد، ‌100میلیون دیگر از کف باشگاه می‌رود. طبق قوانین فیفا 
اگر بازیکنی در فیفادی مصدوم شود و حداقل ‌28روز از میادین 
دور باشد، فیفا غرامتی را به باشگاه مورد نظر با توجه به دستمزد 
بازیکن پرداخت می‌کند، به این شکل که البته ‌28روز اول محاسبه 
نمی‌شود و از روز 28 تا حداکثر روز 365، فیفا مبلغی را براساس 
میزان دستمزد و قرارداد بازیکن به باشگاه می‌دهد. این قرارداد 
شامل پاداش نمی‌شود و فیفا فقط مطابق مبلغ پایه قرارداد بازیکن 
مصدوم‌شده و تعداد روزهای دوری او از میادین، میزان غرامت را 
تعیین می‌کند. اگر بازیکنی ‌6ماه از فوتبال دور بماند و دستمزد 
سالانه‌اش یک‌میلیون دلار باشد، فیفا ‌28روز از آن ‌6ماه را کسر 
می‌کند و در ازای بقیه روزها، بر مبنای همان قرارداد یک‌میلیون 
دلاری، به باشگاه غرامت می‌پردازد. البته رقم پرداختی فیفا 
حداکثر شامل ‌‌7.5میلیون دلار می‌شود. یعنی اگر بازیکنی 
‌100میلیون دلار هم قرارداد داشته باشد، درصورت مصدومیت 
در فیفا‌دی، حتی اگر یک‌سال بیرون بنشیند، فیفا بیشتر از 

‌7.5میلیون دلار به باشگاه او غرامت نمی‌پردازد.

فینال کوپا 
تیری به قلب برزیل

تیم لیونل اسکالونی با رسیدن به فینال کوپا، خیلی‌ها را 
شگفت‌زده کرد. یک سال قبل تیم او در این تورنمنت مقابل 
برزیل به سادگی حذف شده بود اما این‌بار همه‌‌چیز با گذشته 
فرق داشت. آن فینال بزرگ و تماشایی، فقط و فقط یک گل داشت. 
گلی که روی فرار و ضربه چیپ استثنایی دی‌ماریا به‌دست آمد. 
خیلی‌ها می‌گویند این گل حیات تازه‌ای به فوتبال آرژانتین 

داده و فوتبال در این کشور را عوض کرده است. این شلیک، 
مستقیما در قلب برزیلی‌ها نشست و پس از سال‌ها 

قهرمانی کوپا را به آرژانتینی‌ها 
هدیه کرد.

Di María
فینال 

بعدی در راه است؟
دی‌ماریا اعلام کرده که بعد از جام ملت‌های سال بعد، با کشورش 
ادامه نمی‌دهد و دیگر فقط یک هوادار برای این تیم خواهد بود. با این 
حال او ممکن است موفق شود در یک فینال بزرگ دیگر هم برای تیمش 
گل بزند. دی‌ماریا با گلزنی در ‌4فینال، خوش‌یمن‌ترین بازیکن تاریخ 
فوتبال آرژانتین به شمار می‌رود. او حتی گاهی دست مسی را گرفته و به 
او برای بردن جام کمک کرده است. هر چند که حالاخودش همبازی 
شدن با مسی را بهترین تجربه دوران فوتبالش می‌داند. به هر 

حال همه دوست دارند این بازیکن به یک‌فینال ملی دیگر 
برسد و تعداد ستاره‌های گلزنی‌اش در فینال‌های 

ملی را به عدد ‌5 برساند.

Ángel

11
راموس علیه مادرید

امشب یک اتفاق نادر می‌افتد؛ سرخیو راموس با پیراهن تیمی دیگر 
مقابل رئال‌مادرید بازی می‌کند. این سومین‌بار است که او مقابل 

رئال قرار می‌گیرد و همگی با پیراهن سویا بوده است. 
راموس پس از ‌18سال، باید روبه‌روی تیم محبوب 
دوران بازیگری‌اش قرار بگیرد. او ‌2هفته پیش در 
ترکیب سویا مقابل بارسلونا به میدان رفت و مورد 
توهین شدید هواداران حریف قرار گرفت. راموس 
پیش از بازی گفته بود دوست دارد گل بزند اما به 
تیم خودشان زد. در بازی امشب ماریانو دیاس که 
چند سال در رئال وقت تلف کرد و حقوق گرفت، به 
بازی رسیده و می‌تواند در ترکیب سویا مقابل تیم 

سابقش قرار بگیرد.
   سرخیو راموس در 671بازی رسمی در همه 
رقابت‌ها، 101بار برای رئال گل زد که بیشترشان 
گل‌های مهم و حیاتی بود. او 40پاس‌گل هم برای 
این تیم ثبت کرد و ‌216کارت زرد گرفت و 18بار 

اخراج شد به‌علاوه 8کارت قرمز مستقیم.
   تمام ‌12بازیکن رئال مادرید در فیفادی 
صحیح و سالم به تیم برگشتند اما به‌خاطر راه دور 
بازیکنان آمریکای لاتین این تیم ازجمله رودریگو، 
وینیسیوس و والورده و همچنین رودیگر که با 
آلمان به آمریکای شمالی رفته بود، ممکن است 
در ترکیب ثابت حضور نداشته باشند. هر ‌4بازیکن 

در بازی‌های ملی فیکس بودند.
   مشکل مودریچ با آنچلوتی حل شده و سرمربی 
ایتالیایی متقاعد شده که به این اسطوره کروات دقایق 
بیشتری بازی بدهد تا او در نقل‌وانتقالات زمستانی 

تیم را ترک نکند و از آخرین فصل حضورش در مادرید 
لذت ببرد.

   بلینگام گفته دوست دارد 10تا ‌15سال دیگر در 
رئال‌مادرید بماند. بازیکن انگلیسی در ‌12بازی این فصل 

‌9بار به‌عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شده. او طی ‌13بازی 
برای رئال و تیم ملی انگلیس روی ‌16گل تأثیر مستقیم داشته: 

‌11گل و ‌5پاس‌گل.
   در هر ‌5رویارویی آخر، هر دو تیم موفق به گلزنی شده‌اند و تیمی 
کلین‌شیت نکرده. هر ‌4بازی اخیر را رئال از حریف برده و از آخرین 

باری که سویا به رئال نباخته، بیش از یک‌سال و 5ماه می‌گذرد.

ال‌کاپیتانو برای سومین‌بار روبه‌روی تیم 
محبوب زندگی‌اش قرار می‌گیرد
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عصای گرجی
پرسپولیس خوش‌شانس بود که در تابستان گولسیانی را حفظ کرد

از زمانی که بحث بازگشت محمدحسین کنعانی‌زادگان به پرسپولیس 
جدی شد، خیلی‌ها روی این نکته متمرکز شدند که یحیی گل‌محمدی 
چطور خواهد توانست 3 مدافع میانی مدعی را در ترکیب اصلی 
تیمش جا بدهد. مرتضی پورعلی‌گنجی ملی‌پوش بود و هیچ تردیدی 
وجود نداشت که باید در ترکیب اصلی بماند. کنعانی هم طبیعتا 
برای نیمکت‌نشینی نمی‌آمد، در نتیجه احتمالا قرعه به نام گئورگی 
گولسیانی می‌افتاد که از ارنج قرمزها بیرون برود؛ مدافع 
گرجستانی فصل گذشته نمایش‌های بسیار خوبی 
داشت و مجموعا 10گل برای پرسپولیس به ثمر رساند. 
نیمکت‌نشینی چنین بازیکنی می‌توانست یک ضایعه 
بزرگ برای قرمزها باشد، بنابراین زمزمه‌هایی مطرح 
شد در مورد اینکه شاید یحیی سیستم پایه تیمش 
را به استفاده از 3 مدافع مرکزی تغییر بدهد؛ آنچه 
می‌توانست تبعات تاکتیکی زیادی برای تیم 
داشته باشد و به بیرون رفتن یکی از هافبک‌های 
خلاق منجر شود. این ایده، اصلا مفید نبود و 

گل‌محمدی به آن نزدیک نشد.
در چنین فضایی و درحالی‌که حتی شایعاتی 
در مورد احتمال جدایی گئورگی وجود داشت، 
این بازیکن در جمع سرخ‌ها باقی ماند، بیرون 
نشست و دم بر نیاورد. در عوض هر زمان به 
گولسیانی فرصت حضور در میدان داده می‌شد، 
او حداکثر تلاشش را می‌کرد؛ ازجمله در بازی 
با ذوب‌آهن که گل مساوی قرمزها را زد. حالا اما 
با مصدومیت شدید پورعلی‌گنجی، ارزش‌های حفظ 
گولسیانی دوچندان هم شده است. او به ترکیب اصلی 
برگشته و برابر پیکان هم نمایش بسیار خوبی داشت. 
گولسیانی در این بازی کنعانی را هم کنار خودش نمی‌دید، چرا 
که یحیی گل‌محمدی به‌خاطر خستگی ناشی از مسابقات ملی 
به این بازیکن استراحت داده بود. با این حال خود گئورگی 
نمایش خوبی داشت و چه بسا اگر کادرفنی نمی‌خواست 
شهاب زاهدی هت‌تریک کند، مدافع گرجستانی می‌توانست 
با به ثمر رساندن پنالتی دقایق پایانی، یازدهمین گلش را هم با 

پیراهن پرسپولیس به ثمر برساند.

اعاده حیثیتاعاده حیثیت

بهترین 
شهاب علیه بهترین پیکان

شاید کمتر کسی فکر می‌کرد پرسپولیس با آن همه غایب و با یک ترکیب کاملا متفاوت 
بتواند چنین برد باارزشی مقابل پیکان به‌دست بیاورد، اما سرخپوشان موفق شدند با 3گل 

پیکان را ببرند و این در حالی بود که تیم پیکان هم بازی بسیار خوبی مقابل قهرمان فصل گذشته 
داشت. 2تیم در این مسابقه آنقدر موقعیت گل ایجاد کردند که سایت متریکا در پایان مسابقه امید 
گل 2تیم را 2.82 به 1.95 ثبت کرد. امید گل 2.82 بالاترین امید گل پرسپولیس در این فصل بوده و 
امید گل 1.95 برای پیکان هم عددی است که تیم‌های برنده هم به‌ندرت به آن می‌رسند. در این بازی 

30شوت ردوبدل شد که آمار بسیار بالایی برای لیگ برتر ایران است؛ این 30شوت دقیقا به‌طور مساوی 
بین 2تیم تقسیم شد )15-15( اما در تعداد شوت‌های داخل چهارچوب پرسپولیسی‌ها 8 بر 4 برتری 

داشتند. تیم یحیی همچنین در مالکیت توپ هم 69-31 برتر بود و درحالی‌که حدود 400پاس بیشتر 
از حریفش داد، در دقت پاس هم برتری 88 به 66درصد را ثبت کرد که اختلاف بسیار زیادی است.

در جمع نفرات 2تیم، عنوان بهترین بازیکن این مسابقه طبعا به شهاب زاهدی رسید که هت‌تریک کرد و 
به نمره عالی 9.50 رسید. این بالاترین نمره‌ای است که در فصل جاری برای یک بازیکن ثبت شده و 
هت‌تریک زاهدی هم نخستین هت‌تریک لیگ بیست‌وسوم بوده است. بعد از زاهدی، دومین بازیکن 
برتر پرسپولیس سروش رفیعی بود که 80دقیقه بازی کرد، 2پاس‌گل داد، یک پنالتی گرفت و 
نمره 8.22 را از متریکا دریافت کرد. این بهترین نمایش سروش در فصل جاری بود و بعد از 

او میلاد سورگی و محمد عمری چهره‌های جوان پرسپولیس بالاترین نمرات را 
گرفتند. سورگی با نخستین حضور در ترکیب اصلی پرسپولیس 

به نمره 7.43 رسید و سومین بازیکن برتر تیمش شد.
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افقی:
 1 - عضوی درصورت - متفرق 

- اتاق دیده‌بانی
2 - سرکش و نافرمان - نوعی 
لباس مردانه و زنانه - ظرفیت 

بر حسب تن
3 - کوچک - قرض - نوعی 

خرما با پوست ضخیم 
4 - جرقه آتش - برجسته‌ترین 
اثر نظامی گنجوی - چله کمان

5 - بازیکن دفاع آزاد - مورخ 
ایرانی دربار غزنویان

6 - نشانه جمع فارسی - 
اتوماتیک – سهل‌انگاری

7 – تازه‌کار - نخستین مرد 
شهید اسلام - معبود

8 - از محلات شمال تهران - 
مشترک روزنامه - خداپرست 

پیش از ظهور اسلام
9 - ترشح مخاطی - ستمکار 

- اسبابی برای رسم خط عمود
10 - قوی جثه – خوش‌ترکیب 

- عدد ماه
11 - خداشناس - ساکنان 

محله
12 - یازده - ورید - منطقه 

خوش آب و هوای تابستانی
13 - دلیر و شجاع - بند چرمی 

- آب دهان
14 - نیروبخش – روان‌شدن – 

نیم‌تنه بی‌آستین

15 - بی‌سرو صدا - شهری در 
استان خراسان شمالی - ضمیر 

مونث عربی
  

عمودی:
1 - از آثار معروف ویلیام 
شکسپیر – پنهان‌شدن - فلزی 

با خاصیت ضد‌باکتری
2 - زمین کشاورزی بی‌مصرف 
مانده - نشاسته - باقی گذاشتن
3 - آهو - دامپزشک - ضربه‌ای 

در بوکس
4 - عصب - جاری شدن مایع 
- از ابزارهای شبکه جهانی 

اینترنت
5 - بازیابی سامت پس از 

بیماری – روزنامه‌ها
6 - شدیدترین - رادار - به حد 

مطلوب نرسیده
7 - احمق و کودن - 
شیرینی‌ماه رمضان - خاک 

سرخ
8 - پیشرفته و مدرن - 

‌ام‌الشرائین - پشت سر هم
9 - بله روسی - تلافی - تلخ و 

ناخوشایند
10 - بی‌بندوباری - دستگاهی 
در موسیقی ایرانی - مادر 

آذربایجانی
11 – رودخانه‌ها - اسباب و 

لوازم

12 - از نقوش زیبا در هنر نگارگری 
- از مذاهب اهل سنت - عامل انتقال 

صفات ارثی
13 - واحد پول آفریقای جنوبی - 
منسوب به یمن - بی‌اعتنا به قید 

و‌بندها
14 - مباح - از پیامبران بنی‌اسرائیل 

- دلیل ها
15 - کج - نامتناسب و بی‌نظم - نوعی 

انگور دانه‌ریز

دامههقهقیحارط
ابابشیرلیونعر
یرخاکنومدراودا
یببقلیدکتنوو
هیالارایکوبت

راعماکانماسر
خرننمرژاتتقن
صیدولمگنربشش
تایرافرشملاس
مامیاوماکغیت

ییحیلنلکعیمس
ادوبوشاابوتف
مولعلاعماجیهگا
فالوفاناروناج
ترایزبوانتیهر 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4605
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

518729643
746135892
923846571
839561724
164297358
275483916
357612489
682954137
491378265

متوسط

7 6 8       
  4  6 9    
 5  4  8    
  2  4 7    
8        3
   6 2  1   
   3  1  6  
   9 5  3   
      4 7 9639815427

241937568
587246193
953682741
468751932
172394685
815463279
796128354
324579816

ساده

متوسط

68512934
324769851
951438726
132847695
876195243
495623187
249371568
687954312
513286479

سخت

    2  6  3
 4  1      
9 2        
 3   6  7   
   2  7    
  5  8   1  
       8 9
     4  3  
4  1  7     

ساده

 3   1   2  
  1 9  7 5   
5   2  6   3
 5 3    7 4  
4        2
 7 2    6 8  
8   4  3   9
  6 1  8 3   
 2   7   1  

بهروز رسایلی|  برتری این هفته پرسپولیس برابر پیکان از جهات زیادی ارزشمند 
بود. سرخپوشان در بخش قابل‌توجهی از دقایق این مسابقه نمایش خوبی ارائه 
دادند و به علاوه در شرایطی به پیروزی دست پیدا کردند که چندین غایب 
اسم‌ورسم‌دار داشتند. مرتضی پورعلی‌گنجی هم مثل یاسین سلمانی رباط پاره 
کرده و شاید تا آخر فصل هم شرایط بازی را پیدا نکند. محمدحسین کنعانی‌زادگان 
به‌دلیل خستگی بابت حضور در مسابقات ملی در بازی با پیکان نیمکت‌نشین شد، 
وحید امیری و مهدی ترابی از مصدومیت‌های خود بازنگشته بودند و امید عالیشاه 
هم در آستانه این بازی صدمه دید. بنابراین یحیی گل‌محمدی عملا با یک تیم 
نصفه‌ونیمه به قزوین رفت و انصافا برد مهم و خوبی هم به‌دست آورد. این برتری 
طبیعتا برای تمام سرخپوشان شیرین بود، اما دست‌کم در مورد ‌3نفر می‌توان گفت 

جنبه »اعاده حیثیت« داشت.

   شهاب زاهدی
وقتی تیمی با 3گل می‌برد و هر ‌3گل را یک نفر می‌زند، در مورد چه‌کسی بیشتر 
از او باید حرف زد؟ مشخص است که بعد از بازی قزوین شهاب زاهدی در کانون 
توجهات قرار گرفت و قضاوت‌ها در مورد او به کلی زیر و رو شد. زاهدی در شروع 
کار با پرسپولیس روزگار سختی را پشت سر گذاشته بود و انتقادات فراوانی را 
تحمل می‌کرد. او برابر گل‌گهر نخستین گلش را برای سرخپوشان زد و کمی 
از این فضا فاصله گرفت، اما داستان قزوین به کلی متفاوت بود. شهاب 3گل 
زد که سومی از روی نقطه پنالتی بود، اما در اولی و دومی نشانه‌های روشنی از 
یک مهاجم توانمند به چشم می‌خورد. او با به‌ثمر رساندن ‌4گل در این ‌2بازی، 
به شکلی غیرمنتظره در کورس آقای گلی هم قرار گرفت و حالا حتما بر اثر 
اعتمادبه‌نفسی که از ناحیه حمایت هواداران به‌دست آورده، می‌تواند درخشش 

بیشتری هم داشته باشد.

   سروش رفیعی
یک گل به‌خودی عجیب در بازی با ذوب‌آهن، حتی سروش رفیعی را نیمکت‌نشین 
هم کرد. او همیشه بازیکن خوبی بوده، اما برخی هم عقیده دارند سروش به 
اندازه‌ای که در موردش بحث می‌شود، مؤثر نیست. با این حال، پس از ‌2بازی 
نیمکت‌نشینی رفیعی از مسابقه با گل‌گهر به ترکیب اصلی برگشت و نمایش خوبی 

هم داشت. حکایت مسابقه قزوین اما فرق 
داشت و این شاید بهترین بازی دوران 
حضور او در پرسپولیس بود؛ جایی که 
رفیعی پاس ‌2گل اول را برای شهاب 
زاهدی ارسال کرد و پنالتی منجر 

به گل سوم را هم گرفت. حالا جای 
سروش در ترکیب اصلی محکم‌تر از هر 

زمان دیگری به‌نظر می‌رسد.

   یحیی گل‌محمدی
بازی مکرر قهرهای او با پرسپولیس، در آستانه بازی با پیکان بار دیگر 

سرخپوشان را در حاشیه فرو برد و باعث شد در مورد رفتارهای خود 
این مربی هم قضاوت‌های منفی زیادی انجام شود. فارغ از اینکه چه 

حجمی از آن نقدها درست بود، اگر پرسپولیس برابر پیکان متوقف 
می‌شد، حتما خیلی‌ها این ناکامی را به رفتارهای یحیی ربط 

می‌دادند. با این حال، پرسپولیس با وجود چندین غایب 
اسم‌ورسم‌دار، یک پیروزی مهم به دست آورد تا یحیی بار 

دیگر هنر مربیگری‌اش را نشان بدهد و از اتهام بالقوه 
لطمه‌زدن به تیم تبرئه شود.

در روزی که پرسپولیس ‌3گل به پیکان زد، ‌3نفر از اعتبار فنی‌شان دفاع کردند

دلجویی؟ چرا؟
یحیی گل‌محمدی در این فصل واقعا بدشانسی آورده؛ چراکه 

‌2بازیکن بسیار مهمش را به‌دلیل پارگی رباط صلیبی از دست داده است. 
ابتدا یاسین سلمانی رباط پاره کرد؛ حادثه‌ای که بی‌ارتباط با کیفیت پایین چمن 

ورزشگاه آزادی نبود و نیز رفت‌وآمدهای سلمانی بین پرسپولیس و تیم ملی امید هم روی 
این بازیکن فشار آورد. در ادامه هم مرتضی پورعلی‌گنجی در فینال تورنمنت چهارجانبه اردن 
برابر قطر رباط داد. یحیی از ابتدا هم با برگزاری این تورنمنت مخالفت کرده و از فدراسیون 

فوتبال خواسته بود برای کمک به تیم‌های باشگاهی، این اردو لغو شود. طبیعی بود که با خواسته 
گل‌محمدی موافقت نشد. در نتیجه تیم ملی به اردن رفت و مرتضی به‌شدت صدمه دید. همه اینها 
یعنی سرمربی پرسپولیس حق دارد ناراحت باشد، اما باز هم گلایه او بعد از بازی با پیکان قابل هضم 
نیست؛ جایی که یحیی گفته: »شاید هنوز باور نداریم که این اتفاق برای پورعلی‌گنجی افتاده است 
و متأسفانه حتی یک عذرخواهی و دلجویی کوچک از فدراسیون ندیدیم. این بازیکن در تیم 

ملی کشورمان بازی کرد و این اتفاق افتاد، ولی ساده از کنار این قضیه گذشتند و حتی یک 
عذرخواهی کوچک هم نکردند.« در ناکارآمد بودن فدراسیون که شکی نیست، اما 

بعید می‌دانیم جاهای دیگر دنیا هم فدراسیون‌ها بابت مصدومیت بازیکنان 
در مسابقات ملی از باشگاه‌ها عذر بخواهند. الان فدراسیون 

فوتبال برزیل بابت مصدومیت نیمار از باشگاه الهلال 
عذرخواهی کرده است؟



انگیزه اصلی قاتل چه بود؟
آخرین رمزگشایی از پرونده قتل مهرجویی و همسرش

اسرار هولناک‌ترین جنایت سال با تحقیقات 
شبانه‌روزی و گسترده کارآگاهان پلیس استان 
البرز فاش شد؛ جنایتی که در جریان آن داریوش 
مهرجویی، کارگردان معروف و همسرش، وحیده 
محمدی‌فر به طرز هولناک و دلخراشی از سوی 
جنایتکاران به قتل رسیدند و این جنایت هولناک، 
شوک بزرگی به جامعه وارد و احساسات عمومی 
را جریحه‌دار کرد. حالا اما با دستگیری عاملان 
جنایت و اعترافات آنها، مشخص شده که باغبان 
سابق مهرجویی طراح این نقشه بوده و مدعی است 
به‌دلیل کینه‌ای که از این خانواده به دل گرفته و 
30میلیون تومان طلبی که از آنها داشته، دست به 

این جنایت زده است.
به گزارش همشهری، شامگاه شنبه هفته گذشته، 
اجساد داریوش مهرجویی و همسرش درحالی‌که 
به طرز هولناکی با ضربات متعدد چاقو به قتل 
رسیده بودند، توسط دختر 17ساله‌شان مونا در 
ویلایشان در شهرک زیبادشت مرکزی در کرج 
پیدا و از همان زمان تحقیقات تخصصی، گسترده و 
پیچیده کارآگاهان پلیس استان البرز برای کشف 

راز جنایت، آغاز شد.
بررسی صحنه جنایت از این حکایت داشت که 
قاتلان بیش از یک نفر بوده‌اند، چراکه جسد یکی از 
قربانیان)داریوش مهرجویی( در هال و در نزدیکی 
در ورودی و جسد همسرش در داخل اتاق پیدا شده 
بود. این نشان می‌داد که دست‌کم یکی از عاملان 
جنایت پس از ورود به خانه سراغ مهرجویی رفته 
است و همزمان همدست یا همدستانش به داخل 
اتاق، جایی که همسر مهرجویی در حال استراحت 
بوده، رفته‌اند. از سوی دیگر هیچ نشانه‌‌ای از ورود 
اجباری به خانه دیده نمی‌شد. شواهد نشان می‌داد 
که احتمالا داریوش مهرجویی در را روی قاتلان باز 
کرده و این یعنی آنها افرادی آشنا بوده اند و از قبل 

به این خانه رفت‌وآمد داشته‌اند.

قاتلانی در شهرک 
پلیس مطمئن شده بود که قاتلان با مهرجویی و 
همسرش آشنا بوده‌اند، اما هنوز مظنونی شناسایی 

نشده بود. در ادامه، وضعیت ورود و خروج به داخل 
شهرک بررسی شد. شهرک دارای یک در ورودی 
است و نگهبان مستقر در آنجا ورود هر خودرو و 
فردی را کاملا کنترل می‌کند. افراد درصورتی 
می‌توانند وارد شهرک شوند که از طریق نگهبانی 
با صاحب ویلا هماهنگ شده باشد، اما آن شب 
هیچ فردی به قصد رفتن به ویلای مهرجویی از 
نگهبانی عبور نکرده بود و این مسئله، این فرضیه 
را که قاتلان از افراد مستقر در شهرک یا کارگرانی 
هستند که هر روز به آنجا رفت‌وآمد دارند، قوت 

بخشید.

اختلاف مالی 
تحقیقات هرچه جلوتر می‌رفت، شواهد تازه‌ای 
به‌دست می‌آمد. کینه و قساوتی که در نحوه قتل 
قربانیان وجود داشت، نشان می‌داد که انگیزه 
قاتلان احتمالا انتقام‌جویی بوده است. از سوی 
دیگر با توجه به اینکه پلیس شک نداشت قاتلان 
آشنا هستند، فرضیه اختلاف مالی هم درنظر گرفته 
شد. از همان اول شناسایی افرادی که با قربانیان 
اختلاف داشته‌اند، آغاز و مشخص شد که حدود 
2هفته پیش از جنایت، مهرجویی و همسرش از 
سوی فردی که چاقو در دست داشته تهدید شده 
و این مسئله را در شبکه‌های اجتماعی نیز عنوان 

کرده بودند.

باغبان سابق و سرقت جاروبرقی
بررسی‌های شبانه‌روزی پلیس برای شناسایی 
مظنونان، آنها را 24ساعت پس از جنایت به مردی 
جوان رساند که چند سال قبل باغبان ویلای 
مهرجویی بود و برای آنها کار می‌کرد. بررسی‌ها 
نشان می‌داد که این مرد به‌دلیل سرقت از خانه 
مهرجویی از کارش اخراج شده بود و از همان زمان 
با این خانواده اختلاف داشت. مأموران سراغ پرونده 
باغبان رفتند و متوجه شدند که او چند سال پیش 
اقدام به سرقت یک جاروبرقی از خانه مهرجویی 
کرده بود. پس از آن و با شکایت این خانواده، باغبان 
دستگیر شد، اما ادعا کرد که جاروبرقی را به فرد 
دیگری فروخته است. باغبان جوان به اتهام سرقت 
روانه زندان شد و مدتی در حبس بود تا اینکه آزاد 
شد، اما پس از آزادی مدعی بود که مدتی که برای 
خانواده مهرجویی کار می‌کرده، 30میلیون تومان 

از آنها طلب دارد؛ ادعایی که مهرجویی و همسرش 
آن را قبول نداشتند و از همان زمان میان آنها بر سر 

این مبلغ اختلاف بود.

فرار مظنون 
نخستین مظنون پرونده شناسایی شد و مأموران 
برای دستگیری او وارد عمل شدند. باغبان سابق 
متاهل و دارای فرزند بود و در منطقه فرخ‌آباد 
زندگی می‌کرد، اما وقتی مأموران راهی محل 
زندگی‌اش شدند، از وی خبری نبود. این مرد به 
اطرافیانش گفته بود که قصد مسافرت به خارج 
از کشور را دارد و راهی شهرهای مرزی شده، اما 
تحقیقات تخصصی پلیس نشان می‌داد که وی 
دروغ می‌گوید و در حوالی زیبادشت مشاهده شده 
است. درحالی‌که ظن پلیس نسبت به این مرد 
بیشتر شده بود، تحقیقات برای شناسایی مخفیگاه 
او ادامه یافت و مأموران به اطلاعاتی دست پیدا 
کردند که نشان می‌داد مظنون فراری نزد یکی 
از دوستانش که سرایدار یک ساختمان نیمه‌کاره 
است، رفته و در این ساختمان مخفی شده است. 
دوشنبه‌شب گذشته، تیم‌های عملیاتی راهی 
این محل شدند و باغبان سابق را در یک عملیات 

ضربتی دستگیر کردند.

لباس نو
مظنون اصلی جنایت در حالی دستگیر شد که یک 
 دست لباس نو بر تن داشت؛ لباسی که معلوم بود 
به تازگی خریداری شده است. این مسئله مشکوک 
بود و این احتمال وجود داشت که وی پس از 
جنایت لباس‌های خونی‌اش را دور انداخته و لباسی 
نو خریده باشد. در این شرایط وی به اداره آگاهی 

منتقل و تحقیقات از او آغاز شد. در بازجویی از این 
مرد بود که 2مظنون دیگر هم شناسایی شدند که 
احتمال داشت با وی همدست باشند. یکی از آنها 
برادر باغبان جوان بود و دیگری، مردی بود که 
در شهرک زیبادشت کار می‌کرد. به این ترتیب 
تیم‌های ویژه پلیس راهی ماموریت‌های جدید 
شدند و در جریان عملیات ضربتی، موفق شدند 

برادر باغبان و مظنون دیگر را هم دستگیر کنند.

اطلاعات انکارنشدنی
باغبان جوان در جریان تحقیقات مدعی بود که 
بی‌گناه است و هیچ نقشی در جنایت ندارد؛ این 
در حالی بود که بررسی‌های تخصصی ازجمله 
تحلیل آثار به‌جامانده از قاتلان در صحنه جنایت 
در آزمایشگاه جنایی نشان می‌داد که وی 
به‌احتمال زیاد یکی از قاتلان است. با این حال، 
پلیس برای به‌دست آوردن شواهد بیشتر، به 
تحقیقات خود ادامه داد. مأموران که بررسی‌های 
خود را در چند شاخه پیش می‌بردند، در تحقیق 
از دوستان باغبان جوان به اطلاعات مهمی دست 
یافتند. آنها می‌گفتند که این مرد پس از اینکه 
از زندان آزاد شد، از خانواده مهرجویی کینه به 
دل داشت و چندبار نزد دوستانش گفته بود که 
یا پولش)30میلیون تومان( را از این خانواده 
می‌گیرد یا اینکه بلایی بر سر آنها می‌آورد. از سوی 
دیگر معلوم شد که باغبان جوان درست یک روز 
پس از آنکه مهرجویی و وحیده محمدی‌فر به قتل 
رسیده‌اند، اقدام به خرید یک دست لباس نو کرده 
است. همچنین متهم در بازجویی‌ها مدعی شده 
بود که حدود 2سال است که پایش را در شهرک 
زیبادشت نگذاشته است؛ حال آنکه تحقیقات 
نشان می‌داد که در ماه‌های اخیر بارها به این 

شهرک رفت‌وآمد داشته است.

اعتراف
شواهدی که از سوی پلیس به‌دست آمد، جای 
هیچ شکی باقی نمی‌گذاشت که باغبان سابق 
مهرجویی، عامل اصلی جنایت است. در این شرایط 
تحقیقات از وی ادامه یافت تا اینکه ساعت 3بامداد 
پنجشنبه لب به اعتراف گشود و اسرار جنایت را 
فاش کرد. او گفت: بعد از اینکه با شکایت خانواده 
مهرجویی دستگیر شدم، از آنها کینه به دل 

گرفتم. آنها به‌خاطر یک جاروبرقی از من نگذشتند 
و وقتی آزاد شدم، سراغشان رفتم و خواستم 
30میلیون تومان را که  از آنها طلب داشتم بدهند، 
اما انکار کردند. من در زمانی که برای آنها کار 
می‌کردم، 30میلیون تومان طلبکار شده بودم، 
اما آنها حاضر نبودند این مبلغ را پرداخت کنند 
و می‌گفتند که هیچ بدهی‌ای به من ندارند. همه 
اینها باعث شده بود که از آنها کینه به دل بگیرم. 
در نهایت نیز وقتی دیدم حاضر نیستند پولم را 
بدهند، نقشه قتل‌شان را کشیدم. شب حادثه به 
همراه برادرم که سرایدار یکی از ویلاها در شهرک 
است و 2دوست دیگرم که آنها هم در شهرک کار 
می‌کنند، راهی ویلای مهرجویی شدیم. وقتی  در 
را باز کرد، من به او حمله کردم و با چوب زدمش. 
برادرم و دوستم هم به اتاق رفتند و همسرش را 
گرفتند. ابتدا برادرم دستان همسر مهرجویی 
را گرفت و دوستم با چاقو به او ضربه زد و وقتی 
بی‌حال شد برادرم هم با چاقو به جان او افتاد. من 
هم مهرجویی را با چاقو زدم و بعد به اتاق رفتم و 
وقتی مطمئن شدیم هردویشان مرده‌اند، النگوها 
و طلاهای همسر مهرجویی، موبایل و اموال دیگر 
را سرقت و آنجا را ترک کردیم. پس از جنایت، 
من به خانه‌ام رفتم و چون لباسم خونی شده بود، 
آن را دور انداختم و یک دست لباس نو خریدم. 
طلاها، اموال مسروقه و چاقو را هم به دوستم که در 
شهرک کار می‌کرد دادم تا نگه دارد. بقیه هم هر 

کدام به خانه‌هایشان رفتند.

دستگیری متهم چهارم
با اعترافات هولناک باغبان جوان، مأموران، راهی 
مخفیگاه چهارمین متهم که النگوها، چاقو و اموال 
مسروقه در اختیار او بود، شدند و این مرد نیز 
دستگیر شد. با دستگیری متهمان و کشف اموال 
مسروقه، معمای قتل هولناک داریوش مهرجویی و 
وحیده‌محمدی‌فر فاش شد و بعدازظهر پنجشنبه، 
متهمان تحت تدابیر شدید امنیتی به شهرک 
زیبادشت، جایی که کارگردان محبوب کشورمان 
و همسرش قربانی جنایتی هولناک شده بودند، 
منتقل شدند و در برابر رئیس پلیس آگاهی 
فراجا، فرمانده انتظامی البرز، دادستان فردیس و 
کارآگاهان جنایی صحنه قتل را بازسازی کرده و به 

تشریح جزئیات آن شب شوم پرداختند.

تحقیقات پلیس نشان می دهد که 
باغبان قاتل پس از جنایت لباس‌های 
خونی‌اش را دور انداخته و یک دست 
لباس تازه خریده  است که با همان 

لباس نو دستگیر شد

جواد عزیزیگزارش
روزنامه‌نگار

ذره بین

پایان سرقت‌های سریالی 
زن نظافتچی 

زنی جوان که برای نظافت به خانه‌های 
 مختلف می‌رفت، نقشه سرقت طراحی 
می کرد، اما در نهایت به دام پلیس افتاد و حالا 

به‌شدت نادم و پشیمان است.
به‌گزارش همشهری، تحقیقات برای دستگیری 
این زن سارق از چندی قبل با شکایت چند 
نفر در اداره آگاهی پلیس تهران شروع شد. 
مالباخته‌ها، زنی به‌نام مینا را برای انجام 
کارهای نظافت خانه‌هایشان استخدام کرده 
بودند اما او به خانه‌های آنها دستبرد زده 
بود. در ادامه کارآگاهان با انجام تحقیقات و 
شناسایی دوربین‌های مداربسته ردپای زن 
سارق را که در یکی از پانسیون‌های پایتخت 
زندگی می‌کرد به‌دست آوردند و او در عملیاتی 

غافلگیرانه دستگیر شد.
مینا در بازجویی‌ها به سرقت‌های سریالی 
از خانه‌های پایتخت با همدستی دو مرد و 
یک زن اعتراف کرد. وی گفت:اهل یکی از 
شهرستان‌های شمال‌غربی کشور هستم. 
نوجوان 15ساله‌ای بودم که به اصرار خانواده‌ها 
پای سفره عقد نشستم و با پسرعمویم ازدواج 
کردم؛ درواقع ازدواج اجباری. او مرد بدی بود 
و اذیتم می‌کرد؛ به‌طوری که بعد از 4سال از 
او جدا شدم و تصمیم گرفتم برای دور شدن 
از حرف و حدیث‌های فامیلی از شهرستان به 
تهران بیایم و کار کنم اما نمی‌دانستم زندگی 
در این شهر بزرگ خیلی سخت است. وی ادامه 
داد: تحت عنوان نظافتچی به خانه‌های مردم 
می‌رفتم اما آنها از من خیلی کار می‌کشیدند 
و به نسبت کاری که می‌کردم پول کمی 
می‌دادند تا اینکه با دختری در پارک آشنا 
شدم. او ایده سرقت از خانه‌ها را مطرح کرد 
اما با مدارک جعلی. متهم ادامه داد:دوست 
جدیدم یک صفحه در اینستاگرام به من 
معرفی کرد که در مورد جعل مدارک بود. 
به آنها سفارش مدرک مي‌دادم که در ازای 
2میلیون‌و500هزارتومان، کارت ملی برایم 
جعل می‌کردند و می‌فرستادند.سپس با همان 
مدارک جعلی قدم در شرکت‌های خدماتی 
معتبر می‌گذاشتم و استخدام می‌شدم. در ادامه 
وقتی به خانه‌های مردم می‌رفتم در فرصتی 
مناسب نقشه سرقت هایم را عملی می‌کردم. 
اموال مسروقه را هم به دوست جدیدم و 
نامزدش می‌دادم که آنها اموال را می‌فروختند 

و سهمم را می‌دادند.
این متهم تاکنون به 3مورد سرقت با این شیوه 
اعتراف کرده اما تحقیقات از وی برای شناسایی 

جرائم احتمالی دیگر همچنان ادامه دارد.

دزدان خانه‌های پایتخت 
دستگیر شدند

2سارق حرفه‌ای که به خانه‌های شهروندان در 
مرکز تهران دستبرد می‌زدند، دستگیر شدند.

به‌دنبال سرقت‌های سریالی از خانه‌ها در مرکز 
تهران، رسیدگی به پرونده در دستور کار تیمی 
از کارآگاهان پایگاه هشتم پلیس آگاهی قرار 
گرفت. یکی از شکات در تحقیقات گفت: برای 
جراحی فرزندم با خانواده در بیمارستان بودیم 
و در این میان دخترم برای انجام کاری به خانه 
رفت که متوجه شد دزدان به آنجا دستبرد 
زده‌اند. آنها مقداری طلا، پول نقد و دیگر لوازم 

باارزش خانه را سرقت کرده بودند.
تحقیقات کارآگاهان نشان می‌داد که عامل 
این سرقت‌های سریالی 2مرد هستند. آنها در 
ساعات پایانی شب با تخریب قفل در ورودی 
وارد خانه‌ها شده و لوازم باارزش را سرقت 
می‌کردند. با سرنخ‌هایی كه از دزدان به جا 
مانده بود و بررسی دوربین‌های مداربسته، 
هویت آنها شناسایی و هر دو متهم در عملیات 

جداگانه دستگیر شدند.
سردار علی ولی‌پور گودرزی، رئیس پلیس 
آگاهی پایتخت با بیان این خبر گفت: متهمان 
پس از انتقال به پایگاه هشتم پلیس آگاهی در 
تحقیقات ابتدایی به سرقت از 5خانه اعتراف 
کردند و در بازرسی مخفیگاه آنها اموال 
مسروقه کشف شد. به‌گفته وی، متهمان که 
هر دو سابقه‌دارهستند بازداشت شده‌اند و 

تحقیقات از آنها ادامه دارد. 

کوتاه از حادثه اختلاف خانوادگی 
مردود است

پنجشنبه درحالی‌که  روز 
اختلافات  از  خبرهایی 
خانوادگی به‌عنوان انگیزه 
قتل مهرجویی و همسرش 
مطرح شده بود، سخنگوی 
پلیس این خبرها را رد کرد 
و گفت: به‌دنبال شناسایی 
قاتل اصلی و همراهانش، 
فرد دیگری )متهم چهارم( 
که آلات قتاله، گوشی موبایل 
و مقداری از وسایل مرحومه 
وحیده محمدی‌فر را در 

دست داشت بازداشت شد.
سردار سعید منتظرالمهدی 
ادامه داد: بازسازی صحنه 
جرم با حضور سردار قنبری، 
رئیس پلیس آگاهی فراجا 
و سردار هداوند، فرمانده 
انتظامی استان البرز انجام 
شد و قاتلان با صراحت به 
ارتکاب جنایت اعتراف 

کردند.
سخنگوی پلیس تصریح 
کرد: با توجه به اینکه افراد 
دیگری به‌عنوان مظنون در 
این پرونده احتمالا نقش 
داشته‌ باشند کماکان سیر 
مراحل تحقیقات پلیسی در 

حال انجام است.
وی افزود: علت قتل بنابر 
اظهار قاتان تاکنون 
اختلافات شخصی و 
مالی بوده و پرونده 
مجرمان در اختیار قوه 
قضاییه قرار گرفته است.
 سخنگوی پلیس ادامه داد: 
گمانه زنی‌ها درخصوص 
اختلافات خانوادگی فعلا 
رد شده است و درخواست 
داریم تا رسانه‌های 
 دیداری و شنیداری از 
شائبه افکنی در مباحثی 
که نیاز به تخصص و ایقان 
 دارد حتما پرهیز کنند. 
منتظر المهدی خاطرنشان 
کرد: به همکاران تلاشگر 
و پرُهِمت و همچنین 
و  متخصص  کارآگاهان 
حرفه‌ای پلیس آگاهی در 
فرماندهی انتطامی البرز و 
آگاهی فراجا خسته نباشید 
می‌گویم و همچنین مراتب 
تقدیر، تشویق و تشکر 
فرمانده کل انتظامی کشور 
سردار رادان از تلاش شبانه 
روزی همکاران را اعلام 

می‌کنم.

 آخرین 
وضعیت پرونده

 
رئیس‌کل دادگستری استان 
البرز درباره آخرین وضعیت 
پرونده قتل مهرجویی و 

همسرش گفت:
در این پرونده، با تلاش و 
حضور شبانه‌روزی مقامات 
قضایی و ماموران پلیس 
آگاهی استان البرز حدود 

۲۰مظنون شناسایی شدند.
فاضلی هریکندی گفت: 
همزمان آثار به‌جا مانده در 
صحنه قتل مرحوم داریوش 
مهرجویی جهت بررسی به 
آزمایشگاه تشخیص هویت 
پلیس آگاهی فراجا ارسال 

شد.
وی ادامه داد: همچنین 
در بازجویی‌های فنی و 
تخصصی صورت گرفته، 
چند نفر از مظنونان که 
بازداشت شده بودند، 
اقاریری درخصوص قتل و 

نحوه آن داشتند.
رئیس‌کل دادگستری استان 
البرز گفت: عاوه بر اقرار 
متهمان، حسب تأیید و 
اعلام آزمایشگاه تشخیص 
هویت پلیس آگاهی فراجا، 
معلوم شد  برخی از آثار 
به‌جامانده از صحنه قتل از 
قبیل نمونه خون و بزاق با 
نمونه خون و بزاق تعدادی 
از متهمان مطابقت دارد؛ 
لذا درخصوص برخی از 
متهمان علاوه بر اقرار، ادله 
و قرائن دیگر  وجود دارد. 
 وی ادامه داد: تحقیقات 
انجام شده تاکنون حکایت 
از آن دارد که علت و انگیزه 
قتل اختلافات شخصی 
مابین متهمان و مقتولان 
بوده است. رئیس‌کل 
دادگستری استان البرز 
افزود: به این ترتیب در کمتر 
از ۵روز از وقوع قتل و کمتر 
از3روز از صدور دستور ویژه 
رئیس قوه قضاییه جهت 
شناسایی و دستگیری 
سریع قاتل یا قاتلین 
مرحوم داریوش مهرجویی و 
همسرش وحیده محمدی‌فر، 
متهمان شناسایی شدند. 
فاضلی‌هریکندی گفت: با 
توجه به تعدد متهمان، 
تحقیقات تکمیلی جهت 
بررسی دقیق نحوه، 
چگونگی و جزئیات قتل، 
تعداد دقیق متهمان، 
میزان و نوع دخالت هریک 
از متهمان در قتل از قبیل 
مشارکت یا معاونت و بررسی 
دقیق سایر ابعاد پرونده در 
حال انجام است که در این 
خصوص پس از تکمیل 
تحقیقات، نتیجه قطعی 

اعلام خواهد شد.
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از صبح پنجشنبه و انتشار خبر اعترافات متهمان پرونده، 
خبرنگاران زیادی راهی شهرک زیبادشت)محل جنایت( 
شدند تا از بازسازی صحنه جنایت گزارش تهیه کنند اما از 

ورود آنها به داخل شهرک جلوگیری شد. 

تصویری که پنجشنبه شب گذشته از یکی از متهمان قتل 
مهرجویی و همسرش منتشر شد، تصویر برادر باغبان)متهم 
اصلی( است؛جوانی که در این جنایت سراغ همسر مهرجویی 

رفته و بی‌رحمانه او را به قتل رسانده بود. 



14

پشتیبانی و اداری 
508نفر 

سایر 
2220نفر 

شنبه شنبه 2929 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 89178917

مریم سرخوشگزارش
روزنامه‌نگار

 طلسم استخدام 
پزشک و پرستار شکست 

۲۵هزار  نیروی جدید با اولویت مناطق محروم 
و پروژه های تازه افتتاح شده توزیع می‌شوند 

این روزها این ایده به ‌شدت مطرح است که اساسا پیشگیری، 
بسیار بهتر و مهم‌تر از درمان است و بیشتر از آن جواب 
می‌دهد. یکی از جنبه‌های مهم پیشگیری هم، اصلاح سبک 
زندگی در حوزه تغذیه است. متأسفانه ما ایرانی‌ها در حوزه 
تغذیه، عادت‌های نادرستی داریم که باید اصلاح شوند؛ 
عادت‌هایی که باعث می‌شوند در نهایت، سر و کله بیماری‌ها 

پیدا شوند.
بد نیست بدانید که 55درصد از بیماری‌های غیرواگیر، 
علت و عامل تغذیه‌ای دارند؛ یعنی اگر برنامه غذایی افراد 
مختلف در جامعه در طول 24ساعت، شامل 5گروه اصلی 
غذاها مثل کربو‌هیدرات‌ها و قندها، چربی‌ها، پروتئین‌ها، 
میوه و سبزیجات و شیر و لبنیات باشد و افراد، انرژی خود را از 
همه این گروه‌های غذایی بگیرند، 50درصد بار بیماری‌های 

غیرواگیر )NCD( در کشور کاهش پیدا می‌کند.
اما یکی از مهم‌ترین نکته‌هایی که در عرصه تغذیه باید رعایت 
شود، وضعیت مصرف نمک است. در این‌باره جلال‌الدین 
میرزای رزاز، رئیس انجمن تغذیه ایران و دانشیار دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی به همشهری می‌گوید:» ایرانی‌ها 
2برابر سرانه دنیا نمک مصرف می‌کنند. این سرانه در جهان 
روزانه 5گرم است، اما این عدد در ایران به 10گرم می‌رسد. 
بارها تأکید شده که مصرف زیاد نمک می‌تواند عوارضی 
ازجمله بزرگ شدن عضله‌ قلب، نارسایی قلبی، بیماری 
کلیوی، سنگ کلیه، پوکی استخوان، سرطان معده و سکته‌ 

مغزی را به‌دنبال داشته باشد.«
همچنین رئیس گروه تغذیه معاونت بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی، از والدین درخواست کرده تا فرزندان 

خود را از دوران کودکی به غذاهای کم‌نمک عادت بدهند.
به گزارش مهر، فرشته فزونی، با اشاره به مصرف زیاد نمک 
در کشور و نقش آن به‌عنوان یکی از عوامل تأثیرگذار در 
پرفشاری خون و عوارض قلبی- عروقی، گفته:»طبق توصیه 
سازمان بهداشت جهانی، حداکثر مقدار مصرف روزانه نمک 
در افراد زیر ۵۰سال 5 گرم )یک قاشق چایخوری( و در افراد 
بالای ۵۰سال و بیماران قلبی-عروقی و کودکان روزانه کمتر 

از ۳گرم است.«
به‌گفته وی، این میزان نمک شامل نمک‌های پنهان در غذا 
مانند نان، پنیر، رب گوجه فرنگی و … نیز می‌شود که باید 
مورد توجه قرار گیرد.فزونی خاطرنشان کرده: »اگر مقدار 
نمک افزوده شده به غذا به‌تدریج کاهش یابد در مدت چند 

هفته ذائقه افراد به غذای کم‌نمک عادت می‌کند.«
وی با اشاره به آغاز سال تحصیلی به والدین توصیه کرده از 
غذاهای تهیه شده در منزل و تنقلات سالم شامل میوه، آجیل 
خام و بدون نمک، ساندویچ‌های خانگی به‌عنوان میان وعده 
کودکان و نوجوانان استفاده کنند و فرزندان خود را از کودکی 

به مصرف غذای کم‌نمک عادت دهند.
در واقع به ‌طور کلی‌تر، متخصصان تغذیه اکیدا توصیه دارند 
که مصرف 3 عنصر سفید در زندگی باید به ‌شدت کنترل و 
هدفمند شود: نمک، آرد و شکر. با کنترل این موارد، اتفاقات 

مثبتی در سلامت افراد اتفاق خواهد افتاد.

کوتاه‌تر  از گزارش عدد خبر

آلرژی غذایی چیست؟
دکتر آلپ کریستی، رئیس بخش شیمی بالینی »متروپلیس 
هلت کر« در مومبای )بمبئی(، درباره قدرت و خطرهای 
آلرژی غذایی و اهمیت آگاهی نسبت به عارضه توضیح 
می‌دهد. آلرژی غذایی به‌طور بالقوه، پتانسیل ایجاد تغییر 
اساسی در زندگی افراد بی‌شماری را دارد.آلرژی‌های 
غذایی را هیچ‌گاه نباید دست‌کم گرفت؛ آنها می‌توانند 
از ناراحتی خفیف تا واکنش‌های شدید و تهدید‌کننده 
زندگی را در بر بگیرند. اکثر مردم نگران لذت کاوش آزادانه 
‌در غذاها و مواداولیه نیستند و از آسیب‌های احتمالی آن 
واهمه ای ندارند. البته آزادی امتحان غذاهای مختلف و 
متنوع تا زمانی خوب است که از آنچه در بشقابمان است آگاه 
باشیم. درحالی‌که بیش از ۱۶۰نوع مواد غذایی می‌توانند 
واکنش‌های آلرژیک در افراد مبتلا به آلرژی غذایی ایجاد 
کنند؛ ۸نوع ماده غذایی به‌عنوان غذاهای »حساسیت‌زای 
مهم« مشخص شده‌اند.۹۰درصد از واکنش‌های آلرژیک 
غذایی مربوط به این مواد غذایی است که در اکثر غذاهای 
‌مصرفی وجود دارند. این ۸ ماده غذایی عبارتند از: شیر، 
تخم مرغ، ماهی، غذاهای دریایی مانند خرچنگ، صدف، میگو، 

آجیل‌ها )مانند بادام و گردو(، بادام زمینی، گندم و سویا.
به بیانی ساده، بدن ما تمایلات ژنتیک خاصی برای ایجاد 
واکنش نسبت به مواد غذایی خاص دارد. به این‌ واکنش‌ها 
در اصطلاح »حساسیت شدید« می‌گویند. اکثر آلرژی‌های 
غذایی از دوران کودکی ایجاد می‌شوند، اما در بزرگسالی 

کمتر زمینه ایجاد آلرژی غذایی در افراد به‌وجود می‌آید. 
  متن کامل این مطلب را 
در همشهری آنلاین بخوانید.

در یك روز، ركورد جدید اورژانس 
هوایی تهران بوده است كه برای نجات 
جان 3 شهروند انجام شده است. در 
 یكی از این مأموریت‌ها، یك جوان

 27 ساله كه از ارتفاع سقوط كرده و 
دچار ترومای شدید شده بود، از دماوند 
و توسط بالگرد اورژانس به بیمارستان 

امام حسین )ع( منتقل شد. 

3
مأموریت

ایرانی از خدمات بیمه سامت 
استفاده می‌كنند. به گفته مازاده، 
دبیر ستاد بزرگداشت هفته ملی 
سامت، از این تعداد نزدیك به 32 
میلیون نفر، تحت پوشش رایگان 
بیمه سامت قرار دارند. همچنین 
ورود دهك‌های بالاتر به این خدمات، 
باعث شده تا شهروندان بیشتری تحت 

پوشش این بیمه قرار بگیرند. 

44
میلیون  

بار مراجعه در سال گذشته، به مراكز 
ارائه دهنده خدمات سلامت در سراسر 
كشور صورت گرفته است. این مراجعه، 
توسط 44 میلیون نفر كه تحت پوشش 
بیمه سلامت هستند بوده، است. این 
تعداد مراجعه از 50 هزار مركز ارائه 
دهنده خدمات سامت در سراسر 

كشور احصاءشده است. 

142
میلیون  

تولید 2 واكسن جدید
بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت:امروز علاوه بر موفقیت در مهار کرونا، شاهد اعطای گواهی حذف سرخک و 
سرخجه از سوی سازمان جهانی بهداشت به کشورمان هستیم. همچنین 2 واکسن پنوموکوک و روتاویروس 

که در سال ۹۳ تصویب شده بودند تا دهه فجر امسال تولید می‌شوند.

ارجاع مستقیم اطلاعات بیماران
محسن بارونی، رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت: یکی از موضوعات مهم در اجرای برنامه سلامت 
خانواده و نظام ارجاع، ایجاد زیرساخت الکترونیک برنامه بوده است. با ایجاد پرونده الکترونیک سامت 

اطلاعات فرد به سطوح یک، 2و 3قابل ارجاع مستقیم و معکوس خواهد بود.

آرش نهاوندی؛ روزنامه‌نگارخبر

بالاخره طلسم آزمون استخدامی وزارت بهداشت شکست و بعد از چند‌ماه 
متقاضیان استخدام در این وزارتخانه به حوزه امتحانی رسیدند. البته که از آخرین 
آزمون استخدامی وزارت بهداشت در سال 99چیزی حدود 3سال می‌گذرد، اما از 
سال گذشته که قرار بود آزمون استخدامی جدید برای وزارت بهداشت برگزار شود، 
کش و قوس‌های زیادی بین سازمان امور استخدامی و سازمان برنامه و بودجه برای 
توافق بر سر تعداد استخدامی‌ها و تأمین منابع مالی در بودجه سالانه شکل گرفت 
که مانع از برگزاری آن در زمان مقرر شد. در نهایت هم زمان برگزاری این آزمون 
از اردیبهشت امسال به مهر 1402رسید و حدود ۱۰۵هزار متقاضی روز گذشته 
در این آزمون شرکت کردند؛ این در حالی است که با وجود چالش جدی کمبود 
منابع انسانی در وزارت بهداشت که رقمی حدود 100هزار نفر عنوان می‌شود، تنها 
یک‌چهارم از این افراد، یعنی 25هزار و 243نفر استخدام خواهند شد، اما اگر وزارت 
بهداشت موفق به اجرای برنامه‌ریزی‌های خود شود، استخدام این افراد در 2مرحله 
دیگر هم قرار است با برگزاری آنها در مجموع 75هزار نفر به بدنه وزارت بهداشت 
افزوده شوند.داوطلبان هم پس از قبولی در آزمون کتبی و مصاحبه، تا پایان سال 
جذب و در محل کارشان حاضر می‌شوند که براساس اعلام وزارت بهداشت این 

نیروها با اولویت مناطق محروم توزیع خواهند شد.

بخشی از کمبودها جبران می‌شود 
وزارت بهداشت یکی از مهم‌ترین 
دستگاه‌های خدماتی به شمار می‌رود، 
اما همیشه با 2چالش جدی مواجه بوده؛ 
کمبود منابع مالی و انسانی که باعث 
شده روند خدمت به مردم با مشکلاتی 
همراه باشد. در موضوع نیروی انسانی 
اما چالش جدی‌تر است و منجر به 
اضافه‌کاری‌های اجباری نیروهای 
بخش بالین در بیمارستان‌ها شده است. 
تنها در بخش پرستاری براساس اعلام 
سازمان نظام پرستاری کشور عنوان 
می‌شود که بیش از 100هزار پرستار 
در مراکز درمانی کمبود داریم؛ هر چند 
که این رقم مورد تأیید وزارت بهداشت 
نیست، اما آنها از یک سو با بازنشستگی 
‌نیروها و از سوی دیگر با تکمیل 
راه اندازی پروژه‌های عمرانی مواجهند؛ 
عواملی که به کمبود نیرو برای ارائه 
خدمات سامت به‌ویژه در مناطق 
محروم و کم‌برخوردار منجر شده است. 
بر این اساس، دولت سیزدهم موضوع 
کمبود نیرو و جذب نیروهای جدید در 
وزارت بهداشت را در دستور کار قرار 
داد و از سال گذشته تلاش‌های وزارت 
بهداشت برای دریافت مجوز برگزاری 
آزمون آغاز شد. در نهایت هم آزمون 
استخدامی که قرار بود در اردیبهشت 
۱۴۰۲برگزار شود تا مهر سال‌جاری 
به تعویق افتاد و طلسم برگزاری آن در 

28مهر 1402شکست.

نتایج چه زمانی اعلام می‌شود؟ 
نتایج آزمون براساس اعام احمد 
عبدی‌پور، مدیر مرکز آزمون جهاد 
دانشگاهی در دهه پایانی آبان اعلام 
خواهد شد؛ او در توضیح بیشتر به ایسنا 
گفته: »بیش از ۱۱۱ هزار نفر متقاضی 
شرکت در این آزمون استخدامی بودند 
که حدود ۱۰۵هزار نفر از متقاضیان 
شرکت در این آزمون استخدامی که 
معادل ۹۵ درصد کل داوطلبان هستند، 
کارت ورود به جلسه آزمون را دریافت 
کرده اند.« عبدی‌پور با بیان اینکه از این 
تعداد، بیش از ۷۷هزار نفر را زنان و حدود 
۲۴هزار نفر را مردان تشکیل می‌دهند، 
تأکید کرده: »آزمون استخدامی وزارت 
بهداشت برای جذب نیروی انسانی در 
۶۴رشته شغلی برگزار شد. تمام مشاغل 
کارشناسی و مورد نیاز وزارت بهداشت به 
جز رشته‌های تخصصی درمانی از طریق 

این آزمون جذب می‌شوند.« 

3امتیاز ویژه برای استخدام 
البته براساس اعلام سیف‌الله مرادی، 
مدیرکل منابع انسانی وزارت بهداشت 
برای متقاضیان در این آزمون 3امتیاز ویژه 
درنظر گرفته شده است: »کرونا، جوانی 
جمعیت و بومی بودن، در این آزمون 
دارای امتیاز ویژه هستند؛ به‌طوری که 
برای بومی بودن داوطلب، نمره کتبی 
ضرب در ۱.۴ امتیاز می‌شود. همچنین، 

امتیاز کرونا در بخش‌هایی که داوطلب 
آزمون حضور داشته به ازای هر‌ ماه ۲امتیاز 
و تا سقف ۲۰امتیاز است که باید توسط 
گروه ۵نفره در دانشگاه مربوطه به تأیید 
برسد. امتیاز جوانی جمعیت هم برای 
متقاضیان متأهل و صاحب فرزند، به این 
صورت است که به ازای هر فرزند ۲درصد 
و تا سقف ۱۰درصد به نمره آزمون کتبی 
آنها اضافه می‌شود.«‌ مرادی همچنین 
درباره لحاظ شدن امتیاز کرونا برای 
داوطلبان بخش خصوصی هم می‌گوید: 
»براساس استعلام صورت گرفته، امتیاز 
کرونا و پیام‌آوران بهداشت شامل بخش 

خصوصی نمی‌شود.« 

50هزار نیروی دیگر جذب می‌شوند
فعالان حوزه سامت و درمان 
تأکید می‌کنند که با برگزاری این 
آزمون کمبود نیرو به‌ویژه در بخش 
پرستاران برطرف نخواهد شد؛ آن هم 
درحالی‌که تلاش دولت سیزدهم بر 
تکمیل پروژه‌های عمرانی و افتتاح 
بیمارستان‌ها و مراکز درمانی جدید 
در نقاط مختلف کشور بیشتر شده و 
این بیمارستان‌ها، بیش از تجهیزات 
و پزشک متخصص و...، به پرستار 
نیاز دارند. افتتاح و بهره‌برداری از 
کلان‌بیمارستان مهدی کلینیک و غدیر 
در تهران و همچنین یک بیمارستان 
کودکان در جنوب پایتخت، گواه 
این واقعیت است که حتی اختصاص 
سهمیه بیش از 10هزارتایی جذب 
پرستاران از مجموع بیش از 25هزار 
مجوز استخدامی هم نمی‌تواند کمبود 
پرستار را برطرف کند. پیش از این بهروز 
رحیمی، معاون توسعه مدیریت و منابع 
وزارت بهداشت گفته بود: »پروژه‌های 
بهداشتی، درمانی و آموزشی افتتاح‌شده 
و برای خدمت‌رسانی به مردم، مستلزم 
تأمین بیش از ۱۰۰هزار نیروی انسانی 
است و این امر نیازمند صدور مجوز از 
سوی سازمان امور استخدامی است.« 
او حالا جذب نیروی انسانی در وزارت 
بهداشت را همین 25هزار نفر نمی‌داند 
و از برنامه‌ریزی برای جذب 75هزار 
نیروی انسانی در 3مرحله در وزارت 
بهداشت خبر می‌دهد: »در مرحله 
اول ۲۵هزار نفر استخدام می‌شوند 
که آزمون استخدامی آن 28مهر در 
سراسر کشور برگزار شد. برنامه‌ریزی 
و هماهنگی با سازمان امور استخدامی 
و برنامه و بودجه برای برگزاری مرحله 
دوم و استخدام ۲۵هزار نفر دیگر تا قبل 
از پایان امسال هم در حال انجام است. 
البته با توجه به گستردگی خدمات و 
مأموریت‌های وزارت بهداشت، حتی 
با وجود استخدام ۷۵هزار نفر مشکل 
کمبود نیروی انسانی حوزه سلامت 
برطرف نخواهد شد، اما نیروی انسانی 
پروژه‌های افتتاح شده یا آماده افتتاح 
از مرحله اول و استخدام ۲۵هزار نفر، 

تأمین می‌شود.« 

 والدین‌
 نمک را در غذای 

بچه‌ها کنترل کنند
گروه پزشکی )متخصص، 

عمومی، دندانپزشک و داروساز( 

1325نفر

فوریت‌های پزشکی 
3787نفر

گروه پرستاری 
10571نفر

مامایی 
1572نفر

بهورز 
2396نفر 

کارشناس بهداشت 
1237نفر

علوم آزمایشگاهی 
829نفر

فناوری اطلاعات سلامت 
798نفر 

نیرونیروهای جدید وزارت های جدید وزارت 
 بهداشت، در چه  بهداشت، در چه 

بخش ها و رشته هایی بخش ها و رشته هایی   
مشغول به‌کار می‌شوند؟مشغول به‌کار می‌شوند؟
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غذابازهای فریبکار
 بررسی عملکرد فودبلاگرهایی که با فعالیت‌شان، ناامنی غذایی ایجاد می‌کنند

الگوهای جایگزین ازدواج در غرب
تغییر الگوی خانواده در غرب سبب شده سبک‌های 
جدیدی از همزیستی زن و مرد پدید آید و به‌عنوان 
جایگزین نهاد خانواده، مورد پذیرش عرفی و رسمی 
جوامع غربی قرار گیرد. در نوشتار زیر ویژگی‌های 
تعدادی از این الگوها و ساختارهای جایگزین خانواده 

را که در فرهنگ غربی نهادینه شده بررسی می‌کنیم:

هم خانگی یا زندگی مشترک بدون ازدواج:  در جوامع غربی 
همسرگزینی امری فردی است؛ یعنی هر یک از دو نفر، خود 
اقدام به انتخاب همسر می‌کنند و در انتخاب هر یک از آنها 
افراد دیگری مثل والدین دخالت ندارند و مهم‌ترین عامل 
همسرگزینی، تطبیق آن فرد با ایده‌آل‌های عشقی شخص 
است. پذیرفتن نگرش فردگرایی در امر ازدواج و تشکیل خانواده 
سبب شده در جوامع غربی به‌تدریج همسرگزینی )انتخاب 
همسر شرعی و قانونی( جای خود را به نوعی زندگی مشترک دو 
نفر بدون تعهد و خالی از قید و بند بدهد و هم‌خانگی یا زندگی 
مشترک یک زن یا یک مرد بدون ازدواج شکل بگیرد. این نوع 
از زندگی در کشورهایی مانند سوئد و آلمان رواج دارد. براساس 
آمارهای موجود در سال1960 در آمریکا 439000 نفر زندگی 
مشترک بدون ازدواج داشته‌اند؛ درحالی‌که در سال1998 این 

رقم به 4236000 نفر رسیده است.
 از عوامل رواج این الگو می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

1- آزادی بی‌سابقه روابط جنسی
2- ایدئولوژی استقلال و عدم‌تعهد اعضای خانواده نسبت به هم
3- جذاب بودن این الگو به‌علت نداشتن جنبه رسمی و قانونی

4- گسترش سکونت در منازل انفرادی
5- افزایش میزان طلاق

البته در برخی کشورهای غربی افرادی که با هم زندگی مشترک 
بدون ازدواج دارند، از حقوقی همانند زوجین شرعی و قانونی 
برخوردارند و درصورت بروز اختلاف در مورد دارایی و نفقه به 

دادگاه مراجعه می‌کنند. 

 کمون‌ها یا اجتماع‌های اشتراکی: از نیمه‌ قرن نوزدهم 
تحت‌تأثیر برخی دیدگاه‌های رادیکال، کمون‌ها به‌عنوان 
جایگزین خانواده به‌تدریج به صحنه آمدند. این اجتماع‌های 
اشتراکی، مشتمل بر تعدادی از مردان و زنان هستند که با 
یکدیگر ارتباط جنسی مشترک دارند و به‌گونه‌ای نفی هرگونه 
سلطه و قدرت در روابط زن و مرد و نفی احساس مالکیت و 

رقابت، از انگیزه‌های اصلی این نوع از زندگی است.

چاردیواریعدد خبرعدد خبراتاق شیشه‌ای

همکلاسی

قناعت، با رضایت از زندگی تفاوت دارد
بسیاری از افراد تصور می‌کنند اگر مدام از زندگی شکوه و ناله کنند، 
سایرین آنها را به‌عنوان اشخاصی بلندپرواز می‌شناسند. نسرین دارا 
تصور این افراد را صحیح نمی‌داند و توضیح می‌دهد: »غرزدن مداوم، 
ناشکر بودن و ابراز نارضایتی از شرایط موجود نه‌تنها در بهبود حال 
و پیشرفت زندگی ما تأثیری ندارد بلکه سبب می‌شود از داشته‌های 
خود لذتی نبریم و با احساسات نامطلوب و رنج‌آوری مانند بدبختی 
و سرخوردگی، طلبکاری از دیگران و مورد ظلم قرار گرفتن از سوی 
سرنوشت و تقدیر، زندگی خود را بگذرانیم.« این روان‌درمانگر و 
مشاور خانواده، تنهایی را سرنوشت افراد همیشه نالان می‌داند و 
توضیح می‌دهد: »موج روانی منفی که از سوی این افراد به سایرین 
منتقل می‌شود، دیگران را به همنشینی و مصاحبت با آنها بی‌رغبت 
می‌کند و فرد با احساس سرخوردگی و ناکامی خود تنها می‌ماند.« دارا 
می‌گوید: »نباید رضایت از زندگی را با تلاش نکردن و سکون یکسان 
بدانیم. راضی بودن از زندگی با قانع بودن تفاوت زیادی دارد و به همان 
اندازه‌ای که راضی نبودن از زندگی و دائم غر زدن می‌تواند مضر باشد، 

قانع بودن به جایگاه فعلی زندگی و درجا زدن مضر و زیانبار است.«

با شلو‌غ‌بازی دانش‌آموزان چه کنیم؟ 
اگر شما هم معلم یا والد یک دانش‌آموز شلوغ  هستید، توصیه‌های 
علی سیف برای برخورد با این دانش‌آموزان را به‌کار ببرید:  این 
روانشناس می‌گوید: »بسیاری از کودکان و نوجوانان، با انگیزه 
جلب توجه به این رفتارها متوسل می‌شوند و شیوه برخورد معلم 
در اصلاح رفتار آنها نقش بسزایی دارد.« این روانشناس تذکر 
کلامی فردی به دانش‌آموز شلوغ را نخستین گزینه برای اصلاح او 
عنوان می‌کند و ادامه می‌دهد: »  بسیاری مواقع تذکر و گفت‌وگوی 
دونفره و صمیمانه معلم و شاگرد می‌تواند حلال مشکل باشد.« 
او به معلمان توصیه می‌کند: »هرگز با عبارات و برچسب‌هایی 
مانند »بی‌انضباط، دانش‌آموز شر، غیرقابل اصلاح و ...« که باعث 
تشدید لجبازی دانش‌آموز می‌شود، او را مخاطب قرار ندهید.« 
این کارشناس آموزشی شیوه اداره کلاس را در کاهش شیطنت 
دانش‌آموزان مؤثر می‌داند و می‌گوید: »در کلاس در محل درستی 
بنشینید که به همه دانش‌آموزان اشراف داشته باشید و تعدادی از 
آنها احساس نکنند از سوی شما نادیده گرفته شده و کنار گذاشته 

شده‌اند.«

تشکیل پرونده قبول‌شدگان آزمون »دبیری« 
پذیرفته‌شدگان نهایی آزمون »دبیری« و »هنرآموزی« با هدف ساماندهی شدن در مدارس باید امروز، شنبه 
۲۹مهر‌ماه 1402، برای تشکیل پرونده اقدام کنند.مهلت ثبت اعتراض 5 روز است و داوطلبان تا اول آبان وقت 

دارند اعتراض خود را ثبت کنند.

ارائه مشاوره روانشناسی به افراد تحت پوشش »یاری‌برگ«
مدیر دفتر مشاوره معاونت سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور:بیش از ۵۶هزار »یاری‌برگ« به افراد 
بی‌بضاعت برای دریافت خدمات روانشناسی و مشاوره در سال گذشته داده شده است. خدمات مشاوره به این 
افراد از طریق مراکز مشاوره غیردولتی ارائه می‌شود و هزینه آن توسط سازمان بهزیستی پرداخت خواهد شد.

محمد حیدری؛  پژوهشگر حوزه  خانواده

از آنجا که می‌گویند »شکم، همیشه حرف اول را می‌زند«، می‌توان ادعا کرد بلاگرهای غذا، فود 
تیسترها و موکبانگ و ایتینگ شوها، همان وارثان مدرن پیش‌مرگان، چشندگان، آشپزباشی‌ها و 
مزه‌چی‌های خاصه دربار شاهان مختلف جهان هستند. افرادی که گسترش فضای مجازی، مبانی نظام 
سرمایه‌داری و غذاها به‌عنوان جذاب‌ترین موضوع برای تولید محتوا، دستمایه سودآوری‌های نجومی‌شان شده و در این گذار، خورد 
و خوراک یا غذا را که سرخط اصلی کارشان است، به حاشیه و گاه حتی به خطا کشانده‌اند. بلاگرها و اینفلوئنسرهایی که از پشت پرده 
صفحات پرمخاطب خود و با ثبت تصاویر اشتهاآور و ساخت ویدئوهای ولع‌آمیز، آدرس‌های غلط برای داشتن سبک غذایی سالم می‌دهند.

سحر جعفریانگزارش
روزنامه‌نگار

معده‌های ویل!
قرار بود بلاگرها، ذائقه‌ساز و طراح 
سبک و سلیقه غذایی سالم و مفید 
برای دنبال‌کنندگانشان باشند که 
با تبلیغ انواع دستور پخت غذاهای 
مغذی، معرفی سرآشپزهای 
متخصص و رستوران‌های خوب، 
به رسالت آگاهی‌بخشی ادای 
دینی کرده باشند، اما اینطور 
نشد. استراتژی‌شان این‌گونه شد 
که به رستوران‌های مختلف در 
شهر، کشور یا حتی سراسر جهان 
سر بزنند و با حرص و آزی بی‌حد 
و حصر مقابل میز خوش‌رنگ و 
لعاب، بنشینند! درواقع فودبلاگرها 
هم از آن غذاهای خاص و گران 
نوش جان می‌کنند و هم در 
ازای تبلیغات آن رستوران‌ها در 
صفحات مجازی‌شان، درآمدهای 
هنگفت به جیب می‌زنند. در این 
میان برای مخاطب هم اثری 
جز حسرت و آه، مصرف‌زدگی، 
اسراف، تلاش سخت و بیهوده برای 
دستیابی به آن نوع خاص غذا یا 
رستوران معروف و میل به خوردن 
غذاهای ناسالم و فرآوری‌شده باقی 

نمی‌ماند.

نان فودبلاگرها در فرار از زندگی
محمد ثامنی، جامعه‌شناس و مدرس دانشگاه می‌گوید: »یکی 
از مهم‌ترین اقشار جامعه که در شبکه‌های مجازی حضور 

دارند و ممکن است تحت‌تأثیر محتواهای این شبکه‌ها 
قرار گیرند، بانوان خانه‌دار و مادران هستند؛ قشری که 

سال‌هاست از موج‌های مختلف رادیو، صفحات گوناگون 
مجله‌های آشپزی و برنامه‌های متنوع تلویزیونی با 
رویکرد خانه‌داری به صفحات بلاگرهای مجازی ازجمله 
فودبلاگرها مهاجرت کرده‌اند. بماند که این مهاجرت به 
زیرساخت‌های فرهنگی نیاز داشت تا ضمن دربرگیری 
سواد رسانه، از فریب، انحطاط و سقوط فکری، اخلاقی و 

اجتماعی مخاطب جلوگیری کند.« 

درواقع یادگیری نیست
 ثامنی می‌افزاید: »مخاطب اگر سواد رسانه نداشته 
باشد به‌دنبال‌کننده منفعلی تبدیل خواهد شد که 
در سایه آنچه در فضای مجازی و سایبری مشاهده 
می‌کند ازجمله همین محتواهایی که از طریق 
فودبلاگرها تولید می‌شوند، اید‌ئولوژی، جهان‌بینی 
و زندگی خود را به مرگ تدریجی دچار خواهد 
کرد. نتایج علمی در این حوزه به ما می‌گوید هدف 
دنبال‌کنندگان صفحات مجازی و سایبری از 
تماشای صفحات بلاگرها در ظاهر آموزش نکات 

خانه‌داری یا آشپزی  است.

هدف دنبال‌کنندگان 
صفحات مجازی و سایبری 
از تماشای صفحات بلاگرها 

در ظاهر آموزش نکات خانه‌داری 
یا آشپزی  است
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7مصدوم در زمین‌لرزه‌»خان زنیان« 
ساعت 2:13 بامداد جمعه )28مهر(، زمین‌لرزه‌ای به 
قدرت 4.9ریشتر منطقه »خان‌زنیان« واقع در شهرستان 
شیراز را لرزاند. این زمین‌لرزه در عمق 10کیلومتری اتفاق 
افتاد و 7نفر به‌دلیل فرار از حادثه احتمالی مصدوم شدند. 
به‌گفته مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس، 6مصدوم 
به‌صورت سرپایی مداوا و از بیمارستان مرخص شدند. فرهاد 
سعدی به همشهری گفت: »فقط یک نفر به‌دلیل ترس از 
زلزله از ارتفاع سقوط کرد که منجر به شکستگی پا شد و در 
حال حاضر در بیمارستان بستری است.«  شدت این زلزله به 
حدی بود که در کلانشهر شیراز نیز احساس شد. مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری فارس اعلام کرد که در حال حاضر 
شرایط عادی است و شهروندان روال عادی زندگی خود را 
انجام می‌دهند. با وجود این، دقایقی بعد از زلزله اقدامات 
اولیه در خان زنیان صورت گرفت. سعدی عنوان کرد: »در 
زمان وقوع زلزله، تیم‌های امداد بلافاصله به منطقه اعزام 
شدند و ستاد بحران در محل بخشداری تشکیل جلسه داد. 
در این جلسه تصمیماتی گرفتیم تا به نگرانی‌های شهروندان 
از پس‌لرزه‌های احتمالی رسیدگی شود. مکان‌هایی برای 
اسکان اضطراری درنظر گرفته شد تا هر زمان که شهروندان 
عزیز تمایل داشته باشند در این مکان‌ها به‌طور موقت مستقر 
شوند.«  مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس تأکید کرد: 
»با توجه به آسیب‌های احتمالی و خسارت‌هایی که ممکن 
است به برخی از منازل مسکونی وارد شده باشد، تیم‌های 
ارزیاب بنیاد مسکن در منطقه حضور دارند ولی هنوز گزارش 
کاملی برای اداره کل مدیریت بحران استانداری ارسال نشده 
است. به محض اینکه گزارش‌ها به‌دست ما رسید، آن را 
اعلام خواهیم کرد. البته در برخی از دیوارهای ساختمانی 
ترک‌هایی مشاهده می‌شود و به‌دلیل اینکه همه جوانب 
لحاظ شود، فعلا گزارش خسارت مالی اعلام نشده و در 

دست بررسی است.« 

تکرار زلزله در استان‌ها
در هفته‌های اخیر زمین‌لرزه 4بار هرات افغانستان را لرزاند و 
شدت آن به قدری بود که برخی از شهرهای استان خراسان 
رضوی ازجمله مشهد لرزید تا مردم این استان با رعب و 
وحشت مواجه شوند. البته زمین‌لرزه هرات خسارت مالی و 
جانی در خراسان جنوبی در پی نداشت. هفته قبل همچنین 
زمین‌لرزه‌‌‌هایی در برخی از نقاط استان ایلام و هرمزگان 
رخ داد که این زمین‌لرزه‌ها نیز خساراتی نداشت. اکنون نیز 
زمین‌لرزه در خان زنیان استان فارس موجب رعب و وحشت 
شهروندان شده است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
فارس گفت:‌ »اعضای هلال احمر که در منطقه حضور 
دارند، توصیه‌های فنی خود را به شهروندان ارائه می‌دهند. 
خوشبختانه شهروندان برای اسکان اضطراری مشکلی 
ندارند و توصیه ما این است که شهروندان خونسردی خود 
را در این شرایط حفظ کنند.« فرهاد سعدی اضافه کرد: »در 
سال‌های گذشته در برخی از روستاها مشابه همین زمین‌لرزه 
و پس‌لرزه‌هايي را داشتیم و توسط بنیاد مسکن مقاوم‌سازی 
شد و خانه‌هایی که مقاوم‌سازی شده، در زمین‌لرزه بامداد 
جمعه 28مهرماه دچار ترک خوردگی نشدند.« خان زنیان 
در ۳۹کیلومتری جنوب غربی شیراز مرکز استان فارس 

قرار دارد.

کوتاه‌تر  از گزارش

زنان 

عمران 

آب و هوا

افتتاح هفتمین پارک بانوان مشهد
اولین بار، شهر »هلنا« در ایالت »مونتانا«ی آمریکا در سال 
1913صاحب پارکی اختصاصی برای بانوان شد، بعد از آن، پارک 
بانوان میامی در سال 1992ساخته شد و بعدتر، مرکز پزشکی 
دانشگاه اوهایو برای بررسی تأثیر پارک بر سلامت زنان بیمار، پارک 

زنان را ایجاد کرد.
این تاریخچه و مطالعه‌های صورت گرفته موجب شد پارک بانوان 
در مناطق دیگری از جهان هم ساخته شود، اما اولین‌بار در ایران، 
یک دهه پیش بود و شهر بروجرد صاحب پارک بانوان شد، این 
پارک در سال۱۳۸۰در زمینی به مساحت بیش از ۴۰ هزار مترمربع 
طراحی شد و به بهره‌برداری رسید. بعد از آن شهرهای دیگری هم 
 به این فهرست اضافه شدند؛ ارومیه، تبریز، همدان، تهران، سمنان
و... . قانونی در دهه‌های قبل تصویب شد که می‌گفت در هر استان 
حداقل یک پارک یا بوستان به زنان اختصاص یابد. به گزارش 
همشهری، در روزهای اخیر هم خبر رسید که کلانشهر مشهد، 

شاهد افتتاح هفتمین پارک بانوان خود بوده است.
پیش از این، »حجاب«، نخستین پارک اختصاصی بانوان در مشهد، 
»ریحانه« بزرگ‌ترین پارک بانوان شرق کشور، »باغ رز« پارک 
ملت، »گلایل«، »وحدت« و »ارم« به بانوان اختصاص داشتند 
و حالا بوستان ۷ هکتاری بانوان »وکیل‌آباد« با نام »شهربانو« 
افتتاح شده است. شهردار مشهد در حاشیه آیین افتتاح پارک 
تخصصی »شهربانو« گفت که این بوستان با مساحت 7هکتار 
مختصات منحصر به‌ فردی دارد و فضایی نوین و مناسب در اختیار 
بانوان مشهدالرضا)ع( قرار داده است.‌»محمدرضا قلندر شریف« 
افزود: بوستان شهربانو با چهارونیم هکتار فضای سبز، سومین 
بوستان‌بزرگ کشور ویژه بانوان مشهدی است که کلنگ ساخت 
آن در سال ۱۳۹۷ به زمین خورد و اکنون احداث آن با ۵۵۰ 
میلیارد ریال اعتبار به اتمام رسیده است. به‌گفته او، وجود ۲ زمین 
روباز ورزشی برای تنیس و دیگر فعالیت‌های ورزشی به مساحت 
1800مترمربع، مسیر یک کیلومتری سلامت پیاده‌روی با امکاناتی 
مثل سکوهای یوگا، تجهیزات بدنسازی و ورزش تی.آر.ایکس 

ازجمله امکانات این بوستان است.
شهردار مشهد با بیان اینکه این بوستان از فضای جنگلی برخوردار 
است، اظهار کرد: زمین بازی ۲ هزار و ۵۰۰ مترمربعی کودکان نیز با 
توجه به ویژگی جنگلی بودن بوستان طراحی و اجرا شده و وسایل 
آن کاملا چوبی است. همچنین برای اجرای برنامه‌های ویژه یک 

آمفی تئاتر ۳۰۰ نفره در این مجموعه ساخته شده است.
پیش از این اعضای شورای شهر مشهد، از طراحی ۱۴ بوستان در 
سطح شهر برای بانوان خبر داده بودند که قرار است تا سال آینده 

به بهره‌برداری برسندو بخش عمده آنها در حاشیه شهر قرار دارند.

احیای کارخانه شهد ناب یاسوج بعد از 16سال
سید احسان عسکری، معاون اقتصادی استاندار کهگیلویه و بویراحمد: ‌کارخانه صنایع تبدیلی آبمیوه و 
نوشیدنی میوه‌ای بدون گاز )شهد ناب( پس از ۱۶ سال انتظار به چرخه تولید بازگشت و ۵۰ نفر در آن مشغول 

به‌کار شدند. گوجه فرنگی استان در این کارخانه به پوره و رب تبدیل خواهد شد.‌

مطالبات گندم‌کاران خوزستانی پرداخت شد
امید جهان نژادیان، مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان:‌مطالبات گندم کاران خوزستانی کامل پرداخت 
شد. در سال‌جاری بیش از یک میلیون و720هزار تن گندم به ارزش 25هزار و 714میلیارد تومان از کشاورزان 

خوزستانی خریداری شد.‌

بهره‌برداری از تونل شماره1 اربعین  
‌2ماه دیگر 

پس از پایان مراسم اربعین حسینی و فروکش کردن تردد 
زائران از مرز مهران، تونل شماره یک مسیر ایلام-مهران 
به‌منظور ادامه انجام عملیات عمرانی توسط اداره کل راه و 
شهرسازی استان ایلام مسدود شد. اکنون استانداری ایلام 
از تکمیل تونل شماره یک اربعین تا ‌۲ماه آینده خبر می‌دهد 
و می‌گوید: »چهار خطه شدن مسیر ایلام به مهران نقش 
مهمی در کاهش تصادفات در ایام پرتردد به‌ویژه اربعین 

خواهد داشت.«
حسن بهرام نیا روز جمعه در جریان بازدید از تونل شماره 
یک اربعین در مسیر ایلام به مهران عنوان کرد: »تونل‌های 
شماره یک و ۲مسیر ایلام به مهران در اربعین امسال نقش 
بسیار مهم در تسهیل تردد زوار و روان‌سازی‌ ترافیک جاده‌ای 

در این مسیر داشتند.« 
او با بیان اینکه تونل شماره یک در اربعین امسال به‌صورت 
 موقت زیر بار ترافیک رفت، یادآور شد: »بعد از اربعین

به سرعت کار تکمیل این طرح آغاز شده و هم‌اکنون در 
دست اجراست.«

به‌گفته بهرام‌نیا، با تکمیل این تونل و چهار خطه شدن 
مسیر ایلام به مهران، شاهد کاهش میزان تصادفات جاده‌ای 
در ایام اربعین و در طول سال خواهیم بود. استاندار ایلام 
اضافه کرد: »با تکمیل روشنایی تونل شماره یک، این پروژه 
طبق زمانبندی تعیین شده به بهره‌برداری خواهد رسید.«  
همچنین تونل شماره2 اربعین به طول 740متر است که 

اکنون  در حال ساخت است.

 خراسان رضوی

خسارت بارندگی به 14روستای بابل 
روز جمعه 28مهر بارندگی شدید و طغیان رودخانه‌ها در 
بندپی شرقی بابل استان مازندران ۱۴ روستای این منطقه 
را درگیر کرد که سبب تخریب یک دهنه پل در این منطقه و 

قطع راه ارتباطی ۷ روستا هم شد.
به‌گفته مدیرکل مدیریت بحران استان مازندران، میزان 
بارندگی‌ در بندپی شرقی بابل حدود 65، در محمودآباد 
 55و در برخی از شهرستان‌های مرکز استان بالای

 30میلی‌متر بود.
حسینعلی محمدی به همشهری گفت: »طغیان رودخانه‌ها 
به زیرساخت‌های جاده‌ها و حوزه‌های کشاورزی نیز 
خسارت‌هایی وارد کرده که میزان خسارت‌ها در دست 

بررسی است.«
مدیرکل مدیریت بحران استان مازندران عنوان کرد: »به 
واسطه حوضه آبخیز وسیعی که در بخش بابل و سوادکوه 
وجود دارد و همچنین طغیان رودخانه کاری برخی از 
روستاهای بندپی شرقی دچار خسارت شدند و دسترسی 
برخی روستاها مسدود شد. به همین دلیل، ماشین‌آلات و 
تجهیزات لازم را به منطقه اعزام کردیم و خوشبختانه مسیر 

دسترسی به این روستاها بازگشایی شده است.« 
محمدی درباره اینکه آیا اهالی روستاهای آسیب دیده نیاز 
به اسکان اضطراری دارند، تأکید کرد: »اهالی روستاها نیاز 
 به اسکان اضطراری ندارند؛ ولی استانداری و همچنین
هلال احمر اقدامات لازم را انجام داده و در صورت نیاز به 

اسکان اضطراری آمادگی کامل وجود دارد.«
با این حال، نیروهای امدادی، راه و شهرسازی، برق و آب 
و فاضلاب و نیروهای بسیجی در منطقه حضور یافته‌اند 
و به‌گفته مدیرکل مدیریت بحران استان مازندران، 
خوشبختانه طغیان رودخانه‌ها در این منطقه تاکنون 

خسارت جانی نداشته است.
 

بهداشت و درمان یزد در یک نگاه

فارسمازندران

ایلام

      20782078
تخت

بیمارستان دولتی

4545      درصد
مراجعه

5555      درصد
بیماران بستری

7070      درصد
بیماران سرپایی

      ۹۷۲۹۷۲
تخت

بیمارستان خصوصی

بیمارستان تخصصی و فوق‌تخصصی بحران یزد ‌پنجشنبه ۲۷ مهر‌با 
حضور ‌داود منظور، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور افتتاح شد. این بیمارستان با هدف پوشش منطقه جنوب 
شرق کشور از طرح‌های مصوب سفر اول رئیس‌جمهوری و هیأت دولت 
به استان یزد در سال گذشته است. بهسازی و بازسازی بیمارستان 
بحران یزد از سال 1399آغاز شد و درحالی‌که میانگین ساخت مراکز 
بیمارستانی در کشور 5تا ۱۰ سال است، این مرکز بیمارستانی در کمتر 

از 3سال به بهره‌برداری رسید.

گروه ایرانشهرگزارش

نخستین بیمارستان بحران 

بیمارستان بحران یزد، در واقع نخستین بیمارستان بحران کشور محسوب می‌شود 
که می‌تواند کمک‌ بزرگی به بخش درمان استان در زمینه‌های مختلف داشته باشد. 
این مرکز درمانی همچنین در مواقع ضروری و بحران مانند اپیدمی کرونا، تروماها 
و حوادث غیرمترقبه جهت ارائه خدمات درمانی به بیماران فعالیت می‌کند. ساخت 
بیمارستان بحران کمک می‌کند تا دیگر بیمارستان‌ها بتوانند در زمان بروز هرگونه 
بحران طبیعی به خدمات تخصصی و فوق‌تخصصی خود پرداخته و از تعطیلی 

بخش‌های مهم آنها جلوگیری شود؛ مانند آنچه در دوره پاندمی کرونا شاهد بودیم.

ماجرا از کجا شروع شد؟ 

بیمارستان »فرخی« قدیم، »شهید رهنمون« فعلی و حالا نخستین بیمارستان 
بحران کشور، از قدیمی‌ترین بیمارستان‌های یزد است که در سال ۱۳۱۴به‌صورت یک 
بهداری تاسیس شد. این بهداری در سال ۱۳۲۱ به یک بیمارستان تبدیل شد که در 
سال ۱۳۲۶ به بهره‌داری رسید. در سال ۱۳۵۸ نخستین بخش اطفال در استان در این 
بیمارستان برپا شد، در سال ۱۳۶۳ تغییر نام داد و در سال ۱۳۶۶ اورژانس بیمارستان 
نیز به مجموعه اضافه شد. عملیات ساخت ساختمان جدید بیمارستان شهید رهنمون 
یزد در سال ۱۳۸۶ آغاز شد و طی ۷ سال و در تاریخ ۱۹ اسفند ۱۳۹۵در زمینی با 

زیربنای ۳۰ هزار مترمربع در ۹ طبقه به سرانجام رسید. 
بعد از آن تصمیم گرفته شد که ساختمان قدیمی در مجاورت ساختمان جدید، 
بهسازی و بازسازی شود تا هم در شرایط عادی 126تخت به ظرفیت بیمارستان اصلی 
اضافه کند و بخش‌های چشم‌پزشکی، زنان و زایمان، گوش و حلق و بینی، نورولوژی، 
اتاق عمل، مراقبت‌های ویژه بزرگسالان و نوزادان و اطفال را داشته باشد و هم در زمان 

بحران، بلافاصله تخلیه شود و در اختیار ستاد بحران قرار گیرد.

چرا یزد مهم است؟

دلایل زیادی وجود دارد که یزد را هم درباره درمان جنوب شرق و هم در حوزه مدیریت 
بحران )بهداشت و درمان( مهم می‌کند تا میزبان بیمارستان بحران جنوب شرق کشور 
باشد. آمارها نشان می‌دهد یزد جزو 5استان برتر کشور در حوزه درمان است که با ۱۳ 
بیمارستان دولتی و 2078تخت فعال، 7بیمارستان خصوصی و ۹۷۲ تخت فعال در حال 
ارائه خدمات درمانی و بهداشتی به شهروندان استان و ساکنان مناطق جنوب و شرق کشور 
است. 35تا 45درصد مراجعه به یزد از استان‌های هم‌جوار به‌ویژه سیستان‌وبلوچستان، 
کرمان و هرمزگان است و از این عدد 50درصد مربوط به بیماران استان سیستان‌وبلوچستان 
است که در پایین‌ترین رتبه از نظر شاخص‌های بهداشت و درمان قرار گرفته. همچنین 
مسئولان این استان اعلام کرده‌اند که ۴۵ تا ۵۵ درصد از بیماران بستری در بیمارستان‌های 

یزد و ۷۰ درصد بیماران سرپایی را افراد غیربومی شامل می‌شوند.‌
وعده افزایش سرانه تخت‌های بیمارستانی

سرانه تخت بیمارستانی در استان یزد ۲.۲۴ تخت به ازای هر ۱۰ هزار نفر است 
درحالی‌که این سرانه در کشور 1.8و در میانگین جهانی 3.1است. حالا گفته می‌شود 
علاوه بر بیمارستان افتتاح شده بحران در یزد، تعدادی بیمارستان در مناطق مختلف 
استان در دست ساخت است که با بهره‌برداری از طرح‌های حوزه بهداشت و درمان 
استان، سرانه تخت‌های بیمارستانی افزایش می‌یابد. مجید دهقانی‌زاده، رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی یزد این خبر را داد و با بیان اینکه 3بیمارستان در 
شهرهای میبد، مهریز و اشکذر تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد، گفت که تکمیل 
بیمارستان مهریز، اعتبار نیاز دارد. همچنین دیگر طرح‌ها یعنی بیمارستان شهرستان 
بافق با ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی، برای تکمیل به 1200میلیارد ریال اعتبار نیاز 
دارد، بیمارستان اردکان با پیشرفت فیزیکی ۸۵ درصد نیازمند ۶۰۰ میلیارد ریال 
اعتبار است، بیمارستان روانپزشکی شهرستان تفت با ۴۵ درصد پیشرفت فیزیکی 
به ۴۵۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد و بیمارستان ابرکوه نیز با ۳۵ درصد پیشرفت 

فیزیکی برای تکمیل به ۷۵۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد. 
داود منظور، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور هم طی 
سفری که به بهانه افتتاح بیمارستان بحران یزد داشت، در سفر به شهرستان مهریز 
درباره تامین اعتبار لازم برای تکمیل بیمارستان ۱۵۰ تختخوابی فاطمه الزهرا)س( 
مهریز قول مساعد داد.  بیمارستان مهریز که تا ۳۰ سال آینده پاسخگوی نیاز مردم 
شهرستان خواهد بود، با پیشرفت فیزیکی ۹۵ درصد‌ با زیربنای ۹ هزار مترمربع در 
دست ساخت است که ۵۰ درصد این طرح خیری است و برای تکمیل آن به ۶۰۰ 

میلیارد‌ریال اعتبار دیگر نیاز است.

52405240    مترمربع
مساحت

126126    تخت
ظرفیت

1399
آغاز ساخت

1402
بهره‌برداری

کار جهادی

بازسازی و تجهیز بیمارستان بحران یزد با اعتبار بیش از ۲۷۰ میلیارد تومان 
در سال 1399آغاز شد، سال گذشته در مصوبه‌های سفر رئیس‌جمهوری به 
یزد گنجانده شد و‌‌ طی 3سال به سرانجام رسید. گفته می‌شود میانگین 
ساخت مراکز بیمارستانی در کشور 5 تا ۱۰ سال است، اما این مرکز 
بیمارستانی در کمتر از 3سال مورد بهره‌برداری قرار گرفته است. این 
بیمارستان 5240مترمربع زیربنا دارد و دارای ۱۲۶ تخت بیمارستانی است 
که ۳۳ تخت آن تخت ویژه است و دارای 6اتاق عمل و بخش‌های زنان، داخلی، 
اعصاب، چشم و گوش و حلق و بینی است. معاون توسعه مدیریت و منابع 
دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد در حاشیه آیین بهره‌برداری از 
بیمارستان بحران فرخی گفت که این بیمارستان بحران با هدف پوشش 
منطقه جنوب شرق کشور افتتاح شده است و مهم‌ترین مزیت آن، جدا بودن 
آن از ساختمان اصلی و در عین حال، همجواری با آن است تا در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن خدمات لازم پزشکی، پرستاری و پشتیبانی را از بیمارستان 
اصلی دریافت کند. حسین ابوالحسینی افزود: این بیمارستان از طرح‌های 
ملی است که بهره‌برداری از آن کمک‌ بزرگی به بخش درمان استان در 
زمینه‌های مختلف می‌کند و در زمان بروز هرگونه بحران به خدمات تخصصی 
بدون درگیر شدن در موارد اورژانسی ادامه می‌دهد و از تعطیلی بخش‌های آن 

همانند آنچه در بروز ‌و شیوع ویروس کرونا اتفاق افتاد، جلوگیری می‌شود.

مکث

‌بیمارستان بحران، در زمان بحران 
به خدمات تخصصی بدون درگیر 
شدن در موارد اورژانسی ادامه 

می‌دهد و از تعطیلی بخش‌های آن 
 همانند ‌ دوره‌کرونا‌ 
جلوگیری می‌شود.‌‌

3.11.82.2

امکانات موجود سرانه تخت به ازای هر ۱۰ هزار نفر

میانگین خدمات به غیربومی‌ها

یزدجهان ایران

یزد

رنا
س: ای

عک

تونل شماره یک )اربعین(

844844    متر
طول

420420    متر
عملیات لاینینگ

22    ماه آینده
بهره‌برداری

-مهران‌
ایلام

مسیر

نخستین بیمارستان بحران جنوب شرق کشور با 126تخت در استان یزد به بهره‌برداری رسید 
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جهان به احترام کندوان ایستاد
روستای صخره‌ای کندوان بین 500روستای هدف گردشگری کشور و 200روستای جهانی، برترین دهکده گردشگری جهان شد 

نقل قول خبر

پیشنهاد ایران به 
تاجیکستان برای لغو روادید

و  میراث‌فرهنگی، گردشگری  وزیر 
صنایع‌دستی در دیدار با رئیس سازمان 
گردشگری تاجیکستان، پیشنهاد لغو روادید 
بین 2کشور را مطرح کرد که با استقبال 

تاجیکستان مواجه شد. 
به‌گزارش وزارت میراث‌فرهنگی، عزت‌الله 
ضرغامی که برای شرکت در اجلاس سازمان 
جهانی گردشگری به ازبکستان سفر کرده 
بود با کمال‌الدین مومن‌زاد، رئیس سازمان 
گردشگری جمهوری تاجیکستان دیدار و 
اعلام کرد: به مقامات تاجیکستان پیش‌تر 
پیشنهاد داده بودم گردشگری ارزان‌قیمت را 

بین ایران و تاجیکستان برقرار کنیم. 
و  میراث‌فرهنگی، گردشگری  وزیر 
صنایع‌دستی گفت: این پیشنهاد مورد 
استقبال مسئولان عالی‌رتبه تاجیکستان 
قرار گرفته بود و در دیدار با آقای رئیسی، 
رئیس‌جمهوری ایران نیز مقامات تاجیکستانی 
این موضوع را مطرح کرده بودند. اعتقاد دارم 
راه مردم ایران و تاجیکستان باید راهی روان و 

ارزان‌قیمت باشد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی خطاب به رئیس سازمان گردشگری 
تاجیکستان گفت: سطح گردشگری بین 
2کشور باید بیش از آنچه الان است، باشد تا با 
توجه به اشتراکات فرهنگی و زبانی بین ایران 
و تاجیکستان شاهد سفر مردم 2 کشور باشیم.

ضرغامی گفت: یکی از موضوعاتی که باید 
انجام داد لغو روادید است و امیدواریم به‌زودی 
لغو روادید ایران با تاجیکستان انجام شود 
و تاجیکستان نیز این لغو روادید را متقابلا 

انجام دهد. 
کمال‌الدین مومن‌زاد، رئیس سازمان 
گردشگری تاجیکستان نیز در این دیدار گفت: 
سفر زمینی گردشگران 2کشور پیشنهاد 
خوبی است و کشور تاجیکستان برای اقدام در 

این موضوع آماده  است. 
رئیس سازمان گردشگری تاجیکستان ادامه 
داد: ایران و تاجیکستان در حوزه‌های مختلف 
گردشگری دارای ظرفیت هستند و باید از 
این ظرفیت‌ها به نحو مطلوب استفاده کرد 
و هرکاری که برای رشد و تقویت گردشگری 
بین ایران و تاجیکستان باشد، کوتاهی 
نخواهیم کرد. رئیس سازمان گردشگری 
تاجیکستان افزود: برای رشد دادن صنعت 
گردشگری و رونق آن باید تلاش بیشتری کرد 
و ما در این‌باره آماده هستیم تا با برنامه خوب 

بتوانیم این را عملی کنیم.

تمایل عربستان برای 
تبادل گردشگر با ایران

وزیر گردشگری عربستان سعودی پیشنهاد 
امضای تفاهمنامه همکاری گردشگری با 
ایران را ارائه داد و گفت: تمایل داریم تعداد 
بیشتری از ایرانیان به عربستان سفر کنند و 
متقابلا از عربستان نیز گردشگرانی به ایران 
بروند. به گزارش ایرنا، احمد الخطیب، وزیر 
گردشگری عربستان سعودی در دیدار با 
عزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی گفت: بسیار 
خوشحالم که روابط بین ایران و عربستان 
مجددا گسترش یافته است. براساس 
ملاقات‌های دوجانبه که انجام شده در حوزه 
گردشگری با ایران همکاری خواهیم کرد. من 
حتما سعی می‌کنم در این رویداد گردشگری 

ایران شرکت کنم.
الخطیب با اشاره به سرمایه‌گذاری‌های 
عربستان در حوزه گردشگری افزود: قصد داریم 
تحولات صنعت گردشگری را جدی‌تر پیگیری 
و کمک کنیم سازمان جهانی گردشگری 
)UNWTO( قوی‌ترشود و مرکز سازمان 
جهانی گردشگری را از مادرید اسپانیا به ریاض 

منتقل کنیم.
وی ادامه داد: گردشگری بسیار مهم است و 
معنای صلح آشتی و امنیت را به ارمغان می‌آورد 
و بسیار خرسند خواهیم بود که در خاورمیانه 
شاهد ثبات باشیم. ما برای شکوفایی روابط 
هرچه بیشتر ایران و عربستان بسیار مشتاقیم 

و تلاش می‌کنیم.
وزیر گردشگری عربستان پیشنهاد کرد: 
یک یادداشت تفاهم همکاری دوطرفه امضا 
شود تا در حوزه گردشگری در آینده شاهد 
همکاری‌های بیشتر باشیم. این یادداشت تفاهم 
می‌تواند متمرکز بر آموزش و نیز توسعه روابط 
گردشگری بین ایران و عربستان باشد؛ به‌عنوان 
مثال از ایران افرادی برای تشرف به حج به 
عربستان می‌آیند و تمایل داریم تعداد بیشتری 
از ایرانیان به عربستان سفر کنند و متقابلا نیز 
تمایل داریم از عربستان نیز گردشگرانی به 

ایران سفر کنند. 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی کشورمان نیز در این دیدار گردشگری 
را پیشران صلح و رابطه صمیمانه پایدار بین 

کشورها و ایران و عربستان خواند. 
او گفت: پیشنهاد انعقاد تفاهمنامه گردشگری 
ایران و عربستان مورد تأیید است و ایران هم 
پیشنهادهایی مانند برگزاری تورهای تلفیقی 
دارد که می‌تواند از نقاط مختلف دنیا به مقصد 

ایران و عربستان اجرایی شود.

خبر

‌خبرخوان
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روستای تاریخی کندوان در آذربایجان‌شرقی به‌عنوان نخستین دهکده 
جهانی ایران در فهرست روستاهای جهانی شده سازمان جهانی جهانگردی 
قرار گرفت. با این اتفاق حالا کندوان در جمع 67دهکده جهانی از 40کشور 

قرار گرفته تا تبدیل به نخستین مقصد جهانی روستاگردی ایران شود. 
این اتفاق در اجلاس جهانی سازمان جهانی جهانگردی در شهر سمرقند 
ازبکستان رخ داد و حالا ایران نیز پس از گذشت 3سال که از تصمیم 
سازمان جهانی جهانگردی برای تشکیل پرونده روستاهای جهانی هدف 
گردشگری می‌گذرد، صاحب نخستین دهکده جهانی شده و کندوان از این 

پس میزبان رویدادها و بازدید گردشگران خارجی خواهد شد.
اما 8روستا از ایران برای ثبت در فهرست دهکده‌های گردشگری جهان به 

سازمان جهانی جهانگردی زیرمجموعه سازمان ملل معرفی شده بودند که 
غیراز کندوان هیچ‌کدام از آنها نتوانستند 9شاخص اصلی سازمان جهانی 
جهانگردی برای ثبت در فهرست دهکده‌های جهانی را بیابند. این موضوع 
البته شامل روستاهای ایرانی معرفی شده نبود بلکه 200روستای دیگر از 
کشورهای مختلف جهان نیز برای ثبت در فهرست دهکده‌های جهانی 
معرفی شده بودند که کندوان توانست با کسب تمامی 9شاخص سازمان 
جهانی جهانگردی، رتبه برتر دهکده‌های جهانی در سال 2023را کسب کند.

محمد باریکانیگزارش
روزنامه‌نگار

کندوان چگونه جهانی شد؟برتری کندوان بین 200روستای جهان
علی‌اصغر شالبافیان، معاون گردشگری: 
در پی ارائه پرونده 8روستا به سازمان جهانی 
گردشگری )UNWTO(، روستای کندوان استان 
آذربایجان‌شرقی به‌عنوان نخستین روستای ایران 
در فهرست بهترین دهکده‌های جهانی گردشگری 
ثبت شد. روستای کندوان استان آذربایجان‌شرقی 
در رقابت با بیش از ۲۰۰روستا از کشورهای 
مختلف توانست در فهرست دهکده‌های جهانی 
سازمان جهانی گردشگری جای بگیرد. 8روستای 
کشورمان ازجمله »کندوان« آذربایجان شرقی، 
»بیشه« لرستان، »میمند« کرمان، »سهیلی« 
قشم، »پالنگان« کردستان، »قاسم آباد« گیلان، 
»کندلوس« مازندران و »ابیانه« اصفهان برای 
شرکت در این رقابت از سوی معاونت گردشگری 
معرفی شده بودند که از این بین روستای کندوان 
توانست با کسب امتیازها و شاخصه‌های لازم 
در جایگاه روستاهای جهانی ثبت شود. انتخاب 

بهترین دهکده گردشگری از سال ۲۰۲۱ توسط 
سازمان جهانی گردشگری )UNWTO( دنبال 
می‌شود و هدف از این اقدام تبدیل گردشگری 
به محرک توسعه روستایی و رفاه روستاییان 
است. تا امروز ۷۶روستا از ۴۰کشور به‌عنوان 
بهترین دهکده‌های جهانی گردشگری معرفی 
شده‌اند و حالا جمهوری اسلامی ایران نیز با ثبت 
کندوان در این مجموعه جایگاه ویژه‌ای دارد. 
مزیت‌های انتخاب روستای جهانی را می‌توان 
به معرفی در سطح بین‌المللی به‌عنوان نمونه‌ای 
برجسته از یک مقصد گردشگری روستایی، ارائه 
گواهی امضا شده توسط دبیرکل سازمان جهانی 
گردشگری، دارا شدن فضایی برای تبادل تجربیات 
و آموزش، امکان شرکت در رویدادهای مرتبط با 
توسعه روستایی و گردشگری و در نهایت معرفی 
کشور صاحب روستا در ابعاد و زوایای مختلف 

گردشگری دانست.

مصطفی فاطمی، مدیرکل دفتر گردشگری 
داخلی: یکپارچگی با محیط، حفظ محیط‌زیست 
و فرهنگ‌ بومی به‌عنوان شاخصه اصلی انتخاب 
دهکده‌های جهانی و گردشگری باید اولویت 
حکمرانان محلی باشد. ثبت کندوان به‌عنوان 
نخستین روستای ایران در فهرست بهترین 
دهکده‌های جهانی گردشگری حالا نویدبخش 
ایران برای جهانی شدن دیگر روستاهای کشور 
است. روستاهای جهانی و دهکده‌های گردشگری 
دارای زیرساخت‌های توسعه پایدار و با ‌پیرامون خود 
منطبق هستند. مردم این روستاها آموزش‌ مناسب 
برای حفظ محیط‌زیست، فرهنگ‌های بومی و 
داشته‌های فرهنگی و البته تولید محتوا دیده‌اند. 
جامعه محلی نقش کلیدی در توسعه گردشگری این 
مناطق دارد و با حفاظت از منابع و جاذبه‌های روستا 
با محیط یکپارچه است. گردشگری حالا اولویت 
حکمرانان محلی این روستاهاست. زنجیره حفظ 

گردشگری در این مناطق کامل شده و ارتباطات 
بین‌المللی به واسطه حضور گردشگران نیز برقرار 
شده است. تکمیل پرونده کندوان یک‌سال طول 
کشید و پس از شناسایی 500روستای هدف 
گردشگری به 30و سپس به 8روستا رسیدیم که 
پرونده آنها با جزئیات تکمیل شد. نواقص بسیاری 
نیز وجود داشت و سعی کردیم برخی نواقص در طول 
تکمیل پرونده برطرف شود. رایزنی‌های گسترده‌ای 
نیز شکل گرفت تا این اتفاق مبارک رقم بخورد. 
کندوان نخستین روستای ایرانی است که در فهرست 
دهکده‌های جهانی قرار گرفته و بلافاصله پس از ثبت 
جهانی در ۱۲۰کشور جهان معرفی شد. همکاری 
مدیران محلی و وزارت میراث‌فرهنگی برای معرفی 
روستای کندوان به‌عنوان روستای نمونه گردشگری 
به دنیا بسیار اهمیت داشت و حالا نوبت ساکنان این 
دهکده جهانی است که با کمک دستگاه‌ها نقش 

اصلی را در توسعه گردشگری کندوان ایفا کنند.

کندوان، کاپادوکیه و داکوتا
3روستای صخره‌ای جهان در 

ایران، ترکیه و آمریکا

قدمت 
صخره‌های 

روستای کندوان

7000
سال

قدمت 
سکونت 
در روستا

7000
سال

تعداد خانوارهای 
ساکن در 

روستای کندوان

117
خانوار

ارتفاع روستا از 
سطح دریا

2200
متر

تعداد گردشگران 
سالانه

300000
گردشگر

در دوران حمله مغول 
مردم دستکندهای 

کندوان را احداث کردند 
و برای حفظ جان به آنها 

پناه می‌بردند.

دلیل 
نامگذاری

نام روستایی که 
ساکنانش کندوان را 

احداث کردند.

حیله‌ور

9شاخص UNWTO برای ثبت 
جهانی کندوان

»دارا بودن منابع فرهنگی«، 
»معرفی«، »حفاظت«، »پایداری 
اقتصادی و محیطی و اجتماعی«، 
»پتانسیل گردشگری«، »توسعه و 

یکپارچگی زنجیره ارزش«، »حاکمیت 
و اولویت‌بندی گردشگری«، 
»بهداشت«، »ایمنی و امنیت«

کندوان
تنها روستای صخره‌ای 

زنده جهان

محصولات کندوان
عسل، لبنیات، آب‌معدنی، گردو، گیاهان دارویی، شیره انگور، بادام، زردآلو و آلبالو

کشاورزی، باغداری و دامداری
شغل ساکنان روستای کندوان

محل قرارگیری
صخره‌های 
آتشفشانی 

شهرستان اسکو 
در کوهپایه 

سهند

ن 
دوا

 کن
ده

ی‌ش
هان

ی ج
ستا

 رو
ی با

نای
آش

تعداد 
روستاهای 
گردشگری 
ثبت جهانی 
شده از سال 
2021تاکنون

76
روستا

دارای 
دهکده‌های 
گردشگری 
ثبت جهانی 

شده

40
کشور

کندوان، بیشه، میمند
سهیلی، پالنگان، قاسم‌آباد، کندلوس و ابیانه

روستاهای معرفی‌شده برای ثبت 
در شبکه دهکده‌های جهانی گردشگری

عدد خبر

بومگردی با حضور 
معاون رئیس‌جمهور و 
رئیس سازمان برنامه و 
بودجه در بافت تاریخی 
یزد افتتاح شد. برای 
راه‌اندازی این ۲واحد 
16میلیارد  بومگردی 
تومان سرمایه‌گذاری 
شده است. هریک 
از این واحدها دارای 
۶اتاق است و برای 10نفر 
اشتغال ایجاد می‌کند. 
شهر یزد حالا 43اقامتگاه 

بومگردی دارد.

  ۲
اقامتگاه

صنایع‌دستی کلات در 
خراسان رضوی برای 
ثبت جهانی از سوی 
معاون امور زنان و خانواده 
پیشنهاد  رئیس‌جمهور 
شد. انسیه خزعلی در 
سفر به شهرستان کلات 
اعلام کرد: »نوار بافی«، 
»ابریشم‌بافی« و »گلیم 
اقداش« 3محصول 
شهرستان کلات هستند 
که امکان ثبت جهانی 

دارند.

  3
محصول 

ارسال بیانیه نشست 
میراث ناملموس و 

تاب‌آوری در برابر تغییر 
اقلیم به یونسکو

آتوسا مومنی، رئیس 
مرکز مطالعات منطقه‌ای 
پاسداری از میراث 
فرهنگی ناملموس در 
آسیای مرکزی و غربی 
نشست  بیانیه  یونسکو: 
میراث  زیرمنطقه‌ای 
ناملموس و تاب‌آوری در 
برابر تغییرات اقلیمی 
براساس تجربیات زیسته 
کشورهای آسیای غربی و 
مرکزی به یک توصیه‌نامه 
تبدیل و به یونسکو 

ارسال می‌شود.

توضیح ایران به 
یونسکو درباره 

وضعیت مسجد جامع 
عباسی اصفهان 

علی دارابی، معاون 
میراث‌فرهنگی: وضعیت 
میراث جهانی ایران مثل 
مسجد جامع عباسی برای 
تمام دنیا مهم است و همه 
مدیران میراثی در این 
رابطه وظیفه پاسخگویی 
دارند. وضعیت مسجد 
در  عباسی  جامع 
شرایط فرونشست 
نه‌تنها برای خبرنگاران 
مهم  میراث‌فرهنگی 
است، بلکه برای همه 
اهمیت دارد. در همین 
رابطه به یونسکو نیز 

توضیح داده‌ایم.
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چطور فریب نخوریم؟ 
تکنیک »بزرگ‌نمایی و کوچک‌نمایی«

در این روش با انواع و اقسام ترفندهای رسانه‌ای، یک مسئله 
»بزرگ‌نمایی« شده و بزرگ‌تر از واقعیت خود جلوه داده 
می‌شود یا به‌طور مشابه، یک چیز »کوچک‌نمایی« شده و 

کمتر از آنچه هست، جلوه داده می‌شود.
 در نتیجه ممکن است ما درباره برآورد اهمیت آن موضوع 
دچار اشتباه شویم و آن را بااهمیت‌تر یا کم‌اهمیت‌تر از حد 

خود تصور کنیم.

مقابله با این تکنیک:
فرمول مقابله کردن با این روش فریب، بسیار ساده است. در 
مواجهه با بزرگ‌نمایی یک واقعه، کوچک‌نمایی کنید و در 
مواجهه با کوچک‌نمایی آن، بزرگ‌نمایی را در دستور کار 
خود قرار دهید تا آن واقعه به حقیقت خود نزدیک شود؛ 
چراکه باید تصویر ارائه شده از هر چیز، متناسب با اهمیت 
واقعی آن باشد؛ نه بزرگ‌تر و نه کوچک‌تر. البته سعی کنید 
این کار را با استدلال‌های قوی و ارائه مستندات کافی 

انجام‌دهید.

فضای مجازی، عامل افزایش تجمل‌گرایی
معصومه نصیری، دبیرکل باشگاه مدیریت رسانه و توسعه سواد رسانه‌ای یونسکوی ایران: بلاگرها و اینفلوئنسرها 
تأثیراتی بر سبک زندگی مردم و رفتار آنان گذاشته‌اند، مانند تجمل‌گرایی، میل شدید به دیده‌شدن، فخرفروشی و 

... . دلیل آن اقتصادی است؛ چرا که تبلیغات انجام ‌شده، هرچه بیشتر دیده شود، سود بیشتری دارد. 

تلاش مذبوحانه رژیم صهیونیستی برای بازسازی خود با رسانه
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: تلاش مذبوحانه رژیم صهیونیستی برای بازسازی خود 
از طریق خلق تصویر جعلی رسانه‌ای است. دوره سلطه رسانه‌های غربی به پایان رسیده است. در جدیدترین 

نظرسنجی منتشر شده، بسیاری از اروپاییان مدافع حقوق فلسطینی‌ها شده‌اند.

محمد بحرینی؛ پژوهشگر علوم شناختییادداشت

ید
کن
ل 
نبا
ی د
اع
تم
اج
ی 
ها
که‌
شب
در 
 را 
ی
هر
ش
هم

t
e

l
e

g
r

a
m

x 
. 

c 
o
 

m
 

i
n
st

a
g
r
a
m

@
h

am
sh

ah
ri

n
ew

s
@

h
am

sh
ah

ri
n

ew
s

h
am

sh
ah

ri
n

ew
sp

ap
er

خبر

خبر

جشنواره عکس شهروندی 
»یزدونه«

جشنواره عکس »یزدونه« در 2سطح مبتدی و حرفه‌ای 
)دوربین و موبایل( برگزار می‌شود. این جشنواره دارای بخش 
ویژه سواد رسانه است. از دیگر بخش‌های این رویداد که به 
همت سازمان فرهنگی، اجتماعی ورزشی شهرداری یزد 
برگزار خواهد شد می‌توان به بخش سیما و منظر شهری، 
ایمنی و مصرف بهینه انرژی اشاره کرد. علاقه‌مندان برای 
ثبت‌نام در جشنواره و کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به 
yazdfarhang.ir مراجعه کنند. مهلت ارسال آثار نیز تا 

تاریخ ۳۰آبان ۱۴۰۲ است.

پایان کار سومین جشنواره رسانه‌ای 
بین‌المللی امام رضاع 

سومین جشنواره رسانه‌ای بین‌المللی امام رضا)ع( با معرفی 
برگزیدگان آن به‌ کار خود پایان داد.

اختتامیه سومین جشنواره رسانه‌ای بین‌المللی امام رضا)ع( 
پنجشنبه ۲۷ مهرماه با حضور حجت‌الاسلام احمد مروی، تولیت 
آستان قدس رضوی برگزار شد و از برگزیدگان این جشنواره در 
بخش‌های مختلف با اهدای لوح تقدیر و جوایز ویژه قدردانی شد.
این جشنواره با هدف ارتقای کمی و کیفی محصولات رسانه‌ای با 
مضامین رضوی، شناسایی، شبکه‌سازی و تعامل بیشتر با تولید 
و توزیع‌کنندگان محتوای رسانه‌ای مرتبط با فرهنگ و سیره 
رضوی در داخل و خارج از کشور، تعمیم و گسترش تولیدات 
رسانه‌ای مرتبط با سیره رضوی در بستر رسانه‌های گوناگون 
به‌ویژه رسانه‌های نوین، شبکه‌سازی و حمایت از پدیدآورندگان 
آثار رسانه‌ای رضوی و عمق‌بخشی به محتوای رسانه‌ای مرتبط با 

سیره و معارف رضوی برگزار شد.
 بخش‌های مختلف این رویداد عبارت بود از: رسانه‌های خبری 
و تحلیلی، گزارش خبری رادیویی، سرمقاله، مقاله، یادداشت 
مطبوعاتی، تیتر، گزارش خبری تلویزیونی، رسانه‌های مجازی، 
گزارش ویدئویی ویژه فضای مجازی، بخش صفحه و کانال در 
شبکه‌های اجتماعی، پادکست، رساله و پایان نامه، رسانه‌های 
صوتی و تصویری، فیلم کوتاه، نماهنگ، نمایش رادیویی، 
فیلمنامه، ایده و طرح تولیدات رادیویی و تلویزیونی، مستند، 
پویانمایی، موشن‌گرافیک، عکس، تصویرسازی، اینفوگرافیک، 
پوستر، تایپوگرافی، بخش بین‌الملل و بخش پویش مردمی نشر 

محتوای رضوی.

اهداء‌ خون سالم - اهداء زندگی

علی‌الله سلیمی؛ روزنامه‌نگاریادداشت

نگاهی به کتاب»اخراج فلسطینی‌ها« نوشته نورالدین مصالحه

افشای طرح‌ها و برنامه‌های 
سازمان‌یافته صهیونیست‌ها

از  فلسطینی‌ها  اخراج 
سرزمین آبا و اجدادی‌شان 
و تشکیل رژیم غاصب 
صهیونیستی در سرزمین‎های 
اشغالی، یکی از موضوعات 
مطرح در تاریخ فلسطین 
است که طی بیش از نیم قرن 
اخیر دستمایه تحقیقات و 
پژوهش‌های بسیاری توسط 
محققان و پژوهشگران حوزه 

خاورمیانه شده است.
از دلِ این پژوهش‎ها تا به حال آثار مکتوب بسیاری تالیف و 
منتشر شده که یکی از آنها، کتابی درباره اخراج فلسطینی‎ها 
به قلم نورالدین مصالحه، سردبیر ژورنال سرزمین مقدس و 
مطالعات فلسطین )قبلًا مطالعات سرزمین مقدس بود( است؛ 
مجله علمی دوسالانه که توسط انتشارات دانشگاه ادینبورگ 
منتشر می‌شود و سردبیر اصلی آن نورالدین مصالحه است که 
این نشریه را در سال ۲۰۰۲ با مایکل پریور تأسیس کرده است. 
کتاب نورالدین مصالحه با عنوان »اخراج فلسطینی‌ها: افشای 
طرح‌ها و برنامه‌های سازمان‌یافته صهیونیست‌ها در اجبار 
ساکنان اولیه فلسطین به ترک سرزمین‌های خود ۱۸۸۲ تا 
۱۹۴۸« منتشر شده که فریده مبینی کشه آن را ترجمه کرده و 
مرکز مطالعات فلسطین این اثر پژوهشی را منتشر کرده است. 
این اثر به افشای طرح‌ها و برنامه‌های سازمان‌یافته صهیونیست‌ها 
در اجبار ساکنان اولیه فلسطین به ترک سرزمین‌های خود طی 

سال‌های ۱۸۸۲ تا ۱۹۴۸ میلادی می‌پردازد.
 طرح‌های وایزمن، سوسکین، فایتس، بونیه، جزیره، ادوارد 
نورمن و دالت ازجمله طرح‌هایی هستند که فلسطینیان را 
به‌مدت بیش از 60 سال از خانه و کاشانه خود دور ساخته است. 
طرح‌های مذکور تلاش صهیونیست‌ها برای یافتن شرکای غربی 
به‌ویژه در دستگاه حاکمه آمریکا و بریتانیا و پیدا کردن همکارانی 
در کشورهای عربی مجاور برای کمک به صهیونیست‌ها در جهت 

اجرای طرح‌های اخراج بوده است. 
افکار و پیشنهادهای صهیونیست‌ها درباره پدیده کوچاندن 
از سال ۱۸۸۲ تا ۱۹۳۶، چگونگی تحول این طرح‌ها و اجرای 
آن و اجرای برنامه‌های اخراج درجنگ ۱۹۴۸ از مهم‌ترین 
موضوعاتی است که در این کتاب بررسی شده است. این کتاب بر 
تاسیس »هاگانا« )نیروهای مسلح پیرو یشاو( توجهی ویژه دارد 
و سیاست‌های آن را در استیلا بر زمین‌ها و کوچاندن ساکنان 
اصلی فلسطین در مراحل ابتدایی آن، در سال ۱۹۴۸ )‌۱۳۲۷ش( 
و فعالیت‌های این نیروها، در زمینه کوچاندن در نقاط گوناگون 

کشور را مورد تامل قرار می‌دهد.

سلاح‌سازی‌ از شبکه‌های اجتماعی
معرفی کتاب‌هایی که به استفاده نامناسب از شبکه‌های اجتماعی پرداخته‌اند

در سال‌های اخیر شاهد این هستیم که از شبکه‌های اجتماعی برای انواع مقاصد 
سیاسی و در راستای غلبه بر کشور رقیب استفاده می‌شود؛ گویی جریان‌های 
مختلف، این ابزار را به مثابه سلاحی در دست خود می‌بینند. در این راستا مفهوم 
Weaponization of Social Media یا سلاح‌سازی‌ از شبکه‌های اجتماعی مطرح 

شده و تاکنون چندین کتاب در این زمینه منتشر شده است.

‌کتاب »سلاح‌سازی‌ از شبکه‌های اجتماعی
)تفکر انتقادی درباره رسانه‌های دیجیتال(«

این اثر به این حقیقت پرداخته که شبکه‌های 
اجتماعی با اینکه یک ابزار ارتباطی 
سرگرم‌کننده‌ای هستند، اما می‌توانند به یک 
سلاح مخرب نیز تبدیل شوند. خوانندگان 
با خواندن این کتاب متوجه خواهند شد که 
چگونه از شبکه‌های اجتماعی به‌عنوان یک 
سلاح استفاده می‌شود و آنها برای محافظت از 
خود چه کاری می‌توانند انجام دهند. این کتاب 
همچنین شامل واژه‌نامه‌ای از اصطلاحات و 
فهرستی از منابع مفید برای مطالعه بیشتر 

است.

کتاب »سلاح‌سازی‌ از شبکه‌های اجتماعی«
شبکه‌های اجتماعی به سازمان‌ها این فرصت 
را دادند که فروش و شناخت از برند خود را 
افزایش دهند. با این حال، مجرمان سایبری 
نیز از شبکه‌های اجتماعی در راستای 
هدف قرار دادن کسب‌وکارها برای منافع 
مالی استفاده می‌کنند. در حقیقت مجرمان 
سایبری شبکه‌های اجتماعی را به سلاح خود 
تبدیل کرده‌اند. این کتاب با هدف شناسایی 
بزرگ‌ترین تهدیدهای پیش‌روی شرکت‌ها در 
شبکه‌های اجتماعی از منظر امنیت سایبری 
نوشته شده است. علاوه بر این، تکنیک‌ها و 
رویه‌هایی که مجرمان سایبری هنگام هدف 
قرار دادن حساب‌های شبکه‌های اجتماعی 
شرکت‌ها مورد استفاده قرار می‌دهند را معرفی 

کرده است. در نهایت، این کتاب توصیه‌هایی را به سازمان‌ها ارائه می‌دهد.

کتاب »شبه‌جنگ؛ شبکه‌های اجتماعی، ‌جنگ‌افزاری نوین«
این کتاب که تاکنون 2ترجمه فارسی از آن منتشر 
شده است به این مسئله پرداخته که اینترنت یا سلاح 
شبکه‌های اجتماعی، جنگ و سیاست را تغییر می‌دهند. 
درست مثل جنگ و سیاست که اینترنت را تغییر 
می‌دهند. تروریست‌ها حملات‌شان را به‌طور زنده 
پخش می‌کنند. جنگ‌های توییتری تلفات واقعی برجا 
می‌گذارند، اطلاعات نادرست و گسترده موجود در 
فضای مجازی نه‌تنها جریان جنگ‌ها، بلکه سرنوشت 
ملت‌ها را نیز تغییر می‌دهند. نتیجه این می‌شود که 
جنگ، تکنولوژی و سیاست، به فضای جنگی جدید 
تبدیل می‌شوند تا جایی که روی گوشی‌های هوشمند ما 

نیز نقش ایفا می‌کنند.
پیتر سینگر و امرسون بروکینگ در این اثر توضیح 
می‌دهند که داعش چطور روش‌های اینستاگرامی تیلور 

سوئیفت، خواننده آمریکایی را کپی می‌کند. همچنین می‌گویند که طرفدار کهنه‌کار بازی 
وارکرافت، چطور جنایات جنگی در هزاران مایل دورتر را خنثی می‌کند. در ادامه بررسی 
می‌کنند که اوباش‌های اینترنتی چطور انتخابات را شکل می‌دهند و کشور چین چطور با 
استفاده از برنامه‌ای روی تلفن‌های هوشمند، افکار 1/4میلیارد شهروندش را کنترل می‌کند. 
در این کتاب همچنین به این پرسش پرداخته می‌شود که شبکه‌های اجتماعی حقیقت را 
افشا می‌کنند یا آن را دفن می‌کنند و در این نوع از درگیری‌های بین‌المللی، مردم عادی چه 

نقشی ایفا می‌کنند؟

پادکست »سلاح‌سازی‌ از شبکه‌های اجتماعی با دکتر پیتر سینگر«
در این پادکست، تاکتیک‌های مورد 
استفاده برای سلاح‌سازی‌ از شبکه‌های 
اجتماعی و همچنین اقداماتی که می‌توان 
برای محافظت در برابر این خطرات و 
در عین حال متعادل کردن آزادی 
اینترنت انجام داد، مورد بحث قرار گرفته 
است. برای گوش دادن به این پادکست 
می‌توانید آن را در فارن افرز و همچنین 
iTunes یا Spotify پیدا کنید. پیتر 
سینگر در وال‌استریت ژورنال به‌عنوان 
»آینده‌شناس برتر امنیت ملی« توصیف 
می‌شود. او همچنین به‌عنوان یکی از 
100نوآور برجسته آمریکا معرفی شده 
است. پیتر سینگر، استراتژیست و استاد 
دانشگاه ایالتی آریزوناست. او کتاب‌های 

زیادی نوشته است؛ مانند کتاب »شبه‌جنگ؛ شبکه‌های اجتماعی، ‌جنگ‌افزاری نوین« که 
در این پادکست به آن پرداخته شده است.
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هدف گذاری پزشکی هسته ای 
نجات یک میلیون ایرانی

توانمندی دانشمندان ایرانی در توسعه فناوری هسته‌ای در حوزه پزشکی باعث شده 
کشور در تولید رادیوداروها در رتبه‌های برتر جهانی قرار بگیرد

دانش‌بنیان‌ها و استارت‌آپ‌های 
ایرانی در بازار ازبکستان

مقام‌های علمی و فناوری ایران و ازبکستان توافق کردند که 
از توسعه همکاری‌های مستقیم بین شرکت‌های دانش‌بنیان 
2کشور و پروژه‌های استارت‌آپی مشترک حمایت کنند تا 
استارت‌آپ‌های ایران و ازبکستان به بازارهای یکدیگر راه‌ پیدا 
کنند. به گزارش معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری، 
نخستین نشست گروه‌ همکاری‌های‌ مشترک ایران و 
ازبکستان در حوزه نوآوری و فناوری به ریاست معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور اسامی ایران 
و وزیر آموزش عالی، علوم و نوآوری ازبکستان در تاشکند 
 برگزار شد.این نشست همزمان با هفته نوآوری ازبکستان
)InnoWeek 2023( برگزار شد که طی آن توافق‌های 
متعددی در راستای توسعه همکاری‌های علمی فناوری 

مشترک حاصل شد.
روح‌الله دهقانی در این نشست با بیان اینکه تلاش‌هایی که ایران 
در زمینه تبادل فناوری انجام داده، امروز نتایج خود را نشان 
می‌دهد گفت: »معتقدم توسعه همکاری‌های مشترک بین 
ایران و ازبکستان در قالب پروژه‌های استارت‌آپی مشترک و 
پروژه‌های زیست‌محیطی می‌تواند به توسعه 2 کشور در آینده 
کمک ‌کند.«از موضوعات مهم مذاکرات 2کشور می‌توان به 
توافق در زمینه همکاری‌های مشترک در بهبود وضعیت 
زیست‌محیطی در منطقه خلیج  آرال و در ادامه، افزایش 
نوآوری‌های زیست‌محیطی در این منطقه اشاره کرد. همچنین 
براساس تفاهمنامه‌های امضا شده در این نشست، 6مجموعه 
دانش‌بنیان ایرانی حاضر در نمایشگاه هفته نوآوری ازبکستان 
در حوزه‌های انتقال دانشجو به ایران، تولید انیمیشن، راه‌اندازی 
مراکز داده، تولید پهپاد‌های کشاورزی و تجهیزات پزشکی 
با طرف‌های ازبکستانی همکاری خواهند کرد. همچنین 
دهقانی از راه‌اندازی پارک مشترک علم و فناوری ایران و 
ازبکستان در سمرقند با مشارکت 2کشور و سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی خبر داد. معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان رئیس‌جمهور در ادامه گفت: »مراحل مقدماتی و 
رایزنی‌ها میان 2کشور تا ‌2ماه آینده آغاز می‌شود و دوطرف ملزم 
به فراهم کردن زیرساخت‌ها و الزامات این پارک خواهند بود.« 
عبدالرحمنف، وزیر علوم، آموزش عالی و نوآوری ازبکستان نیز 
با استقبال از این پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران، بر استفاده 

از تجارب ایران در حوزه علم و فناوری تأکید کرد.
۲۵ شرکت دانش‌بنیان ایرانی در قالب پاویون جمهوری اسلامی 

ایران در نمایشگاه هفته نوآوری ازبکستان حضور دارند.

کوتاه‌تر  از گزارش

تحریک مغز بدون جراحی برای درمان زوال عقل
تحریک مغز بدون جراحی، امید جدیدی را برای درمان زوال عقل ایجاد کرده است. این کار با استفاده از 
فناوری جدید فرکانس بالا برای تحریک نورون‌ها در هیپوکامپ مغز انجام شده است. این درمان غیرتهاجمی 

و بدون درد در افراد مسن مبتلا به اختلال شناختی، در حال آزمایش است.

افزایش استقبال مردم از اتصال متقابل پیام‌رسان‌ها
حامد منکرسی، معاون سیاستگذاری و اعتباربخشی سازمان فناوری اطلاعات ایران: روند استقبال مردم از 
طرح اتصال متقابل پیام‌رسان‌های بومی به یکدیگر در حال افزایش است و اکنون حدوداً 1.5میلیون کاربر 

از طرح اتصال متقابل پیام‌رسان‌های بومی استفاده می‌کنند.

عدد خبر

خبر

مدیر صندوق توسعه فناوری‌های نوین از 
اعطای وام قرض‌الحسنه با دوره بازپرداخت 
دو ساله به صنایع خلاق تا سقف ۷۵۰ میلیون 
تومان خبر داد. محمد کلاهی گفت: صنایع 
خلاقی که نوآور هستند، از یک جایی به بعد 
باید وارد حاکمیت شرکتی مدرن شوند و 
ساختار حقوقی و مالی نظام‌مند ایجاد کنند 
تا بتوانند حمایت نظام بانکی و صندوق‌های 

پژوهش و فناوری را کسب کنند.

 ۷۵۰
میلیون تومان

ستاره‌شناسان یک سیگنال رادیویی را 
از 8میلیارد سال پیش دریافت کرده‌اند، 
به این معنی که بیش از نیمی از سن و 
وسعت جهان قابل مشاهده را طی کرده 
تا به ما برسد. ستاره‌شناسان می‌گویند 
این سیگنال به لطف تجربه گسترده‌اش 
در کیهان درواقع می‌تواند به ما کمک 

کند تا »ماده گمشده« را ردیابی کنیم. 

8
میلیارد سال

برگزاری نخستین نمایشگاه 
بازی‌ها و بسته‌های شناختی 

اولین نمایشگاه بازی‌ها و بسته‌های شناختی تحت 
عنوان »بازی در خدمت پرورش« با حمایت ستاد توسعه 
علوم و فناوری‌های شناختی برپا می‌شود. به گزارش 
روابط‌عمومی ستاد علوم شناختی، این نمایشگاه به همت 
نهاد اعتبار بخشي محصولات شناختی از ۱۳ تا ۱۹ آبان‌ماه 
امسال در پردیس »مغز من« واقع در باغ کتاب تهران 
میزبان علاقه‌مندان است. برگزارکننده این نمایشگاه در 
فراخوانی از تولیدکنندگان و طراحان علاقه‌مند به ارائه 
محصولات شناختی خود که تاکنون برای دریافت نشان 
اعتباربخشی اقدام نکرده‌اند، خواست تا 30مهرماه)فردا( 
 درخواست خود را از طریق سایت شورای نظارت بر
 اسباب بازی)بخش صدور مجوز( ارسال کنند. بازی‌های 
شناختی یکی از ابزارهای مؤثر برای حفظ و ارتقای سرمایه 

شناختی به‌شمار می‌رود .

فناوری هسته‌ای نمود زیادی در زندگی روزمره 
مردم دارد. شاید مهم‌ترین مصداق‌های استفاده 
از انرژی هسته‌ای را بتوان تامین برق و انرژی و 
سپس استفاده از پرتوها در شاخه‌های تشخیص 
و درمان حوزه پزشکی دانست. در ایران استفاده 
از این فناوری مهم توانسته انقلاب بزرگی در 
حوزه پزشکی چه در بخش درمان چه تشخیص 
به‌پا کند. باوجود بار تحمیلی انواع تحریم‌ها 
از سوی غرب، اما دانشمندان ایرانی موفق 
شده‌اند با اتکا به دانش خود، همپای توسعه 

جهانی پیش بروند.

پزشکی هسته‌ای چیست؟
پزشکی هسته‌ای شاخه‌ای از تصویربرداری پزشکی، 
فیزیک پزشکی و پرتونگاری مولکولی است که از 

خواص هسته‌ای مواد مثل رادیوایزوتوپ‌ها برای 
تشخیص و درمان بیماری‌ها استفاده می‌کند. 
 فناوری هسته‌ای و پرتوها در حوزه پزشکی 
3 کاربرد مهم دارد. در وهله اول کاربرد درمانی این 
فناوری است به‌طوری‌که از پرتوها برای درمان انواع 
بیماری‌ها، تومورها و سرطان‌ها استفاده می‌شود. 
کاربرد بعدی آن به تشخیص انواع بیماری‌ها منجر 
می‌شود و کاربرد سوم فناوری هسته‌ای و پرتوها 

در زمینه استریل‌کردن تجهیزات پزشکی است.

درمان به روش فناوری هسته‌ای
در حال حاضر سالانه یک میلیون بیمار از 
خدمات رادیودارویی سازمان انرژی‌هسته‌ای 
در کشورسود می‌برند. همچنین 190مرکز 
پرتودهی از خدمات رادیو‌دارویی این سازمان  
استفاده می‌کنند. در بحث درمان به 2 روش از 
فناوری هسته‌ای استفاده می‌شود. در روش اول 
پرتوها از بیرون بدن به موضع تابانده و این پروسه 

با مدیریت و تحت نظر پزشک متخصص انجام 
می‌شود. در روش دوم پرتوها درون بدن به‌وجود 
می‌آیند یا کاشته می‌شوند که در این روش از 
رادیو داروها استفاده می‌شود. همچنین در روش 
موسوم به براکی‌تراپی، چشمه‌های پرتو داخل 
تومور و مناطق سرطانی به‌اصطلاح کاشته شده 
و مواد پرتوزا باعث نابودی سلول‌های سرطانی 
و تومورها می‌شود. در پرتودهی از بیرون بدن، 
از انواع شتاب‌‌دهنده‌ها استفاده می‌شود که 
خوشبختانه استفاده از این شتاب‌دهنده‌ها در 
بیمارستان‌های مختلف ایران بسیار توسعه‌یافته 

است.

از تولید واکسن تا استریل کردن تجهیزات
سانتریفیوژ توبولار و سانتریفیوژ زونال پیوسته برای 
تولید انبوه واکسن، سانتریفیوژ بانک خون و اولترا 
سانتریفیوژ از دستاوردهای دانشمندان ایرانی است. 
تنوع لیزرهای مورد استفاده در جراحی و درمان 

از دیگر عرصه‌های موفقیت و تلاش دانشمندان 
هسته‌ای است. پودر بندآورنده خون با استفاده از 
این فناوری نیز از تولیدات مهمی است که به‌گفته 
مقامات سازمان در شرف صادرات نیز هست. 
فناوری هسته‌ای در شاخه‌های مختلف پزشکی 
مانند انکولوژی، قلب و عروق، نورولوژی، پنومولوژی 
و اطفال نقش پررنگی دارد. استریل کردن تجهیزات 
پزشکی نیز یکی از کابردهای بسیار مهم فناوری 
هسته‌ای محسوب می‌شود. در استریلیزاسیون به 
روش پرتودهی، میکروارگانيسم‌ها و یا باکتری‌های 

کوچک روی تجهیزات پزشکی می‌شوند.

تشخیص با رادیواکتیو
 )PET( اسکن توموگرافی گسیل پوزیترون
نمونه‌ای از پزشکی هسته‌ای است که از آن برای 
تشخیص بیماری استفاده می‌شود. اسکن PET از 
یک ماده رادیواکتیو استفاده می‌کند که وارد جریان 

خون می‌شود و به اندام خاصی می‌رود.

 رتبه جهانی ایران 
در تولید رادیوداروها

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایران با اشاره به پیشرفت 
داخلی در زمینه انرژی هسته‌ای 
گفت: »هرآنچه امروز به‌عنوان 
صنعت هسته‌ای کشور می‌شناسیم، 
نتیجه تلاش و کوشش دانشمندان 
ایرانی است. فناوری هسته‌ای ایران 
به‌صورت بومی و درون‌زا توسعه یافته 
است.« او با تشریح کاربردهای مهم 
فناوری هسته‌ای در زندگی مردم و 
تولید انواع رادیوداروها در سازمان 
انرژی اتمی ایران گفت: »با توجه به 
برخورداری از اورانیوم و غنی‌سازی 
آن توانسته‌ایم به تولید انواع 
رادیوداروهای تشخیصی، درمانی و 
تسکینی دست یابیم. باید بدانید که 
کیفیت رادیوداروهای ایرانی آنچنان 
خوب است که این داروها در رتبه‌های 
اول تا سوم جهان قرار دارند. تولید 
رادیوداروها در ایران سبب نجات جان 
یک میلیون بیمار شده و اکنون این 
داروها به کشورهای مختلف جهان 
صادر می‌شوند. جمهوری اسلامی 
ایران تبدیل به یکی از قطب‌های تولید 

رادیودارو در جهان شده است.

مکث

زهرا خلجیگزارش
روزنامه‌نگار
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‌جشنواره‌ای
برای همه  سلیقه‌ها
 برپایی جشن 40سالگی جشنواره فیلم کوتاه تهران

در میان استقبال فیلم‌سازان و تماشاگران 

صدای زمانه خود باشیم
مدیر مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری : هنرمندان‌ 

انسانیت را به سیاست ربط ندهند

کورش زارعی، مدیر مرکز هنرهای 
نمایشی حوزه هنری در گفت‌وگو با 
همشهری با اشاره به اتفاقات اخیر در 
غزه و کشتار مردم بی‌گناه می‌گوید: 
»کشتار بی‌رحمانه مردم بی‌گناه 

در هر جای دنیا ناجوانمردانه است. نمی‌دانم در روزگار 
امروز‌چه اتفاقی افتاده که واکنش‌ها به‌گونه‌ای شده 
است که آدم‌ها همه‌‌چیز را به هم ربط می‌دهند. کشتن 
زنان و کودکان بی‌گناه را به موضوعات اتفاق‌افتاده ربط 
می‌دهند و همه‌‌چیز را به هم مرتبط می‌کنند. به‌نظرم 
این افراد در هر مقامی و هر شغلی که باشند انسان‌های 
 بزدلی هستند.« وی در ادامه توضیح می‌دهد: »همه‌ما
به نوعی ادعای دمکراسی داریم و بحث حقوق بشر را در گفتار 
روزمره خود داریم، اما یادمان باشد که انسان‌کشی ربطی به 
سیاست، نژاد و... ندارد. انسانیت مربوط به جایگاه شخصی 
مشخصی نیست، چه ایرانی و آمریکایی باشیم و چه آلمانی و 
فلسطینی و.... هر جایی خون مظلوم و بی‌دفاع ریخته شود، 
خارج از انسانیت است. ما همه انسانیم؛ این همه جنایت اتفاق 
می‌افتد، اما عده‌ای هستند که فقط موضوعات را به هم ربط 
می‌دهند. اگر در‌گوشه دنیا مظلوم‌کشی اتفاق می‌افتد، مربوط 
به همه انسان‌هاست.« این کارگردان تئاتر در ادامه به افرادی 
اعم از هنرمندان اشاره می‌کند که نان به نرخ روزخور هستند؛ 
همه‌‌چیز را با سیاست قاطی می‌کنند و نگاه می‌کنند که چه 
اتفاقی می‌افتد و براساس آن به هر چیزی بدون درنظر‌گرفتن 
برخی‌ موضوعات، واکنش نشان می‌دهند. انسانیت‌مفهوم 

والایی است که در نهاد هر فردی وجود دارد. 
زارعی یادآور می‌شود: »یکی از بدبختی‌های ما به لحاظ 
سیاسی و اقتصادی این است که در میان ابرقدرت‌هایی 
هستیم که ما را تحریم می‌کنند، اما عده‌ای برای آنها غش 
می‌کنند. کاری به‌ درستی یا نادرستی نگاه مسئولان ندارم، 
اما این مردم هستند که تحت فشار قرار گرفته‌اند. آنها نشان 
می‌دهند به فکر ما هستند اما مردم را تحریم می‌کنند! به‌نظرم 
این کوته‌فکری است. در این میان برخی ‌‌هنرمندان هستند 

که الان یک مدل حرف 
می‌زنند و فردای روزگار اگر 

جمهوری اسامی یک مدل دیگر حرف بزند، اینها مواضع 
خودشان را تغییر می‌دهند.«

گپ خبر

تئاتر

درگذشت اکبر قدمی
 ‌اکبر قدمی، بازیگر سینما و تلویزیون پس از تحمل یک دوره بیماری از دنیا رفت. اکبر قدمی که فروردین‌ماه 
۱۳۳۰ متولد شده بود، در ۷۲ سالگی از دنیا رفت. او در رؤیای خیس، جایی برای زندگی، برگ برنده، لانه 

عقاب‌ها، مرد عوضی، ارابه مرگ، طوفان، شیخ مفید و‌ مرد هزار چهره و...  ایفای نقش کرده بود.

»دلیل اول« با سوژه خبرنگارکشی رژیم صهیونیستی 
 ‌محسن محسنی‌نسب،‌کارگردان ‌‌: جنایتی که امروز اتفاق افتاده را در زمان شهادت شیرین ابوعاقله فیلمنامه 
کردم. »دلیل اول«‌ قصه بسیار جذاب پلیسی و معمایی دارد. دولت رژیم صهیونیستی خبرنگارها را به شهادت 

می‌رساند و موضوع اصلی فیلم من همین است./ ایرنا

به سبک هیچکاک 
جنایت هولناک سال، دستمایه فیلم تازه بهروز افخمی 
می‌شود‌. وقتی افخمی از مراسم تشییع و تدفین پیکر 
داریوش مهرجویی و وحیده محمدی‌فر، تصویربرداری کرد، 
زمزمه‌هایی مبنی بر اینکه او قصد ساخت مستندی درباره 

این موضوع را دارد به راه افتاد.
یک روز بعد اما همزمان با حضور مأموران و متهمان برای 
بازسازی صحنه جنایت در ویلای شخصی مهرجویی، 
افخمی هم آنجا حاضر بود و در حضور خبرنگاران توضیحاتی 
داد که خروجی‌اش تصمیم این کارگردان به ساخت فیلمی 

جنایی بود.
بهروز افخمی که همراه همسرش مرجان شیرمحمدی 
در شهرک محل حادثه قتل داریوش مهرجویی و وحیده 
محمدی‌فر حاضر شده بود، به خبرنگاران گفت: »ما آمده‌ایم 
اینجا فضا را ببینیم که اگر خواستیم در داستان توصیفی داشته 
باشیم به واقعیت نزدیک باشد.« او گفت قصد دارد به سبک 

هیچکاک، درباره جنایت، داستانی بنویسد و آن را بسازد.

 متن كامل را در   
همشهری آنلاین بخوانید

در سینمای امروز ایران که فیلم‌های کمدی حرف اول 
و آخر را در گیشه می‌زنند و هیچ ژانری در فروش به 
گرد پای آنها هم نمی‌رسد، شاید اینطور به‌نظر برسد 
فیلم کوتاه که منفعت اقتصادی ندارد، در معادلات و مناسبات سینمایی تعیینک‌ننده نیست؛ اما 
واقعیت چیز دیگری است. محمد خزاعی از زمانی که به‌عنوان رئیس سازمان سینمایی منصوب 
شده، تأکید ویژه‌ای بر استفاده از ظرفیت‌های فیلم کوتاه و فیلمک‌وتاه‌سازان و نقش انجمن 

سینمای جوانان ایران در دگرگونی اتمسفر سینمای ایران داشته است.
با نگاهی به حضور پررنگ فیلم‌اولی‌ها در جشنواره فیلم فجر 2 سال اخیر می‌توان گفت تغییر 
نسل فیلم‌سازان و ورود کارگردانان جوان و تازه‌نفس به سینمای ایران مهم‌ترین خواسته‌ای است 
که رئیس سازمان سینمایی از انجمن سینمای جوان و حوزه فیلم کوتاه دارد. با چنین نگرشی 
بهتر می‌توان به اهمیت جشنواره فیلم کوتاه تهران پی برد که پنجشنبه گذشته چهلمین دوره 
آن در پردیس سینمایی ملت آغاز بهک‌ار کرد. برخلاف دوره گذشته، در این دوره موضع‌گیری و 

اعتراضی بابت شرکت در جشنواره نشد.‌

ناصر احدیگزارش
روزنامه‌نگار

تربیت فیلم‌ساز 

همچون دوره گذشته این جشنواره که به دبیری مهدی آذرپندار برگزار شد، در این 
دوره نیز سیاست جشنواره توجه به تنوع و تکثر ژانری فیلم‌های کوتاه است. توجه به 
تنوع ژانری در انتخاب آثار، 5برنامه نمایش فیلم‌های کوتاه ژانر که حاصل اردوهای 
فیلم‌سازی در بوشهر، همدان، اردبیل، مشهد و کاشان است و همچنین 5نشست 
گفت‌وگو درباره این فیلم‌ها با حضور حسن حسینی‌، نویسنده و منتقدی که به‌کار روی 
مفهوم ژانر در سینمای ایران شهره است‌ و کارگردانانی همچون رسول صدرعاملی، 
کمال تبریزی، همایون اسعدیان و امیرشهاب رضویان از عزم جزم دست‌اندرکاران 
جشنواره و انجمن سینمای جوان برای تنوع بخشیدن به تولیدات فیلم کوتاه و تربیت 
فیلم‌سازانی خبر می‌دهد که در حیطه فیلم‌های غیرکمدی صرفا به‌دنبال ساخت 

درام‌های اجتماعی نباشند و توانایی کار در سایر ژانرها را داشته باشند. ‌

تجربه‌گری یا نیاز بازار؟ 

در جایی از کتاب »هنر فیلم کوتاه داستانی« نوشته ریچارد راسکین که 
اتفاقا انجمن سینمای جوان منتشرش کرده، آمده: »خالقان فیلم کوتاه 
همچون شاعران هستند. نگاه آنها به بازارهای تجاری بزرگ نیست. 
آنها باید فیلم‌هایشان را همانگونه بسازند که یک شاعر باید شعرش 

را بنویسد...«. 
اگر با این تعبیر از فیلم کوتاه موافق باشیم، در این صورت باید آزادی 
عمل بیشتری برای فیلم‌کوتاه‌سازان قائل بود و نباید آنها را به فیلم‌سازی 

در ژانرها و قالب‌های خاصی محدود کرد.
 فیلم کوتاه، از یک سو، عرصه‌ای برای بروز خلاقیت بدون نگرانی از 
بایدها و نبایدهای سینمای تجاری است، عرصه آزمایش و تجربه‌گری 
و سوق‌دادن آن به سمت‌وسویی خاص با روح آزاد و ماجراجو و 

تجربه‌گرای این فرم چندان همخوانی ندارد.
از سوی دیگر، امروز اغلب ما در طول روز مصرف‌کننده محتواهای کوتاه 
تصویری هستیم؛ تبلیغات، گزارش، خبر، سرگرمی و حتی خاطره و 
نوستالژی در قالب فیلم کوتاه عرضه می‌شود و با توجه به این نکته، 
خط‌مشی‌جشنواره فیلم کوتاه تهران در ترویج تنوع ژانری قابل توجیه 

به‌نظر می‌رسد‌.

ورود کارگردانان جوان و 
تازه‌نفس به سینمای ایران 

مهم‌ترین خواسته‌ای است که 
رئیس سازمان سینمایی از انجمن 

 سینمای جوان و 
حوزه فیلم کوتاه دارد.

  استقبال
از جشنواره
چهلم 

درباره استقبال از چهلمین جشنواره فیلم کوتاه، 
روابط‌عمومی جشنواره گزارش داده: »در نخستین روز از 
جشنواره چهلم ‌ میزان استقبال از فیلم‌ها به حدی بود که 
برخی از اعضای قدیمی انجمن سینمای جوانان ایران را به 

یاد روزهای شیرین و صمیمانه جشنواره تهران در سال‌های 
دور انداخت و این نکته را تداعی کرد که جشنواره بعد از 
سال‌های درگیری با کرونا و حوادث سال گذشته دوباره به 
روزهای اوج و گرم خود بازگشته است.« حتی اگر گزارش 

روابط‌عمومی جشنواره را نپذیریم، واقعیت این است که اگر 
سری به پردیس ملت بزنید می‎بینید که از  جشنواره چهلم 
نسبت به سال گذشته بیشتر استقبال شده و حال‌وهوای 

پرشورتری دارد.

»مکبث‌زار« برنده جایزه بزرگ 
جشنواره بین‌المللی بغداد

نمایش »مکبث‌زار« به نویسندگی و کارگردانی ابراهیم 
پشت‌کوهی جایزه بزرگ چهارمین جشنواره بین‌المللی 

بغداد را دریافت کرد.
این نمایش در سومین روز از جشنواره تئاتر بغداد روی صحنه 
 رفت و در اختتامیه این جشنواره که شامگاه چهارشنبه
)۲۶ مهر( به یاد مردم غزه برگزار شد، با دریافت جایزه بزرگ 
جشنواره، عنوان اثر برتر را از آن خود کرد. در 4دوره جشنواره 
برای نخستین‌بار است‌که هیأت داوران جایزه بزرگ جشنواره 

را به اثری اهدا کرده اند.
این نمایش در بخش‌های کارگردانی و بازیگری زن و مرد 
نیز نامزد دریافت جایزه بود. چهارمین جشنواره بین‌المللی 
تئاتر بغداد با آثاری از کشورهای ایتالیا، فرانسه، بلژیک، 
 مراکش، الجزایر، عمان، مصر، تونس، عراق و آلمان

 برگزار شد.‌

 در نخستین روز 
از جشنواره چهلم 
میزان استقبال از 

فیلم‌ها به حدی بود 
که برخی از اعضای 

قدیمی انجمن 
سینمای جوانان 

ایران را به یاد روزهای 
شیرین و صمیمانه 

جشنواره تهران 
در سال‌های دور 

انداخت
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